

नगर प्रमुखको मन्त्रव्य



देवचुली नगरपालिकाको छैटौं नगर सभाबाट आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट पारित भएको छ । बजेट निर्माण गर्दा नेपालको संविधानको मर्म र भावनालाई आत्मसात गर्दै स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ र अन्य प्रचलित कानून एवम् सञ्चीय सरकार र प्रदेश सरकारको मार्गदर्शन, नीति, निर्देशन/परिपत्र लगायतका नगर पालिकासँग सम्बन्धित सम्पूर्ण नीतिगत व्यवस्थाका साथै विश्वव्यापी दीगो विकासका लक्ष्य (SDG) लाई आधार लिइएको छ । आज सम्पूर्ण विश्वलगायत हाम्रो सिंगो मुलुकसमेत को भिड-१९ (कोरोना भाईरस) महामारीको चपेटामा परिरहेहो असहज र चुनौतीपूर्ण अवस्थाबाट गुजिरहेको अवस्थामा यो नीति कार्यक्रम तथा बजेट पेश भएको छ ।

सीमित स्रोत र साधनको अधिकतम परिचालन हुने गरी आर्थिक विकासलाई प्राथमिकतामा राखी कृषि र पशु विकासको क्षेत्रलाई व्यावसायिक बनाउने, सुरक्षित एवम् मर्यादित आवास, देवचुली पर्यटन पूर्वाधार विकास, केउरेनी घाटमा दाहसंस्कार पूर्वाधार, रिडरोड स्तरोन्नति जस्ता कामलाई महत्त्व दिइएको छ । साथै विश्वभर फैलिएको कोभिड-१९ र यसको रोकथाम एवम् नियन्त्रणका लागि गरिएको लकडाउनले सृजना गरेको असामान्य स्थितिलाई सामना गर्न पर्याप्त मात्रामा बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । लकडाउनले जनताको आर्थिक अवस्थामा प्रत्यक्ष असर पुऱ्याएकोले राहत प्याकेजअन्तर्गत आ.व. २०७७/०७८ को पुस मसान्तसम्म कर बुझाउँदा करमा २० प्रतिशत छुट दिने निर्णय गरेको छ । ज्ञानमा आधारित सभ्य एवम् सुसंस्कृत समाज निर्माणको लागि नागरिक शिक्षा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छ । किसानहरूको प्रोत्साहनका निस्ति दुधमा अनुदान, जमिनको उर्वराशक्ति मापन गरि बालीमा विविधिकरण एवम् उत्पादकत्व अनुरूप कृषि कार्य गर्न माटोको मार्कसिट उपलब्ध गर इने भएको छ । कोभिड-१९ को कारणले रोजगार गुमाई स्वदेश फर्किएका युवाहरूलाई विशेष प्रथामिकता राखी विभिन्न उद्यम विकासका कार्यक्रमद्वारा रोजगारी सृजना गर्ने विश्वास लिएको छु ।

सामाजिक विकासतर्फ शिक्षा, स्वास्थ्य, महिला तथा बालबालिका क्षेत्रलाई पनि उत्तिकै ध्यान दिएको छ । सामाजिक सुरक्षा, संरक्षण तथा सामाजिक न्याय र समानताको लागि लक्षित वर्गका कार्यक्रमहरूले लक्षित वर्गको संरक्षण विकास एवम् सशक्तीकरणमा टेवा मिल्छ भन्ने विश्वास लिएको छु । नगरपालिकाको सेवा प्रवाहलाई चुस्त र दुरुस्त राख्न सूचना र प्रविधिमा आधारित कार्यप्रणाली अवलम्बनको लागि ध्यान दिएको छ । यसबाट नगरपालिकाले प्रदान गने ' सेवा पारदर्शी, मितव्ययी र प्रभावकारी भै कार्यालयको सेवाग्रहीप्रतिको उत्तरदायित्वमा उल्ले खनीय वृद्धि हुनेछ ।

जनसहभागितामा आधारित भएर सकेसम्म सबै वर्ग र क्षेत्रका नागरिकहरूको भावना, माग र आवश्यकतालाई समेट्ने प्रयास गरिएकोले यस बजेटको कार्यान्वयनद्वारा जनताको जीवनमा प्रत्यक्ष प्रभाव पार्नेछ । साथै यसको कार्यान्वयनमा सम्पूर्ण सरोकारवाला एवम् आम नागरिकबाट सहयोगको लागि आह्वान गर्दछु ।

अन्त्यमा, यो नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माण प्रक्रियामा संलग्न निर्वाचित पदाधिकारी, कर्मचारी, राजनीतिक दल, नागरिक सामाजिका प्रवुद्ध वर्ग, निजी क्षेत्र र आम नागरिक सबैप्रति धन्यबादसहित आभार प्रकट गर्दछु ।



पूर्ण कुमार श्रेष्ठ
नगर प्रमुख

"व्यावसायिक कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार, बालमैत्री देवचुली बस्न योग्य शहर ।"

नगर प्रमुखद्वारा नगरसभामा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम

नगर उपप्रमुखज्यू,

नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

देवचुली नगरपालिकाका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत एवम् सम्पूर्ण कर्मचारीहरू,

सञ्चारकर्मी मित्रहरू,

अन्य उपस्थित महानुभावहरू ।

१. आज सम्पूर्ण विश्व लगायत हाम्रो सिंगो मुलुक समेत कोभिड-१९ (कोरोना भाईरस) महामारीको चपेटामा परिरहेको असहज र चुनौतीपूर्ण अवस्थामा यस गरिमामय छैटौं नगरसभामा सम्बोधन गरिरहेको छु ।
२. नेपालको सार्वभौमसत्ता, स्वाधीनता, भौगोलिक अखण्डता, राष्ट्रिय हित, स्वाभिमान, लोकतन्त्र र जनजीविकाका लागि भएका विभिन्न आन्दोलनहरूमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात-अज्ञात सहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु ।
३. कोभिड-१९ महामारीका कारण मानव जातिमाथि अहिले ठूलो सङ्कट पैदा भएको छ । यस महामारीबाट लाखौं मानिसको ज्यान गैसकेको छ । संक्रमितहरूको संख्यामा दिनानुदिन वृद्धि भैरहेको छ । यस महामारीबाट संक्रमित भै ज्यान गुमाउनुहुने सम्पूर्ण नेपालीमा हार्दिक श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दै शोकाकुल परिवारजनप्रति गहिरो समवेदना व्यक्त गर्दछु ।
४. हाम्रो मौजुदा स्वास्थ्यकर्मी, स्वास्थ्य सेवा र सुविधाको अपर्याप्तताका बाबजुत उपचाररत सम्पूर्ण दिदीबहिनी तथा दाजुभाइहरूको शीघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दछु ।
५. यस महामारीको विषम परिस्थितीमा मुलुककै अर्थव्यवस्थामाथि गम्भीर धक्का पुगेको अबस्था छ । सङ्घीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने बजेट प्रतिवद्धता बमोजिम उपलब्ध नभएको र स्थानीय राजस्व संकलनमा कमी आएको कारण बजेट स्रोत न्यून छ । यस परिस्थितीमा नागरिकको चाहाना बमोजिम दीगो विकासको लक्ष्य प्राप्तीमा सिमीतता आएको छ ।
६. कोभिड-१९ को संक्रमण थप फैलन नदिन, सम्भावित जोखिमका कारण मानिसको जीवन रक्षा र मानवजातिको संरक्षण गर्नु स्थानीय सरकारको प्रमुख कर्तव्य हुन आएको छ । यसका लागि आगामी दिनमा अभ बढी सतर्कता, समन्वय र एकता आवश्यक भएकोले एकडिकका भएर दृढताका साथ लाग्न म सबैमा आहवान गर्दछु ।

७. जोखिमपूर्ण परिस्थितिमा अग्रपञ्चितमा रहेर सेवा गर्ने चिकित्सक, नर्स, स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षाकर्मी, सफाइकर्मी, एम्बुलेन्स चालकलगायत सम्पूर्ण राष्ट्रसेवकको म उच्च प्रशंसा गर्दछु । लकडाउनको अवधिमा अत्यावश्यक वस्तुको आपूर्ति सहज बनाउन योगदान गर्न सबै व्यक्ति तथा सङ्घ-संस्थालाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । कोभिड-१९ संक्रमण रोकथाम र नियन्त्रणका लागि नगरपालिकाले चालेका कदम र निर्देशन पालनामा पूर्ण साथ दिई सहयोग गर्नुभएकोमा म सम्पूर्ण नगरबासी दिदीबहिनी तथा दाजुभाइप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।
८. यस विषम परिस्थितिको कारण बाहिरबाट यस नगरपालिकामा फर्कनुहुने सबै नागरिकलाई भारतीय सीमा नाकाबाट क्वारेन्टीन स्थलसम्म ल्याउन अरोरात्र खटेर सहयोग पुऱ्याउनुहुने र क्वारेन्टीन व्यवस्थापनमा संलग्न सम्पूर्ण विद्यालयका व्यवस्थापन समिति अध्यक्ष एवम् प्रधानाध्यापक लगायत सबैमा हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु ।
९. यस संकटको अवस्थामा घर फर्कनुभएका देवचुलीबासी दिदीबहिनी दजुभाइलाई माया, सदभाव, सहयोग र प्रेरणाको खाँचो परिहेको अवस्थामा उहाँहरूप्रति उच्चतम मानवीय व्यवहार प्रस्तुत गर्न समेत सबै नगरबासीमा आहवान गर्दछु ।
१०. महामारी रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारको कार्यमा अहोरात्र खटनुहुने जनप्रतिनिधि, योगदान पुऱ्याउनुहुने राजनीतिक दल, निजी तथा व्यावसायिक क्षेत्र, सार्वजनिक संघ-संस्था, गैर सरकारी संस्था, सञ्चारजगत् र नगरपालिकाद्वारा स्थापना भएको “खाद्यान्न बैंक” मा खाद्यान्न एवम् नगद उपलब्ध गराउने सबैमा धन्यबाद दिन चाहन्छु ।

नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

११. सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र हामी नेपालीले सात दशकभन्दा लामो संघर्षबाट प्राप्त गरेको उपलब्धी हो । यो प्रणाली नेपाली जनता आफैले छानेर पठाएका प्रतिनिधिले लेखेको संविधानद्वारा संस्थागत गरिएको प्रणाली हो । नेपालको संविधानमा भएको व्यवस्था अनुरूप स्थानीय सरकारको आगामी आ.व. २०७७/०७८ को नीति तथा कार्यक्रम जननिर्वाचित प्रतिनिधिहरूद्वारा आयोगित गिमिसय छैटौ नगरसभामा पेश गर्न पाउदा गौरव महशुस गरेको छु ।
१२. नेपालको संविधानको मर्म र भावनालाई आत्मासात गर्दै स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ र अन्य प्रचलित कानून एवम् संघीय सरकार र प्रदेश सरकारको मार्गदर्शन, नीति, निर्देशन/परिपत्र लगायतका नगरपालिकासँग सम्बन्धित सम्पूर्ण नीतिगत व्यवस्थाका साथै विश्वव्यापी दीगो विकासका लक्ष्य (SDG) लाई अवलम्बन गरी यो नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ । स्थानीय तहसँग सम्बन्धित प्रचलित कानूनी व्यवस्था

अनुसार सहभगितामूलक योजना तर्जुमा प्रक्रिया अवलम्बन गरी आगामी आ.व. मा नगरपालिकालाई प्राप्त हुने आन्तरिक तथा वाह्य स्रोत (वित्तीय समानीकरण, सशर्त, समपुरक, राजश्व बाँडफाँड र विशेष अनुदान) लाई समेत आधार मानी आगामी आ.व. २०७७/०७८ को बजेट नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ ।

१३. 'व्यावसायिक कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार, बालमैत्री देवचुली बस्न योग्य सहर' आदर्श वाक्यलाई आत्मसात गर्दै संघीय सरकार, प्रदेश सरकारले अवलम्बन गरेका नीतिहरूलाई उच्च प्राथिकितामा राखि नगर क्षेत्रभित्रको विगतका विकासक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१४. आगामी आ.व. २०७७/०७८ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गर्दा समन्यायिक विकासमा ध्यान दिँदै विकासका क्रियाकलापले नागरिकको असिमित आवश्यकतालाई आत्मबोध गरी सिमित साधन स्रोतले पनि अधिकतम सन्तुष्टी हासिल हुने, गरिबको मुहारमा खुशी ल्याउने, आय वृद्धि हुने र आर्थिक तथा सामाजिक विकासका कार्यक्रमलाई उच्च महत्व दिइएको छ । नागरिकमैत्री प्रशासन संयन्त्र निर्माण गरी उच्च मनोवलयुक्त जनशक्तिको माध्यमबाट पद्धतिमूलक ढंगले सेवा प्रवाह गरी नागरिक सन्तुष्टी अभिवृद्धि गर्नेतर्फ प्राथमिकता दिएको छु ।
१५. निर्वाचित जनप्रतिनिधी, योग्यतम कर्मचारी र प्रवृद्ध नागरिक समाजको सहकार्यबाट ज्ञान र विवेकमा आधारित नैतिक समाजको सिर्जना हुने गरी आगामी वर्षको नीति तथा कार्यक्रमलाई देहाय बमोजिम निर्देशित गरेको छु ।

नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

आगामी वर्षको नीति तथा कार्यक्रम विकासका देहायका ५ प्रमुख आधारलाई आत्मसात गरी निर्माण गरिएको छ ।

- क) विपद व्यवस्थापन, कोभिड-१९ रोकथाम तथा नियन्त्रण,
- ख) आर्थिक विकास,
- ग) सामाजिक विकास,
- घ) पूर्वाधार विकास,
- ङ) सुशासन, सेवा प्रवाह तथा संस्थागत विकास ।

(क) विपद् व्यवस्थापन, कोभिड-१९ रोकथाम तथा नियन्त्रण र उपचार नीति :

- कोरोना भाइरसबाट नगरिकलाई बचाउन सुरक्षित क्वारेन्टीन व्यवस्थापनमा उच्च महत्व दिइनेछ ।
- समुदायस्तरमा कोरोना भाइरस फैलिन नदिन वडा समिति, टोल सुधार समिति र विभिन्न सामाजिक संघ-संस्थालाई सक्रिय सहभागिता गराइनेछ ।
- कोभिड-१९ सँग जुध्न बजेट अभाव हुन नदिन सङ्घीय र प्रदेश सरकारसँग थप बजेट माग गरिने र आवश्यक परे नगरको अन्य बजेट शीर्षकबाट बजेट रकमान्तर गरिनेछ ।
- नगरस्तरीय विपद् व्यवस्थापन समितिलाई सक्रिय बनाईनेछ ।
- नगरस्तरीय विपद् व्यवस्थापन कोषमा वृद्धि गरि विपद् पूर्व तयारी, उद्धार राहत र पुर्नस्थापना तथा पुर्ननिर्माण कार्यलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- विपद् आईहालेमा तुरुन्त विवरण संकलन तथा राहत वितरण कार्यलाई व्यवस्थित गर्न सरोकारवाला संघ-संस्था तथा समितिहरूलाई तयारी अवस्थामा राख्ने, सुरक्षित स्थान र अस्थायी सेल्टरको व्यवस्था गरिनेछ ।

(ख) आर्थिक विकास नीति :

सहकारी नीति

- एकै प्रकृतिका सहकारी संस्थाहरूलाई एकीकरण गर्ने अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- महिला, विपन्न तथा सीमान्तकृत वर्गमा सहकारीको सहज पहुँच अभिवृद्धि गर्दै गरिबी निवारणमा केन्द्रित गरिनेछ ।
- कृषि सहकारीहरूको स्तरवृद्धि गरी कृषि तथा पशुजन्य उत्पादनलाई बजारीकरण गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ
- सहकारीहरूको क्षमता विकासका लागि तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरी युवा उद्यमशीलतामा लगानी बढाउनका लागि सहकार्य गरिनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरूको प्रवर्द्धनका लागि नगरस्तरीय सहकारी सञ्जालको क्रियाशिलता बढाइनेछ ।
- स्थानीय उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्नको लागि सहकारी क्षेत्रको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- नियमित अनुगमन र नियमन गर्दै सहकारीहरूको संस्थागत सुशासन कायम गरिनेछ ।

उद्योग नीति :

- लघु तथा घरेलु उद्योगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत उद्यमशिलता विकास गरिनेछ ।
- बजार अनुगमन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउदै उपभोक्ताको हक र हित संरक्षणमा ध्यान दिइनेछ ।
- बेरोजगारी वा रोजगार गुमाएका व्यक्तिको श्रम, पुजी, सीप र रुचिका आधारमा कृषि, उद्योग र निर्माण लगायतका क्षेत्रमा आवश्कताअनुसार प्राविधिक तथा व्यवसायिक तालिम प्रविधि तथा विडुपुजी प्रवर्द्धन गर्दै उद्यमशिलता विकासद्वारा रोजगार सृजना गरिनेछ ।
- नवप्रवर्तनकारी युवा तथा वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका अनुभवी तथा सिपयुक्त युवाहरूलाई उद्यम व्यवसाय गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- महामारीका कारण रोजगारी गुमाएका असाहय तथा विपन्न वर्गका व्यक्ति लक्षित सीप विकास तालिम र रोजगार एवम् आय आर्जन सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

पर्यटन नीति :

- नगरभित्रको पर्यटन क्षेत्रको विकास र व्यस्थापन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- पर्यटकीय पूर्वाधारको निर्माण तथा होमस्टेको प्रवर्द्धन तथा सम्भावनाको विकास गरिनेछ ।
- नगरक्षेत्र भित्र रहेका विभिन्न समुदायको परम्परा, लोकसंस्कृति, भैषभुषा, रहनसहनको संरक्षण र संवर्द्धन र विकास गरी पर्यटन विकासमा ध्यान दिइनेछ ।
- नगरभित्र रहेका तालतलैयाहरूको संरक्षण, संवर्द्धन र प्रवर्द्धन गरी पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारको लगानीमा देवचुली डाँडा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण कार्य लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- देवचुली पर्यटन प्रवर्द्धनका निजी-सार्वजनिक साभेदारी कार्यक्रम अन्तर्गत देवचुली उद्योग वाणिज्य संघ र अन्य निजी लगानीकर्तासँग सहकार्य गरिनेछ ।

राजश्व नीति

- महामारीको कारणले आर्थिक अवस्थामा परेको प्रभावलाई मध्यनजर गर्दै आगामी आ.व को करको दररेटलाई यथावत राखि आगामी आर्थिक वर्ष लाग्ने करमा विशेष छुट दिइनेछ ।
- हालसम्म दर्ता गर्ने छुट भएका व्यापार व्यवसायलाई दर्ता गरी करको दायरामा ल्याइनेछ ।

- नगरभित्र रहेका उद्योग व्यवसाय पसल फर्म लगायत सम्पूर्ण संस्थाहरूको तथ्याङ्क संकलन, दर्ता, नविकरण जस्ता कार्यमा देवचुली उद्योग वाणिज्य संघसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- राजश्व प्रणालीलाई थप नविन प्रविधि मैत्री बनाउदै नगदरहित कारोबार बनाउने दिशामा अगाडि बढाइनेछ ।

रोजगार नीति

- देशमा विद्यमान बेरोजगार दर कम गर्नका लागि यस स्थानीय तहका बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई रोजगारी प्रदान गर्नका लागि आवेदन आह्वान गरि रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचिकृत गरिने छ ।
- स्थानीय तहमा सूचिकृत प्रत्येक वडाका बेरोजगारमध्ये कम्तीमा २० जना श्रमिकको पहिचान गरि अनिवार्य काममा आउन अनुरोध गर्दै स्थानीय तहमा सञ्चालन हुने विकास निर्माण, श्रममूलक सामाजिक तथा भौतिक विकास आयोजनाको काममा मजदुरको रूपमा सहभागी गराइने छ ।
- स्थानीय तहको रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचिकृत बेरोजगारलाई युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल आयोजनाहरू र कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजनाहरू सङ्घीय बजेट र स्थानीय बजेटको साझेदारीमा सञ्चालन गरि प्रभावकारी बनाइने छ ।
- कोरोनाका कारण बजारमा कार्यरत विदेशी कामदारहरू स्वदेश फर्किए पछि सिर्जना भएको रोजगारीको अवसर स्थानीयले पाउने गरी सीप विकास, तालिम र प्रविधिको पहुँच पुऱ्याउने प्रवन्ध मिलाइने छ ।
- कोरोनाको कारण रोजगार गुमाएर आफ्नो गाँउ फर्किएका र तत्काल रोजगार सृजना हुन नसक्ने क्षेत्रमा कार्यरत रहेका मजदुरको सिप रूपान्तरण गरी कृषि, पशुपालन जस्ता काम गर्न सक्षम तुल्याउदै सिपमूलक तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- युवा तथा शैक्षिक बेरोजगारहरूलाई प्रथामिकतामा राखी स्वरोजगारमूलक कार्यमा संलग्न स्थानीय युवा उद्यमीलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
- रोजगार सेवा केन्द्रलाई श्रम बैंकको रूपमा स्थापना गरिनेछ ।

कृषि क्षेत्र नीति

- जग्गा जमिनको उर्वराशक्तिको अभिलेख राखी बाली विविधिकरण र उत्पादकत्व बढाउन व्यक्तिगत स्वामित्वका जग्गाको माटोको मार्कसिट उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- एक वडा एक उत्पादनको नीति लिई कृषि पकेट क्षेत्रको बिस्तार गर्दै लगिनेछ ।
- विषादिको न्यून प्रयोग गर्दै क्रमशः अर्गानिक खेती प्रणालीको विकासमा जोड दिइनेछ ।
- एक घर एक फलफूल बिरुवा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कृषि पूर्वाधारहरू (कुलो, नहर तथा बोरिड) को निर्माण, स्तरोन्नति र मर्मत सम्भारलाई विशेष प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
- कृषि अनुसन्धानका कार्यक्रमलाई अगाडि बढाइनेछ ।
- नगरक्षेत्रमा आवश्यक पर्ने वित्त बिजन आफै उत्पादन गर्न र तरकारीका एवम् फलफूलका बेर्ना उत्पादन गर्नको लागि वित्त बिजन उत्पादन केन्द्र र नर्सरीको स्थापनामा जोड दिइनेछ ।
- एक वडा एक बाली पकेट स्थापना गरिनेछ ।
- नयाँ बालीको परीक्षण गरी कृषक माझ पुन्याउने ।
- एक घर एक करेशावारी अनिवार्य गरिनेछ ।
- पहाडी भू-भागमा अदुवा बेसार बालीको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- मौसमी तथा बेमौसमी च्याउ उत्पादनमा जोड दिइनेछ ।
- महमा आत्मनिर्भर भैसकेको हुँदा प्रशोधन तथा निर्यातमा सहजीकरण गरिनेछ ।
- मकै उत्पादनमा जोड दिइनेछ ।
- कृषि विकास सेवा प्रत्येक वडाबाट आवश्यकता अनुसार धुम्ती शिविरको रूपमा सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
- कृषिको श्रम मूल्य निर्धारण गरिनेछ ।
- अर्गानिक खेती प्रणालीलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- स्थानीय उत्पादन तथा कृषिजन्य सामानको बजारीकरणको लागि कृषि उपज केन्द्रको प्रभावकारी व्यवस्थापनमा जोड दिइनेछ ।
- विदेशबाट फर्केका युवालाई कृषिकार्यमा आकर्षित गर्न उद्यमशिलता प्रवर्द्धन र विविध अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- मोडल कृषि फार्मको विकास गरिनेछ ।
- खाद्यन्न बाली बिउमा आत्मनिर्भरताका लागि मूल बित्त बितरण तथा विभिन्न बालीहरूको बिउमा अनुदान दिइनेछ ।

पशु क्षेत्र नीति

- पशु विकासका क्षेत्रमा पकेट क्षेत्रविस्तार कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकतामा राखि नश्ल सुधार कार्यक्रममा लगानी बढाइनेछ ।
- स्थायी प्रकृतिका उन्नत जातका घाँस लगाउन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- दूध तथा मासुजन्य उत्पादनको आत्मनिर्भरलाई निरन्तरता दिन पशुपालक कृषकलाई उत्पादनको आधारमा विशेष अनुदानको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- पशु बिमा कार्यक्रमलाई विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
- गाई भैसी बाखा बंगुर कुखुराको पकेट क्षेत्रलाई सहयोग गरिनेछ ।
- पशुपंक्षीको लागि आधारभूत प्रयोगशाला स्थापना गरिनेछ ।
- देवचुली नगरपालिकालाई पूर्ण खोरेत खोप युक्त नगर बनाइनेछ ।
- घर पालुवा र सामुदायिक कुकुरहरूलाई रेविज रोग विरुद्ध खोप कार्य सञ्चालन गरिनेछ ।
- व्यावसायिक गाई भैसी पालक कृषकहरूलाई कृषि यन्त्रिकीकरण कार्यक्रम समावेश गरिनेछ ।
- पशुसेवा शाखाको कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका तथा कार्यविधि बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।

(ग) सामाजिक विकास नीति :

शिक्षा नीति

- बाल विकास केन्द्रहरूमा आवश्यक स्रोत, साधन र सिकाई सामग्रीको पर्याप्ततामा जोड दिइनेछ ।
- शिक्षक विद्यार्थी अनुपात हेरी शिक्षकको दरबन्दी मिलान गरिनेछ ।
- शैक्षिक सत्र २०७६ मा सुरु गरिएको नैतिक शिक्षा र सामाजिक शिक्षालाई नेपाली भाषामा पढाउनुपर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विद्यालय शिक्षामा सघन अनुगमन, मूल्याङ्कन र निरन्तर सुधारको कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- नागरिकलाई आफ्नो आफ्नो हक अधिकार र कर्तव्यबोध गराउन नागरिक शिक्षाको प्रारम्भ गरिनेछ ।
- सबै विद्यालयलाई क्रमशः प्रविधिमैत्री बनाउन आवश्यकता अनुसार कम्प्युटरको व्यवस्था गरि प्रत्येक विद्यालयको एक जना शिक्षकलाई आई.टी. तालिम दिइनेछ ।
- बालबालिकाको बौद्धिक एवम् शारिरिक क्षमता वृद्धि गराउन अन्तर विद्यालय खेलकुद, हाजिरीजबाफ लगायतका प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ ।

- विद्यालय सुधार योजना निर्माण गरि कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- नगरक्षेत्रका सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयका व्यवस्थापन समिति अध्यक्ष र प्रधानाध्यापकलाई विद्यालय सुधार योजना सम्बन्धी तालिम दिइनेछ ।
- विषयगत शिक्षकहरूलाई आवश्यक तालिमको व्यवस्था मिलाई विषयगत शिक्षक वरियताक्रम निर्धारण गरिनेछ ।
- शिक्षकबीच प्रतिस्पर्धात्मक भावनाको विकास गरी पुरस्कार र दण्डको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- शैक्षिक तथा शिक्षण संस्थाको सुदृढीकरण, सुशासन र प्रतिष्पर्धात्मक क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- विद्यालयहरूमा खानेपानी र शौचालयको पर्याप्त व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- आधारभुत तह (कक्षा १-५) का विद्यालयहरूमा सूचना प्रविधि (ICT) प्रयोगशालाको स्थापना गरिनेछ ।
- आधारभुत तह (कक्षा १-५) का विद्यालयहरूमा सूचकांकहरूको आधारमा मूल्याङ्कन गरी नमूना विद्यालय घोषणा गरिनेछ ।
- बालमैत्री विद्यालयका सूचकहरूको पालनालाई निरन्तरता दिन प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- विद्यालयमा कक्षाकोठाको निर्माण मापदण्ड बनाई कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ ।
- विद्यालय भवन भूकम्प प्रतिरोधी मापन गरी पुनर्संबलीकरण गर्ने नीति लिईनेछ ।
- विद्यालयलाई हरित विद्यालयको रूपमा विकास गर्दै लैजान प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- विद्यालय शिक्षणमा शैक्षिक सामग्री र पाठ योजनाको कार्यविधी बनाई अनिवार्य रूपमा लागू गरिनेछ ।
- सिकाई कार्यमा प्रविधिको प्रयोग गरी दूर शिक्षण पद्धतिलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- बालशिक्षाका शिक्षकको सुविधामा निरन्तरता दिइनेछ ।
- विद्यालयका पाठ्यक्रम र पाठ्यपुस्तकमा एकरूपता ल्याइनेछ ।
- विद्यालयको अध्ययन अध्यापनको लागि तोकिएको समय भन्दा बाहेक कोचिङ्ग, ट्यूसन जस्ता थप शिक्षण विधिलाई निरुत्साहित गरी विद्याथीलाई सिर्जनशिल हुन खेलकुद, व्यायाम लगायत सामाजिक सांस्कृतिक कार्यमा सहभागी गराउन आवश्यक स्रोत र सामग्रीको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नगरस्तरीय परीक्षा प्रणाली विकास गरि परीक्षामा एकरूपता ल्याइनेछ ।
- प्रश्नपत्र निर्माण कार्यशालालाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- विद्यालय एकीकरणको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- नगरक्षेत्रका क्याम्पसको भौतिक तथा शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिका लागि सञ्चीय तथा प्रदेश सरकारसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
- मागका आधारमा आवश्यकता र प्राथमिकताको औचित्य हेरी प्राविधिक शिक्षाको उच्च तहको पठनपाठन सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- नगरपालिकाको लागि आवश्यक जनशक्ति उत्पादन हुने गरी उच्च शिक्षा नीति तयार गरी क्याम्पस र नगरपालिका बीच अध्ययन अनुसन्धान कार्यमा सहकार्य गरिनेछ ।
- स्वेच्छिक अवकाशमा जान ईच्छुक २५ वर्ष सेवा अवधि व्यतित गरेका शिक्षकलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।

स्वास्थ्य नीति

- हाल विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिएको नरसम्भारकारी नोबेल कोरोना भाइरस कोभिड-१९ को प्रकोपबाट पाठ सिक्दै अन्य ढेंगु, मलेरिया जस्ता रोगहरू फैलन सक्ने सम्भावनालाई मध्यनजर गर्दै सम्भावित प्रकोप रोकथाम, नियन्त्रण तथा व्यवस्थापनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिनेछ ।
- हाल यस नगर भित्र सञ्चालनमा रहेको १ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, ३ वटा स्वास्थ्य चौकी, १ वटा सहरी स्वास्थ्य केन्द्र लगायत प्रत्येक वडामा अब थप हुने नयाँ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रबाट प्रवाह गरिने सेवालाई निरन्तरताको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- दुम्कौली प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई २५ बेडको अस्पतालमा स्तरवृद्धि गरिनेछ ।
- कुपोषित बालबालिकाहरूको सघन उपचारलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग, किशोर किशोरीहरूलाई दुर्गम र स्वास्थ्यको पहुँच कम पुगेका गाउँहरूमा एकीकृत घुम्ती स्वास्थ्य शिविर र निशुल्क औषधि वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- आ.व. २०७६/०७७ मा नगरभित्रका ५ वटा वडामा महिलाहरूको पाठेघरको क्यान्सरको स्ट्रिनिड (VIA) जाँच तथा पाठेघर खस्ने रोगको शिविर ज्यादै प्रभावकारी रहेको र महिला प्रजनन स्वास्थ्य समस्याको बारेमा एउटा तथ्यपूर्ण अनुसन्धान साबित भएकोले आगामी नीति तथा कार्यक्रममा यसलाई सबै वडामा निरन्तरता दिइनेछ ।
- वडा कार्यालयको समन्वय र साभेदारीमा निजी तथा गैर सरकारी संस्थाहरूबाट सञ्चालन हुने स्वास्थ्य शिविरका कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कोभिड-१९ लगायतका अन्य महामारी तथा प्रकोपजन्य रोग नियन्त्रण तथा रोकथाममा

खटिने स्वास्थ्यकर्मी लगायतका कर्मचारीहरूलाई विशेष प्रोत्साहन तथा उत्प्रेरणा प्रदान गर्ने कार्यक्रमहरूको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

- हाल सञ्चालनमा रहेको सबै स्तरका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रबाह हुने सेवालाई छिटो छरितो गुणस्तरीय बनाउनका लागि आवश्यक भौतिक पूर्वाधार, औषधिको पर्याप्तता तथा करारमा कार्यरत कार्यालय सहयोगीलाई निरन्तरता दिइने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नगरभित्र सञ्चालनमा रहेका सामुदायिक तथा निजी अस्पताल, स्वास्थ्य किलनिक, पोलिकिलनिक, मेडिकल, डेन्टल, प्रयोगशाला, आयुर्वेद, चस्मा पसललाई अनिवार्य रूपमा दर्ता तथा नविकरण गराई स्वच्छ सुलभ र गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउन नियमित अनुगमन निरीक्षण तथा नगरपालिकाले गर्नुपर्ने सहयोगको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्थाजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि आवश्यक न्यूनतम मापदण्ड पुरा हुने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरभित्र विभिन्न वडामा स्वास्थ्य सम्बन्धी सेवा प्रवाहका मूल खम्बाका रूपमा रहेका महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको उच्च मूल्यांकन गर्दै स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई प्रदान गरिए आएको प्रोत्साहन भत्ता लगायत अन्य सुविधाहरूलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिईनेछ ।
- आ.व. २०७७/०७८ मा रजहर स्वास्थ्य चौकीमा बिरामीको चाप धेरै हुने भएकोले स्तरवृद्धिको लागि केन्द्रमा पहल र नमुनाको रूपमा ल्याब सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग, दीर्घ रोगीहरूका लागि प्रत्येक वडामा मासिक रूपमा नियमित निशुल्क स्वास्थ्य परिक्षण गरि निशुल्क औषधी वितरण गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम यस नगरपालिकामा बिस्तार गर्न पहल गरिनेछ ।
- कोभिड-१९ तथा अन्य महामारीहरूमा खटिने स्वास्थ्यकर्मीहरू र महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई आवधिक बिमा गरिनेछ ।
- देवचुली स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिङ सेन्टर सञ्चालन गर्नको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- क्षयरोग, कुष्ठरोग, नसर्ने रोगहरू नियन्त्रणको लागि नियमित अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण गरिनेछ ।
- उत्कृष्ट स्वास्थ्यकर्मी र स्वास्थ्य संस्थालाई प्रोत्साहनस्वरूप प्रत्येक वर्ष पुरस्कृत गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

आयुर्वेद नीति

- स्वस्थ जीवनशैलीका लागि योग, ध्यान तथा सकारात्मक सोंच सम्बन्धी प्रशिक्षण सञ्चालन गरिनेछ ।
- मातृशिशु सुरक्षार्थ स्तन्यबर्धक जडिबुटीजन्य औषधी मार्फत आमा र बच्चाको पोषण सुरक्षाको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नसर्ने रोगहरूको नियमित चेकजाँचका लागि गाउँघर विलनिक मार्फत नियमित सेवा प्रदानको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- कोरोना भाइरसको महामारीलाई लक्षित गरी नगरक्षेत्रका क्वारेन्टीन र आइसोलेसनमा रोग प्रतिरोधात्मक क्षमता बढाउने आयुर्वेदिक औषधिको वितरणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- पञ्चकर्म, पूर्वकर्म (स्नेहन, स्वेदन) कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित गरी नियमित रूपमा गुणस्तरीय सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि रसायनयुक्त आयुर्वेद औषधि वितरणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- आयुर्वेद चिकित्सा पद्धतिमा आम नागरिकको सहज पहुँचका लागि नगरका विभिन्न स्थानमा निशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

जेष्ठ नागरिक नीति

- जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालनलाई निरन्तरता दिई थप केन्द्र स्थापनाका लागि पहल गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकहरू समाजका अगुवा तथा अभिभावक हुन उनीहरूमा उमेर बढ्दैजाँदा आउने नैराष्ट्रालाई कम गर्न आर्थिक, शारीरिक र मानसिक रूपमा कमजोर जेष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मान स्वरूप जेष्ठ नागरिक मैत्री सामाग्री वितरण गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकहरूको मनोरञ्जन तथा घुमफिरका लागि पार्क व्यवस्था र राज्यले लिएको नीति अनुसार सामाजिक सेवा दिवस र अल्जाईमर दिवस मनाउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकहरूको ज्ञान, सीप र अनुभवलाई नगरपालिकाको विकासमा उपयोग गर्न अन्तरपुस्ता सिप हस्तान्तरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

महिला तथा बालबालिका नीति

- महिलाहरूको आर्थिक, सामाजिक, राजनैतिक तथा सांस्कृतिक विकासका लागि महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- महिलाहरूको आम्दानी वृद्धि हुने खालका रोजगारमूलक, उद्यमशिलता र व्यवसायिक क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिने छ ।
- घरेलु हिसाबाट पिडित अति विपन्न महिलाको सहयोगका लागि लैङ्गिक हिसा निवारण कोष स्थापना गरिने छ ।
- घरेलु हिसा न्युनिकरण गर्न घरेलु हिसा सम्बन्धी सचेतना मूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- मानव बेचविखन विरुद्ध अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- बालबालिकाको अधिकार र विकासका लागि तालिम, सचेतना मूलक कार्यक्रम र बाल दिवस, बालमैत्री घोषणाका २ वर्ष सफलता पूर्वक सम्पन्न समारोह, बाल श्रम विरुद्धको अन्तराष्ट्रिय दिवस जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- श्रममा रहेका बालबालिकाहरूका लागि उचित शिक्षा र बसोबासको व्यवस्था गर्न पहल गरिनेछ ।
- बालबालिकालाई घरेलु हिसाजन्य गतिबिधि तथा दूर्व्यसनीबाट टाढा राख्नका निस्ति विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- किशोर किशोरीहरूको क्षमता र सिप विकासका लागि लागु औषध दुर्व्यसन सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम र किशोरी आत्मरक्षा तालिम सञ्चालन गरिने छ ।
- कोभिड-१९ बाट प्रभावित अति विपन्न, गर्भवती महिला, शिशु, बालबालिकाको पोषण अवस्थामा सुधार ल्याउन बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू सम्बन्धी नीति

- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू सम्मानपूर्वक जिउन सक्ने वातावरण सिर्जना गर्न आवश्यक क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको अधिकार र विकासका लागि अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण, सचेतनामूलक कार्यक्रम र तालिमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- अपाङ्गता मैत्री नीति निर्माण, अपाङ्गतामैत्री भौतिक संरचना निर्माणको नीति कार्यन्वयन गरिने छ ।

(घ) पूर्वाधार विकास नीति :

- गुणस्तरीय र दीगो पूर्वाधार निर्माणका लागि सामग्री नगरको श्रम नागरिकको नीति लिई पूर्वाधार विकासलाई निरन्तरता दिन पहल गरिनेछ ।

- नगर रिडरोडको बाँकी खण्डको कार्यलाई अगाडी बढाइनेछ ।
- यस वर्षका अधुरा तथा ऋमागत आयोजनाहरूलाई आगामी वर्षमा पूर्णता दिन प्रयास गरिनेछ ।
- जनसहभागितामा आधारित कार्यक्रमलाई महत्व दिने नीतिलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- पूर्वाधार निर्माण गर्दा वातावरणमैत्री, लैंड्रिकमैत्री, बालमैत्री तथा अपाङ्गमैत्री संरचना निर्माण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- भौतिक पूर्वाधार तथा संरचनाहरूको गुणस्तर कायम गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन उपभोक्ता समितिलाई सक्षम र अनुगमन तथा मूल्याङ्कनलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन हुने आयोजनाहरू निर्माण सम्पन्न भई फरफारक भएपछि दीर्घकालसम्म आयोजनाको सञ्चालन, व्यवस्थापन र मर्मतसम्भार गर्न स्वयं उपभोक्ताहरूलाई नै जिम्मेवार बनाउने नीति लिइनेछ ।
- नगरको पहिचान दिने, रोजगारी र स्वरोजगारी सृजना गर्ने, स्थानीय श्रोत साधनको अधिकतम प्रयोग गर्ने योजना तथा कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिई गरिबी न्यूनिकरण एवम् समावेशी विकासबाट सामाजिक विभेद कम गर्दै जाने नीति लिइनेछ ।
- नगर क्षेत्रका सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण र सम्बद्धन गर्ने नीतिलाई प्राथमिकतामा राखिने छ । राजनीतिक दल, वडा समिति र टोल विकास संस्थाको सहभागितामा सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण र सम्बद्धन गरिनेछ ।
- नेपाल सरकारबाट स्वीकृत “बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माणसम्बन्धि आधार भूत निर्माण मापदण्ड, २०७२” लगायतका नीतिगत व्यवस्थामा रहेका न्यूनतम प्रावधानलाई नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रमा अवलम्बन गर्ने नीति लिइने छ ।
- स्वास्थ्य संस्था, कलेज, प्राविधिक शिक्षालय तथा सामुदायिक विद्यालयहरूलाई आवश्यकताअनुसार स्तर वृद्धि गर्दै लिगिने छ ।
- विकास निर्माणको हिसावले पछाडि परेका सिमान्त क्षेत्रलाई प्राथामिकतामा राख्दै अति विपन्न वस्ती पहिचान गरी बस्ती सुधार कार्य थालनी गरिने छ ।
- संघ र प्रदेश सरकारको सहयोगमा पक्की र भोलुङ्ग पुल निर्माण गरिनेछ ।
- कृषि पूर्वाधार, कृषि सङ्कर र सिंचाइ, स्वास्थ्य पूर्वाधार तथा उपकरणको निर्माण एंव स्तरोन्नति कार्यलाई उच्च प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
- नगरक्षेत्रभित्र रहेका डकमी र निर्माण व्यवसायीहरूलाई तालिम सञ्चालन गरी सूचिकृत व्यवसायीबाट मात्र घर, भवन निर्माण गर्न पाइने व्यवस्था लागू गरिनेछ ।

- एक वडा एक खेल मैदानको अवधारणालाई प्राथमिकता दिई नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सबै खेल मैदानहरूको स्तरोन्नति गरिनेछ ।
- सडक, नाली लगायतका पूर्वाधार निर्माण गर्दा विजुलिका पोल, तार र खानेपानी पाईपलाईनलाई व्यवस्थित गर्नको लागि सम्बन्धित पक्षहरूसँग आपसी समन्वय गरी कम लगानी र कम क्षति हुने गरी निर्माण कार्य गरिनेछ ।
- देवचुली-१ स्थित नारायणी नदी किनारमा दाहसंस्कार घाट निर्माण सम्पन्न गरि सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- पूर्वाधार निर्माण कार्यमा गुणस्तर कायम गर्नका लागि नगरपालिकामा ल्याबको स्थापना स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।
- राष्ट्रपति चुरे संरक्षण आयोजना अन्तर्गत बौलाहा खोला तटबन्धन यस वर्ष शुरू गरिनेछ र अन्य खोलाहरूमा तटबन्ध निर्माणको कार्यलाई नितन्तरता दिइनेछ ।
- विद्युतीय नक्सापास प्रणाली (ई.वि.पि.एस.) अबलम्बन गरी नक्सापास प्रक्रियालाई सरल, सहज र पारदर्शी बनाउने नीति लिईनेछ ।
- देवचुली नगरपालिमा बन्ने घरहरूको नमूना नक्शा बनाई १००० वर्ग फुटसम्मका घरनक्सा निशुल्क उपलब्ध गराउन नीतिगत व्यवस्था गरिनेछ ।
- पूर्वाधार निर्माणमा सार्वजनिक निजी साझेदारी नीति अनुसरण गरी लागू गरिनेछ ।
- नगर दररेटमा पुनरावलोकन गरिनेछ ।
- व्यवस्थित वस्ती र सहरीकरणका लागि नयाँ नापी गराई लगत कट्टा नभएका बाटोलाई लगत कट्टा गरी सार्वजनिक बनाइनेछ ।
- प्रदेश राजधानी जोड्ने छोटो सडकको रूपमा रहेको दलदले धौबादी सडकको दलदले-कुमसोत खण्डलाई सञ्चीय र प्रदेश सरकारको समेत सहयोगमा चौडा बनाई स्तरोन्नति गर्न पहल गरिनेछ ।
- स्थानीय तहको रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचीकृत प्रत्येक वडाका बेरोजगार मध्ये कम्तिमा २० जना श्रमिकको पहिचान गरी यस नगरपालिकाबाट हुने विकास निर्माणको काममा मजदुरको रूपमा सहभागी गरिनेछ ।
- सञ्चीय सरकार र गण्डकी प्रदेश सरकारको समेत सहयोगमा विभिन्न वडाहरूमा खानेपानी, विद्युत, सिंचाई पूर्वाधार विकास गरिनेछ ।
- स्थानीय सरकार र विद्युत प्राधिकरणको सहकार्यमा विद्युत पोल तथा विद्युतिकरणको कार्य गरिनेछ ।

- आगामी आ.व. मा फोहरमैला व्यवस्थापन स्रोत केन्द्र, सुरक्षित आवास कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- लोकाहा खोला किनारमा उद्योग ग्राम निर्माणमा गण्डकी प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- एक घर एक धारा र एक शौचालय नीतिलाई अबलम्बन गरिनेछ ।

(ड) सुशासन, सेवा प्रवाह तथा संस्थागत विकास नीति :

- कोभिड-१९ सँग जुध्न जनप्रतिनिधी र कर्मचारीको उच्च मनोवल राखिनेछ ।
- नागरिक सेवा प्रवाहमा सुधार गर्दै मितव्ययी, पारदर्शी एवम् उत्तरदायी प्रशासनमा जोड दिइनेछ ।
- जनप्रतिनिधी र कर्मचारीको क्षमता विकासमा यथेष्ठ लगानी गरिनेछ ।
- सावर्जनिक खर्चको प्रभावकारिता बढाउन जनसहभागितामा अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन डिजिटल नागरिक वडापत्र, डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड लगायत प्रविधिमैत्री कार्यालय व्यवस्थापन गरिनेछ ।

यो नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्ने क्रममा मार्गदर्शन गर्नु हुने नगर उप प्रमुख, नगरसभाका सदस्यज्यूहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, राजनैतिक दल, नागरिक समाज, निजी क्षेत्र, सञ्चार जगतबाट प्राप्त सुझाव, सहयोग र सल्लाहप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु ।

धन्यवाद ।

पूर्णकुमार श्रेष्ठ
नगर प्रमुख

उपप्रमुखद्वारा नगर सभामा प्रस्तुत बजेट वक्तव्य

नगरसभाका सभाध्यक्षज्यू,

नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

देवचुली नगरपालिकाका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत एवम् सम्पूर्ण कर्मचारीहरू,

सञ्चारकमी मित्रहरू,

अन्य उपस्थित महानुभावहरू ।

१. आज सम्पूर्ण विश्व लगायत हाम्रो सिंगो मुलुक समेत कोभिड-१९ (कोरोना भाईरस) महामारीको चपेटामा परिरहेको विषम परिस्थिति माख यस देवचुली नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०७७/०७८ को बजेट प्रस्तुत गर्न गैरहेको छु ।
२. बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधानको मर्म र भावनालाई आत्मासात गर्दै स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ र अन्य प्रचलित कानून एवम् संघीय सरकार र प्रदेश सरकारको मार्गदर्शन, नीति, निर्देशन/परिपत्र लगायतका नगरपालिकासँग सम्बन्धित सम्पूर्ण नीतिगत व्यवस्थाका साथै विश्वव्यापी दीगो विकासका लक्ष्य (SDG) तथा स्थानीय तहसँग सम्बन्धित प्रचलित कानूनी व्यवस्था अनुसार सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रक्रिया अवलम्बन गरी आगामी आ.व. मा नगरपालिकालाई सङ्घीय र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वाह्य स्रोत (वित्तिय समानीकरण, सशर्त, सम्पुरक, राजश्व बाँडफाँड र विशेष अनुदान) तथा नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोतलाई समेत आधारमानी आगामी आ.व. २०७७/०७८ को बजेट तथा कार्यक्रम तयार गरेको छु ।
३. एकात्तर्फ आ.व. २०७६/०७७ मा कार्यान्वयन हुन नसकेका योजनाहरूलाई निरन्तरता दिनुपर्ने छ भने अकीतर्फ यस माहामारीको विषम परिस्थितीमा मुलुककै अर्थव्यवस्थामाथि गम्भीर धक्का पुगेको अबस्थामा सङ्घीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने बजेट प्रतिवद्धता बमोजिम उपलब्ध नभएको र स्थानीय राजस्व संकलनमा कमी आएको कारण बजेट स्रोत न्यून छ । यस परिस्थितीमा नागरिकको चाहना बमोजिम दीगो विकासको लक्ष्य प्राप्तीमा सिमीतता आएको छ ।
४. कोभिड-१९ का कारण उत्पन्न असहज परिस्थितिले गर्दा विगतका वर्षहरूमा तुलनामा आगामी वर्ष पूर्वाधार निर्माणका आयोजनाहरूको कार्यान्वयनमा केही संकुचित हुन परेको छ । यद्यपी आमनगारिकको विकासप्रतिको चाहनालाई मध्यनजर गर्दै सम्पूर्ण बडाहरूमा समन्यायीक किसिमबाट बजेट विनियोजन गर्ने प्रयास गरेको छु ।
५. बजेट विनियोजन तथा योजना तर्जुमाका क्रममा आमनागारिक, राजनीतिक दल, सामाजिक अगुवा समेतको सुभावका आधारमा आर्थिक तथा सामाजिक विकासको आवश्यकता महशुस गरी कृषि तथा पशु विकासका क्षेत्रमा विशेष प्राथमिकता दिएको छु । यसै गरी मानव जीवनको रक्षा, मानव विकास र सामाजिक उन्नतिका लागि स्वास्थ्य र शिक्षाको विकासका लागि अग्र प्राथमिकतामा बजेट विनियोजन गरेको छु ।

नगरसभाका सभाध्यक्षज्यू,

नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

६. यस आ.व. को ११ महिनामा विनियोजित रु ६९ करोड ६५ लाख २१ हजार २८३ रकम मध्ये, पुँजीगततर्फ ४५।१२ प्रतिशत र चालुतर्फ ७३।०२ प्रतिशत गरी समग्र प्रगति ६१।३९ प्रतिशत रहेको छ । यस विषम परिस्थितीमा पनि प्रशासनिक र संस्थागत प्रयासका आधारमा गत वर्षकै हाराहारीमा विकास बजेट खर्च गर्ने प्रयास भैरहेको छ ।
७. अब म यस सम्मानित नगरसभामा आगामी आ.व. २०७७/०७८ आय र व्ययको विवरण प्रस्तुत गर्दछु आगामी आ.व. २०७७/०७८ का लागि कुल ६० करोड १ लाख ८५ हजार २०० को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम पेश गरेको छु । जसमध्ये आयतर्फ सङ्घीय सरकारको सशर्त अनुदान ३१ करोड १ लाख, निश्त अनुदान २९ करोड ८५ हजार २ सय रहेको छ । निश्त अनुदान मध्ये संघीय सरकारबाट वित्तिय समानीकरण अनुदान १३ करोड ५२ लाख र राजस्व बाँडफाँड ९ करोड ४ लाख ७५ हजार २०० रहेको छ । यसैगरी गण्डकी प्रदेश सरकारबाट वित्तिय समानीकरण अनुदान १ करोड २४ लाख ३८ हजार र राजश्व बाँडफाँड बापत ६९ लाख ७२ हजार प्राप्त हुने गरी बजेट सिलिङ्ग प्राप्त भएको छ । यस नगरपालिकाको आन्तरिक राजश्व २ करोड र मालपोत रजिष्ट्रेशन शुल्क २ करोड ५० लाख प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ । यसमा व्ययतर्फ चालु खर्च ८ करोड ५३ लाख २८ हजार, पुँजीगत खर्च २३ करोड ७ लाख ५७ हजार २ सय र सशर्त कार्यक्रम खर्च २७ करोड ५१ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
८. हाम्रो आजको पहिलो प्राथमिकता नागरिकको रक्षा हो । आज विश्व मानव समुदाय नै कोभिड-१९ को महामारीबाट गम्भिर संकटमा परिहेको अवस्था छ । हाम्रो नगरपालिका समेत कोभिड-१९ को संक्रमणबाट अछुतो छैन । यसर्थ यसको संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि आवश्यक औषधी, उपकरण खरिद एवम् क्वारेन्टीन व्यबस्थापन लगायतका कार्यका निस्ति कोरोना प्रकोप नियन्त्रण कोषमा आगामी आ.व. २०७७/०७८ को लागि रु २ करोड विनियोजन गरेको छु ।
९. सङ्घीय तथा प्रदेश सरकारको सम्पुरक अनुदानबाट सञ्चालन हुने विभिन्न आयोजनाका लागि नगरपालिकाका तर्फबाट सम्पुरण गर्नका सम्पुरक कोषमा रु ३ करोड विनियोजन गरेको छु ।
१०. नगरपालिकाको गौरवको योजना स्वरूप वडा नं. १६ को भाटभटेनी चोक देखि बाहकोल बाटो निर्माणको लागि ५० प्रतिशत सम्पुरण गर्न सम्पुरक कोषमा विनियोजित रु ३ करोड मध्ये रु २ करोड ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।
११. वडास्तरीय कार्यक्रमका लागि विकासका चार स्तम्भमध्ये आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, पूर्वाधार विकासका लागि समानताका आधारमा प्रत्येक वडाका लागि रु ४० लाखका दरले जम्मा रु ६ करोड ८० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

१२. वडाबाट सम्बोधन हुन नसकेका कर्तिपय क्षेत्रमा नगरस्तरीय कार्यक्रम अन्तर्गत पूर्वाधार विकास, सिंचाई पूर्वाधार निर्माण तथा स्तर उन्नति, विद्युत तथा खानेपानी सञ्चालन गर्नका लागि रु ३ करोड विनियोजन गरेको छु ।
१३. कृषि क्षेत्रको समग्र विकास, अनुसन्धान लगायतका कार्यक्रमका लागि शसर्तमा रु १ करोड ८ लाख र निशर्तमा रु ५२ लाख विनियोजन गरेको छु ।
१४. पशु विकास क्षेत्रमा शसर्तर्तफ रु ६८ लाख र दुधमा प्रतिलिटर ५० पैसाका दरले अनुदान उपलब्ध गराउन, पशुपालनका पकेट क्षेत्रको विस्तार, उन्नत धाँसका बिउ लगायतका कार्यक्रमका लागि निशर्तरु ६८ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१५. स्वास्थ्य क्षेत्रमा शसर्तर्तफ रु १ करोड ४० लाख प्राप्त भएको छु । साथै जनशक्तिको मनोबल उच्च राख्न, स्वास्थ्य सेवालाई आमनागरिकको सहज पहुँच एवम् अत्यावश्यक औषधीको निरन्तर उपलब्धताका लागि बजेटको अपर्याप्तताका बिच पनि केही सम्बोधन गर्ने प्रयास स्वरूप रु १ करोड विनियोजन गरेको छु ।
१६. स्वस्थ जीवनशैली प्रवर्द्धन गर्न, आयुर्वेदिक पद्धतिको विकास गरि स्थानीय जडिबुटीको प्रयोग गरी आयुर्वेदिक औषधी निर्माण तथा आयुर्वेद गाउँघर क्लिनिक सञ्चालनका लागि रु १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१७. शिक्षा तर्फ अनुदानमा प्राप्त शसर्त बजेट रु २० करोड २७ लाख प्राप्त भएकोमा शैक्षिक गुणस्तर सुधार, वैकल्पिक शिक्षण विधि, प्रविधिमैत्री र शैक्षिक पूर्वाधार विकासका लागि निशर्तरु ६१ लाख ९० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१८. सामाजिक विकास कार्यक्रम अन्तर्गत महिला उद्यमशिलता विकास, जेष्ठ नागरिकलाई सम्मानपूर्वक जिउने वातावरण निर्माण गर्न, बालबालिकाको समग्र विकास एवम् आपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु ३० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१९. प्रवर्द्धनात्मक तथा संस्थागत विकास अन्तर्गत कला, धर्म, संस्कृतिको संरक्षण संवर्द्धन, संघ संस्था साभेदारी, जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको क्षमता विकास तालिम, उपभोक्ता समिति तालिम, मिडिया साभेदारी लगायतका कार्यक्रमका लागि प्रवर्द्धनात्मक बजेट रु १ करोड ८९ लाख ५७ हजार २ सय बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२०. खेलकुद सप्ताह र खेलकुद पूर्वाधार विकासका निम्ति रु २० लाख विनियोजन गरेको छु ।
२१. तराई मधेश समृद्धि कार्यक्रम अन्तर्गत यस वर्ष अधुरा रहेका योजनाहरू सम्पन्न गर्नका लागि रु १ करोड ८ लाख विनियोजन गरेको छु ।
२२. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र नगरपालिकाको साभेदारीमा स्थानीय श्रमिकहरूको उच्च सहभागिता हुने आयोजनाहरूको कार्यान्वयनका लागि कार्यक्रमका तर्फबाट रु ५१ लाख ९२ हजार र नगरपालिकाका तर्फबाट साभेदारी रकम रु ३७ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।

२३. कोभिड-१९ का कारण व्यापार, व्यवसाय र आर्थिक गतिविधिमा परेको प्रभावलाई मध्यनजर गर्दै आगामी आ.व. को आर्थिक वर्षमा लाग्ने करमा पुस मसान्तसम्म कर बुझाउने सेवाग्राहीलाई २०५ कर छुटको व्यबस्था मिलाएको छु ।
२४. दुम्कौली प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई २५ बेडको अस्पतालमा स्तरवृद्धि गरि २४ सै घण्टा सेवा संचालन गर्न आवश्यक रहेको र आवश्यक उपकरण खरिदका लागि रु १५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- यस बजेट, नीति तथा कार्यक्रमसँगै आर्थिक ऐन, २०७७ र विनियोजन ऐन, २०७७ समेत यस सम्बन्धित नगर सभामा पेश गरेको छु ।

अन्त्यमा,

यो बजेट तथा कार्यक्रम तयार गर्ने क्रममा मार्गदर्शन गर्नु हुने नगर प्रमुख, नगरसभाका सदस्यज्यूहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, राजनैतिक दल, नागरिक समाज, निजी क्षेत्र, संचार जगतबाट प्राप्त सुभाव, सहयोग र सल्लाहप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । यो बजेट, नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा सबै नगरवासीहरूको सुभाव, सहयोग र साथ रहने अपेक्षा गर्दछु ।

धन्यवाद ।

पार्वता तिवारी
नगर उपप्रमुख

देवचुली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी
विनियोजन ऐन

देवचुली नगरपालिका, नवलपरासी (ब.स.पू.) को आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७७।०३।१०

प्रस्तावना : देवचुली नगरपालिका, नवलपरासी (ब.स.पू.) को आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम देवचुली नगरपालिका, नवलपरासी (ब.स.पू.)को नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **सक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “देवचुली नगरपालिका, नवलपरासी (ब.स.पू.)को विनियोजन ऐन, २०७७” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७७ साउन १ गते बाट लागु हुनेछ ।
२. आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम कुल रु ६७,२९,८५,२०० (अक्षेरूपी रूपैयाँ सत्सही करोड एकाकाइस लाख पचासी हजार दुई सय मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।
३. **विनियोजन :** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त देवचुली नगरपालिका, नवलपरासी (ब.स.पू.)को नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अकी एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ

विनियोजित रकम सँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत सँवा भुक्तानी खर्चतर्फ बिनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अकी स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

देवचुली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

कार्यक्रम र परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियालयापको नाम	कार्यालय हुँदू शब्द	लक्षित सम्हृ	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रमाण	दोषो	तेषो	वैधानिक	जम्मा
देवचुली नगरपालिका - ८०४४६४०३१०९												
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	अन्य	२११११	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१३	N/A	१४०४०	११२३२	११२३२	३५०४		
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	अन्य	२१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	N/A	४७३५	३७८८	३७८८	१२३१		
३	पोशाक	अन्य	२११२१	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१	N/A	०	०	०	०	०	
४	महंगी भत्ता	अन्य	२११३२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१२	N/A	६४०	६४०	६४०	१९२०		
५	कर्मचारीको बैठक भत्ता	अन्य	२११३४	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	३	N/A	१००	१००	१००	३००		
६	अन्य भत्ता	अन्य	२११३९	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	३	N/A	६५१	६५१	६५१	१९५३		

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु खाता	लक्षित सम्हूँ	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजगत रु.		
								प्रमाणिक	दोषो	तेषों चौमासिक
७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	अन्य	२११४१	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१२	N/A	₹००	₹००	₹००	१८००
८	पदाधिकारी अन्य सुविधा	अन्य	२११४२	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१२	N/A	₹०	₹०	₹०	२४०
९	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तमण्ट तथा उपदान कोष खर्च	अन्य	२१२१२	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१२	N/A	₹३४	₹३४	₹३४	७०२
१०	कर्मचारीको योगदानमा आधारित धीमा कोष खर्च	अन्य	२१२१३	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१२	N/A	₹४	₹४	₹४	७२
११	कर्मचारी कल्याण कोष	अन्य	२१२१४	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१	N/A	०	०	०	०
१२	पानी तथा बिजुली	अन्य	२२१११	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	३	N/A	₹००	₹००	₹००	१८००
१३	संचार महापुल	अन्य	२२११२	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	३	N/A	₹००	₹००	₹००	१८००
१४	इधन (पदाधिकारी)	अन्य	२२२११	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	३	N/A	₹००	₹००	₹००	६००

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हेतु स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	दकाई	विविधोंजात रु.			
								प्रमाणिक	चौमासिक	दोषी	तेषों
१५	इच्छन (कार्यालय प्रयोजन)		अन्य	२२२१२	राजस्व बौद्धकोड - सधीय सरकार - राजस्व बौद्धफॉड - नगद	३	N/A	४००	४००	४००	१२००
१६	सवारी साधन मर्मत खर्च		अन्य	२२२१३	राजस्व बौद्धकोड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धफॉड - नगद	३	N/A	१००	१००	१००	३००
१७	बिमा तथा नवीकरण खर्च		अन्य	२२२१४	राजस्व बौद्धकोड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धफॉड - नगद	३	N/A	१२०	१२०	१२०	३६०
१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		अन्य	२२३११	राजस्व बौद्धकोड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धफॉड - नगद	३	N/A	१०००	१०००	१०००	३०००
१९	इच्छन - अन्य प्रयोजन		अन्य	२२३१४	राजस्व बौद्धकोड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धफॉड - नगद	२	N/A	५०.०५	५०.०५	०	१००.१
२०	पत्रपत्रिका, सूचना प्रकाशन, विभिन्न लेटर प्लाड, फारम, नक्सा किताब आदि छपाइ तथा खरिद		अन्य	२२३१५	राजस्व बौद्धकोड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धफॉड - नगद	५	N/A	८००	८००	८००	२०००
२१	सेवा ए प्रामार्श खर्च - सुरक्षा गार्डको पारिश्रमिक समेत		अन्य	२२४११	राजस्व बौद्धकोड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धफॉड - नगद	३	N/A	५००	५००	५००	१५००
२२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च		अन्य	२२४१२	राजस्व बौद्धकोड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धफॉड - नगद	३	N/A	३००	३००	३००	९००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हेतु खाता	लक्षित सम्हूँ	खर्च शीर्षक	स्रोत		लक्ष	इकाई	प्रमाण चौमासिक	दोषो	तेषों चौमासिक	जम्मा	विविधोजन रु.
					वर्ष	खाता							
२३	सरसफाई सेवा शुल्क		अन्य	२२४१४	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	३	N/A	४००	४००	४००	१२००		१२००
२४	कार्यक्रम खर्च - हेमि इयुपेन्ट सचालन खर्च		अन्य	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	३	N/A	२००	२००	२००	६००		
२५	विविध कार्यक्रम खर्च		अन्य	२२५२९	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	३	N/A	१००	१००	१००	३००		
२६	स्वीकृत भएका मनोरञ्जन चियापान तथा उत्सव खर्च		अन्य	२२५२९	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	३	N/A	७०	७०	७०	२९०		
२७	भ्रमण खर्च - कर्मचारी		अन्य	२२६१२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	३	N/A	१००	१००	१००	३००		
२८	भ्रमण खर्च - पदाधिकारी		अन्य	२२६१२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	३	N/A	१००	१००	१००	३००		
२९	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डल सबन्धी खर्च		अन्य	२२६१३	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१	N/A	०	०	५००	५००		
३०	सरलवा भ्रमण खर्च		अन्य	२२६१९	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	३	N/A	३०	३०	३०	९०		

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हुँदू स्थान	लक्षित सम्हृ	खर्च शीर्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रमाण	दोषो	तेषो	विनियोजनत रु.
								चौमासिक	चौमासिक	चौमासिक	जम्मा
३१	अन्य विविध खर्च		अन्य	२२७७१	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धफॉड - नगद	१२	N/A	२००	२००	२००	६००
३२	सभा सञ्चालन खर्च		अन्य	२२७७२१	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धफॉड - नगद	१	N/A	०	०	५००	५००
३३	आर्थिक सहायता तथा सामाजिक सुरक्षा		अन्य	२७७१९२	राजस्व बौद्धकाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफॉड - नगद	१२	N/A	८००	८००	८००	१२००
३४	जग्गाको भाडा		अन्य	२८७४९	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धफॉड - नगद	१२	N/A	१६०	१६०	१६०	४८०
३५	घरभाडा		अन्य	२८७४९२	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धफॉड - नगद	१२	N/A	८०	८०	८०	२४०
३६	सवारी साधन तथा मेशिन र औजार माडा		अन्य	२८७४९३	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धफॉड - नगद	३	N/A	६०	६०	६०	१८०
३७	सवारी साधन		अन्य	३११२२१	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धफॉड - नगद	३	N/A	७००	७००	७००	२१००
३८	मेशिनरी तथा औजार		अन्य	३११२२२	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धफॉड - नगद	३	N/A	५००	५००	५००	१५००
३९	कार्यालय तथा वडा कार्यालयहरूमा फर्निचर तथा प्रिवर्चर्स		अन्य	३११२२३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१६११	१६११

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेंड शब्द	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	दकाई	प्रभास चौमासिक	दोषां चौमासिक	तेषों चौमासिक	जम्मा	विविधोंजात रु. प्रत्येक
देवदुली नगरपालिका - पशुविकास तर्फका कार्यक्रम - ८०४४६४०३१०३												
४०	५० प्रतिशत सहकार्यमा च्याफकटर वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	२००	२००	०	४००	
४१	७५ प्रतिशत सहयोगमा बयर नश्लका बोका वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
४२	Dog cage निर्माण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३०	०	३०	
४३	Sexed semen खरिद तथा वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	१००	३००	
४४	Stainless Steel को मिलक कथान खरिद दुवानी तथा वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१५०	०	०	१५०	
४५	असल दुध उत्पादन अर्थात अन्तर्गत व्यवसायिक गाईभैसी फार्महरूलाई आवश्यक सामानी वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	७०	०	७०	
४६	ईन्सेमिटर तथा प्राइमेट पारामेटहलसांग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	६०	६०	०	१२०	
४७	एक दिने निशुल्क पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	१००	१००	०	२००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेंड्रिंग समूह	लक्षित समूह	खर्च शीर्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.		
								प्राप्ति चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेषों चौमासिक
४८	दुध उत्पादनमा आधारित अनुदान प्रति लिटर ५० पैसाका दरले	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	५००	५००	५००	१५००
४९	ट्रेपिस निर्माण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०
५०	नगरस्तरीय तालिम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	१००	१००	०	२००
५१	पशु आहारा विकास कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	३८०	३८०	१९०	९५०
५२	पशु सेवा शाखामा आधारभूत प्रयोगशाला स्थापनाको लागि सामग्री खरिद	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	१२०	१२०	६०	३००
५३	पशु स्वारक्ष्य सेवा कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	१४०	१४०	२८०	५००
५४	पशुपन्छी पकेट क्षेत्र सहयोग कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	१६०	३२०	३२०	८००
५५	पशुपन्छी बिमा गरेबापत बिमाक रकममा ५० प्रतिशत अनुदान (प्रति रूपक बढीमा ५ गाइभेसीको मात्र	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	१००	१००	२००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हुँदै स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.		
								प्रमाणिक	दोषो	तेषों चौमासिक
५६	मासु पसल तथा एग्रभेट पसलहरुको अनुगमन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	३०	०	३०
५७	रेविज दिवसको अवसरमा कुफुरहरुमा निश्चल रेविज खोप तथा तुकाको औषधी वितरण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	५०	०	५०
५८	सर्जिकल सामग्री खरिद	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	५०	१००	५०	२००
५९	सरोकारवालहरुको संलग्नतामा प्रयु सेवा कार्यक्रमको ख्यलगत अनुगमन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	२०	२०	९०	५०
६०	सहकार्यमा मासु पसल सुधार	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	१००	१००	०	२००
६१	सामुदायिक कुफुरहरुको बन्ध्याकरण कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	८०	८०	४०	२००
नगरस्तरिय योजनाहरू (८०४४६४०३१०४)										
६२	आप्रवासी कामदार हकहित संरक्षण मञ्च साफेदारी कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बौद्धकोड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धकोड - नगद	२	N/A	१००	१००	०	२००
६३	ईन्टरनेट जडान सबै वडामा	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	४००	०	४००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/नियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.			
								प्रमाणिक	दैशा चौमासिक	तेषो चौमासिक	जम्मा
६४	उपभोता समितिलाई तालिम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	१००	१००	०	२००
६५	कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००
६६	कोभिड-१९ र अन्य कारणले गरिएको रेखामुनि रहेका नागरिकलाई विशेष कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	२	N/A	२५०	२५०	०	५००
६७	टोल सुधार समितिलाई अभियुक्तिकरण तालिम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	५००	०	५००
६८	नगरपालिका भित्र सि.सि.व्यामेरा जडान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	३००	०	०	३००
६९	नगरपालिकाको चिनारी भल्कूने मिडियो सहितको प्रैफाईल		अन्य	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	९	N/A	०	५५०	०	५५०
७०	नगरस्तरीय खेलकुद कार्यक्रम खेल सप्ताह		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	५००	५००	०	१०००
७१	न्यायिक समितिलाई क्षमता विकास कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	३८	०	३८

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हेंड शाखा	लक्षित सम्हृ	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.		
								प्रमाणिक	दोशा	तेषों
७२	न्यायिक समिलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१	N/A	०	०	२	२
७३	न्यायिक समिलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	८०	८०	०	१६०
७४	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमण र क्षमता विकास	अन्य	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१	N/A	८००	०	०	८००
७५	फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१	N/A	३०९	०	०	३०९
७६	भूकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण डकर्मी र निर्माण व्यवसायी तालिम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००
७७	भाषा साहित्य कला संस्कृति पुरातात्त्विक सम्पदाको सम्बर्द्धन एव साना पूर्वाधार	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	२००	२००	९००	५००
७८	मेरार विपद व्यवस्थापन तथा आकस्मिक खर्च	अन्य	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	४	N/A	१०००	५००	५००	२०००
७९	मिडिया साकेतदारी कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	४	N/A	२००	४००	२००	८००

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शारीक	स्रोत	लक्ष	दकाई	विविधोंजात रु.		
								प्रमाणिक	दोषी	तेषों चौमासिक
८०	लाईब्रेरी निर्माण जानउयोटी आदर्श कलेज	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	५००	०	५००
८१	लाईब्रेरी निर्माण देवधुली कलेज	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	५००	०	५००
८२	लालिमा कृषि सहकारी संस्था विड उत्पादन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	१५०	१५०	०	३००
८३	बेबारिसे लास व्यवस्थापन तथा सडकमा भेटिने मृत जनावरहरूको व्यवस्थापन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	४०	०	०	४०
८४	बेबारिसे लास व्यवस्थापन तथा सडकमा भेटिने मृत जनावरहरूको व्यवस्थापन	अन्य	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१	N/A	०	०	५५२	५५२
८५	विद्युतीय नागरिक वडापत्र	अन्य	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	५	N/A	१६०	१६०	८०	४००
८६	विपन्न सामाजिक सुरक्षा तथा आर्थिक सहायता	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	४००	४००	२००	१०००
८७	विषयगत समिति कार्यक्रम तथा तालिम खर्च	अन्य	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	४०	४०	८०	२००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु संख्या	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.			
								प्रमाणिक	चौमासिक	दोषो	तेषो
८८	शाखा प्रमुखबाटो कक्षमा टेलिफोन - ईन्टरक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	३	N/A	१००	१००	१००	३००
८९	सघ संस्था साझेदारी कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	३२०	३२०	१६०	८००
९०	स्थानीय तहहो कानून ऐन विधेयक निर्माण तालिम गोष्ठी		अन्य	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	५	N/A	०	४०	६०	१००
९१	सभाहालमा माइक जडान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	३००	०	०	३००
९२	साना पूर्वाधार मर्मत सम्भार कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	३	N/A	५००	५००	५००	१५००
९३	सार्वजनिक ऐलानी पति जग्गा संरक्षण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	३२०	३२०	१६०	८००
९४	जनज्योती मार्ग कालोपत्रे मर्मत	१४	अन्य	३११११	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	१६०	३२०	३२०	८००
९५	फेंटी चोकबाट पूर्व जाने सडक स्तरोन्ती	७	अन्य	३११११	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	५	N/A	१४०	१८०	१८०	५००

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शारीक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.			
								प्रमाणिक	दोषा	तेषों	चौमासिक
१६	जानज्योति नमुना मा.वि. तराई मध्ये समृद्धि कार्यक्रमको अघुरो भवन निर्माण	१४	अन्य	३११९३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	५००	५००	५००	१५००
१७	प्राथामिक स्वास्थ्य केन्द्रमा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण		अन्य	३११९३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	४००	४००	२००	१०००
१८	प्राविधिक विद्यालय पूर्वाधार निर्माण तथा प्रयोगशाला व्यवस्थापन - पृथ्वी मावि. - देवघुली मावि. - वरघुली मावि. - प्रति विद्यालय ५ लाखका दरले		अन्य	३११९३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	५००	५००	५००	१५००
१९	श्री सकला मा.वि. बस खरिद	५	अन्य	३११२१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	३००	६००	६००	१५००
१००	शुभलक्ष्मी सहकारीको चित्यान उपकरण खरिद	१५	अन्य	३११२२	राजस्व बौङफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौङफौड - नगद	१	N/A	५००	०	०	५००
१०१	अमरचोक उत्रतर्फ बाटो स्तरोन्नती	४	अन्य	३११५१	राजस्व बौङफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौङफौड - नगद	५	N/A	१००	२००	२००	५००
१०२	कुम्सोत भित्री सडक स्तरोन्नती	६	अन्य	३११५१	राजस्व बौङफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौङफौड - नगद	५	N/A	१४०	२८०	२८०	५००
१०३	कुम्सरवती शिवालय मार्ग पशुपती चोक हुँदै विनेत्र चोक कालोपत्रे	१५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	१६०	३२०	३२०	८००

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हेंड शाह	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	दकाई	विविधोंजात रु.			
								प्राप्ति	चौमासिक	दोषा	तेषों
१०४	कैलाश चोकदेखि बेल चौतारा जाने बाटो स्तरोन्ती	१३	अन्य	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००
१०५	तुलसी भण्डरीको घरदेखि जागृति चोकसम्मको तराई मध्येश समृद्धी कार्यक्रमको अधुरो बाटो कालोपत्रे	१	अन्य	३११५१	राजस्व बँडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बँडफॉड - नगद	३	N/A	५००	५००	५००	१५००
१०६	दलदले बसापार्क जाने बाटो निर्माण	१३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	१६०	३२०	३२०	८००
१०७	दियानगर-मुकिक्षेत्र तराई मध्येश समृद्धी कार्यक्रमको अधुरो बाटो कालोपत्रे	१२	अन्य	३११५१	राजस्व बँडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफॉड - नगद	३	N/A	५००	५००	५००	१५००
१०८	पृथ्वीनगर चोकदेखि कालिका चोकसम्म सडक कालोपत्रे	१०	अन्य	३११५१	राजस्व बँडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफॉड - नगद	५	N/A	१६०	३२०	३२०	८००
१०९	पृथ्वीनगर भगवती ठोल बाटो कालोपत्रे	१०	अन्य	३११५१	गण्डकी प्रदेश समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	२००	२००	२००	६००
११०	प्रगतिनगर बजार व्यावरण समिति र नवप्रगति कल्ब भवन निर्माण	१५	अन्य	३११५१	राजस्व बँडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफॉड - नगद	५	N/A	१६०	३२०	३२०	८००
१११	बाटिकादेखि बेल बोटसम्म कालोपत्रे	१६	अन्य	३११५१	राजस्व बँडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफॉड - नगद	५	N/A	१६०	३२०	३२०	८००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शारीक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.		
								प्राप्त चौमासिक	दोष्रा चौमासिक	तेषों चौमासिक
११२	मूलाईट बोर्डिङ जाने बाटो कालोपत्रे निर्माण	१३	अन्य	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	१६०	३२०	४००
११३	राजमार्ग दक्षिणबाटो - विधि मार्ग स्तरोन्तरी	१३	अन्य	३११५१	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	५	N/A	१६०	३२०	४००
११४	रामवास परिवम २०० मि बाटो कालोपत्रे	७	अन्य	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	१००	२००	५००
११५	रिडरोड खण्ड अन्तर्गत कालोपत्रे		अन्य	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	४००	४००	१२००
११६	लाहुरे चोकादेखि परिवम कालोपत्रे	९	अन्य	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	१६०	१६०	४८०
११७	यजा नं २ र ४ जोड्ने कल्घट निर्माण	२	अन्य	३११५१	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१	N/A	०	२००	०
११८	वराँटाँडी र गोरिपुर र फरही टोलमाको सडकमा सार्वित बाल निर्माण	१७	अन्य	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	४००	४००	१२००
११९	शक्तेश्वर मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	४	अन्य	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	८०	१६०	४००

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हेंड शाह	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	दकाई	विविधोंजात रु.			
								प्रमाणिक	दोषा	तेषों चौमासिक	जम्मा
१२०	शिवालय चोकदेखी पश्चिम (छहरी चोकदेखि उत्तर सडक स्तरोन्नती	४	अन्य	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	९००	९००	२००
१२१	सिजि, पूर्वी गेटदेखि दक्षिण सराल हुँदै राजमार्ग जोड्ने बाटोमा साईड वाल निर्माण	२	अन्य	३११५१	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१	N/A	०	४००	०	४००
१२२	द्व्युम पाइप खरिद		अन्य	३११५१	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१	N/A	६००	०	०	६००
१२३	टोक्रे नहर शाखा पक्की	८	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	९००	९००	९००	३००
१२४	सहमती मार्ग सिचाई कुलो		अन्य	३११५५	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	३	N/A	९००	९००	९००	३००
१२५	खानेपानी बोरिड सञ्चालन		अन्य	३११५६	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१	N/A	२००	०	०	२००
१२६	दिघियु मार्ग हरियाली कृषि समुह डिप बोरिड पाइपलाईन विस्तार-१५ विस्तार-१०	१५	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००
१२७	धोलागिरी डिप बोरिड पाइपलाईन विस्तार-१०	१०	अन्य	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००
१२८	प्रगतिनगर खानेपानी टेयाडकी		अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१४५०	२१००	१४५०	५८००

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हेंड्रिंग	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.			
								प्रमाणिक	दोषी	तेषों	चौमासिक
१२९	सिद्धांशम डिप बोरिड को चेम्बर तथा पाइपलाईन विस्तार	११	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	१००	२००	१००	४००
१३०	फोहोरमैला व्यवस्थापन क्षेत्र विकास पूर्वधार निर्माण		अन्य	३११५८	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	१०००	१०००	५००	२५००
१३१	केउरेनी घाट व्यवस्थापन	१	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५००	५००
१३२	कुमारवटी मन्दिर निर्माण	१५	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	५००	०	०	५००
१३३	कालिका मालिका भेष जाली तथा वाटिका निर्माण	१	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१००	२००	१००	५००
१३४	जलुके धुमाउरे अधुरो कम्पाउड वाल	१०	अन्य	३११५९	राजस्व बौङडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बौङडफॉड - नगद	१	N/A	२००	०	०	२००
१३५	टोक्रे नहर पाले घर निर्माण		अन्य	३११५९	राजस्व बौङडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौङडफॉड - नगद	१	N/A	२३१	०	०	२३१
१३६	टोक्रे नहर पाले घर निर्माण		अन्य	३११५९	राजस्व बौङडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बौङडफॉड - नगद	१	N/A	०	०	७६.९	७६.९

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षिक	स्रोत	लक्ष	दकाई	विविधो जगत् ₹.			
								प्रमाणिक	दोषा	तेषों चौमासिक	जम्मा
१३७	तमु यो त्वं गुच्छाको पूर्वधार निर्माण	१७	अन्य	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	३००	३००
१३८	तिनकन्या माई मन्दिर धारो शौचालय निर्माण	८	अन्य	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००
१३९	नगरको खेलफुटुद मैदान स्तरोन्नती		अन्य	३११५९	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व	५	N/A	४००	४००	२००	१०००
१४०	नारीकल्याण आमा समुह भवन निर्माण	२	अन्य	३११५९	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व	३	N/A	१००	१००	३००	३००
१४१	प्रभात जनता मा.वि.	१६	अन्य	३११५९	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व	१	N/A	२००	०	०	२००
१४२	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण - ९	९	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	३००	३००
१४३	सेन्टर क्लट खेल मैदानमा मेष पाली निर्माण	९	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००
१४४	ऊँ शान्ति भवन निर्माण	१५	अन्य	३११५९	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व	१	N/A	२००	०	०	२००

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हें थाएँ	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	दकाई	प्रमाण चौमासिक	दोषों चौमासिक	तेषों चौमासिक	वित्तीयोजना रु.
१४५	बडा कार्यालयको पूर्वधार निर्माण	अन्य	३१९६१	राजस्व बैंडफॉड - सघीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	५	N/A	४००	४००	२००	१०००	१०००
सामाजिक बिकास शाखा सबन्धि कार्यक्रमहरू - ८०४४६४०३१०७											
१४६	अपाङ्गता सहायता कार्यक्रम अन्तर्गत सिप हस्तान्तरण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	१००	१००	५०	२५०	
१४७	किशोर किशोरी आन्तरक्षा तालिम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	१००	१००	०	२००	
१४८	नगरस्तरीय बाल संजाल बैठक आवश्यकता अनुदान	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	१००	१००	
१४९	नेपूत्व तथा संस्थागत विकास तालिम सहकारी संस्थालाई नगरस्तरीय	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	४००	०	४००	
१५०	नेपूत्व विकास तालिम नगरस्तरीय - दलित महिला सशतिकरण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
१५१	नेपूत्व विकास तालिम नगरस्तरीय - जनजाती अन्य विपन्न महिला सशतिकरण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	२००	०	०	२००	
१५२	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम साफेदारी	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	४००	४००	२००	१०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.		
								प्राप्ति चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेषो चौमासिक
१५३	बालअधिकार सम्बन्धी अभियानप्रकरण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	११०	०	११०
१५४	मानव बेचबिखन विरुद्धको अभियान अभियानप्रकरण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	४०	०	०	४०
१५५	लॉगिक हिसा निवारण कोष निर्माण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	१००	०	०	१००
१५६	लैंड्रिंग हिसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	२००	०	०	२००
१५७	वडास्तरीय बाल संजाल पुनर्गठन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	१००	०	०	१००
१५८	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम - अन्तर प्रस्ता सिप इताजारण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	५०	५०	०	१००
आयुर्वेद औषधालय सम्बन्धी कार्यक्रम - ८०४४६४०३१०८										
१५९	कोभिड-१९ लाई लक्षित गरी रोग प्रतिरोधात्मक क्षमता बढाउने आयुर्वेद ओषधी (Quarantine Isolation तथा स्वास्थ्यकर्ता कर्मचारी आदिलाई) वितरणको व्यवस्था	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	१००	५०	५०	२००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हुँदै स्थान	लक्षित सम्हूँ	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.		
								प्रमाणिक	दोषा	तेषों
१६०	ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	१५०	०	०	१५०
१६१	नसर्ने रोग व्यवस्थापन गाउँउधर/शहरी आयुर्वद विकानिक - ३ ठाँउ सञ्चालनलाई निरतापता	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	१६०	८०	८०	४००
१६२	निशुल्क आयुर्वद शिविर	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	१५०	०	१५०
१६३	स्वास्थ्य जीवनशैली व्यवस्थापन कार्यक्रम एवम् योग ए सकारात्मक सोच सम्बन्धी दुई दिन प्रशिक्षण कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	५०	५०	०	१००
सम्पुरक कोष - ८०४४४४०३१०९										
१६४	बिभिन्न कार्यक्रममा सम्पुरक गर्न	अन्य	३११५१	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धकाँड - नगद	९	N/A	०	१८०२	०	१८०२
१६५	बिभिन्न कार्यक्रममा सम्पुरक गर्न	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	९	N/A	०	१९८	१९८	१९८
१६६	भाटभटेनी चोकदेखि बाहकोल बेलस्वरा सडक निर्माण - देवतुली १६	अन्य	३११५१	राजस्व बौद्धकाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धकाँड - नगद	९	N/A	०	२००००	२००००	२००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हेंड शाखा	लक्षित सम्हृ	चर्चा शीर्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्राप्त चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेषो चौमासिक	वित्तियोजनत रु. रुपैयाँ
प्रकोप व्यवस्थापन कोषको लागि - ८०४४६४०३१११											
१६७	कोरोना भाइरस नियन्त्रण व्यवस्थापन लगायत अन्य बिपद व्यवस्थापनको लागि स्थानिय तह प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा जम्मा हुनेगरी	अन्य	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	१००००	५०००	५०००	२००००	२००००
आ व २०७६।०७७ का क्रमागत योजनाहरू - ८०४४६४०३१११											
१६८	देवबुली मर्यादित आवास कार्यक्रम	अन्य	३११११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५००	५००	५००	१५००	१५००
१६९	दिप वोरिड निर्माण देवबुली	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२५००	२५००	
१७०	तल्लो केरेर्नी फाँटमा स्थालो ट्युबेल निर्माण बिडुत पोल तथा विद्युतिकरण समेत	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	८००	८००	
१७१	नगर चक्रपथ हि पी आर निर्माण रेखाङ्कन द्राघाक विस्तार तथा स्तरोन्नति	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२०००	२०००	४०००	४०००
१७२	नगर सडक गुरुयोजना एम.टि.एम.पि निर्माण	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०००	५०००	१०००००	
१७३	भाग्यपुरी टालमा स्थालो ट्युबेल निर्माण	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५००	५००		
१७४	रेखा परिञ्ज्यारको घरदेखि शान्ति गोरासम्म र चन्द्रकला पाठकको घरदेखी मिलन चोकसम्म सम्पुरक अनुदानको साफेदारी	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१०००	१०००	२०००	
१७५	वडा न १ देखि ५ अन्तर्गतका ८ खण्ड सडक कालोपत्रे	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१४०००	१४०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हें खाल	लक्षित समर्ह	खर्च शारीक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.			
								प्रमाणिक	दोषा	तेषों	बौमासिक
१७६	वडा न १०-१५ अन्तर्गतका ३ खण्ड सडक कालोपत्रे	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१४००	१४००	१४००	४२००	४२००
१७७	वडा न १६ र १७ अन्तर्गतका आठ खण्ड सडक कालोपत्रे	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२०००	२०००	२०००	६०००	६०००
१७८	वडा न ६-९ अन्तर्गतका ५ खण्ड सडक कालोपत्रे	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	११०००	११०००
१७९	वेल चौतारा ढल निर्माण	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५००	५००	५००
१८०	विभिन्न वडाको वडागत तथा नगरसभीय योजनामा सँझेता वर्गेजिम कार्य सम्पन्नको आधारमा एकम भुक्तानी गर्ने	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०००	५०००	५०००	१५०००	१५०००
देवयुली नगरपालिका वडा नं. १ - ८०४४६४०३२०१											२४९
१८१	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	अन्य	२२३१९	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	३	N/A	८३	८३	८३	८३	८३
१८२	अति विपन्न विधार्थीहरूलाई पाठ्य पुस्तक शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५२	०	५२	५२
१८३	कृषि व्यवस्थापन क्षमता अभियुद्धि	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	१५०
१८४	किशोरी सशक्तीकरण तथा क्षमता अभियुद्धि तालिम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हुँदू स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.		
								प्रमाणिक	दोषी	तेषों
१८५	दुर्गा मन्दिर भजन किर्तन सामाग्री कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०
१८६	पर्यटन व्यापार शिसवार बोटेमाफी होमस्टे सारकृतिक सामाग्री व्यवस्थापन वापत कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०
१८७	युवा खेलकुद कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०
१८८	व्यावसायिक पशुपालन किसानहल्काई गोठ सुधार सहायक सामाग्री व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०
१८९	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०
१९०	स्वास्थ्य शिक्षा तालिम कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०
१९१	जागृती चौकदेखि ककर्दा खोलासम्मको बाटो स्तरोन्नति	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०
१९२	मेघापार्क जाने ओरालोदेखि नारायणी दिव्यधामसम्मको बाटो स्तरउन्नती र प्रम. रोजगार कार्यक्रमसँग साझेदारी	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०००	०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.		
								प्रमाणिक	दोषो	तेषों
१९३	होम बहादुर बर्नेतको घरदेखि कूल प्रसाद घिमिरेको घरसम्मको बाटो स्तरेन्नति	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१०००
१९४	सफारी चोकमा प्रतिक्षालय निर्माण	१	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०
देवचुली नगरपालिकावडा नं. २ - ८०४६४०३२०२										
१९५	पडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	२	अन्य	२२३१९	राजस्व बौद्धकोड - संधीय सरकार - राजस्व बौद्धकोड - नगद	३	N/A	८३	८३	२४९
१९६	आमा समुहलाई सारच्छिक सामग्री खरिद		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०
१९७	किशोर किशोरी नेतृत्व विकास		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००
१९८	जनस्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१००	०	१००
१९९	जेष्ठ नागरिक विधवा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१००	०	१००
२००	थारू समुदाय सांस्कृतिक संरक्षण पोशाक खरिद रु २०००००		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	२००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हेंड शाखा	लक्षित समूह	बर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रमाण चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेषो चौमासिक	जम्मा	विविधजगत रु.
२०१	दलित सशक्तिकरण कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार – समानिकरण अनुदान – नगद अनुदान	९	N/A	१००	०	०	१००		१००
२०२	दिव्य युवा समाज कार्यालय सामाजी खरिद	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार – समानिकरण अनुदान – नगद अनुदान	९	N/A	०	२००	०	२००		
२०३	बोटेमाझी मुसहर भेषभुषा खरिद	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार – समानिकरण अनुदान – नगद अनुदान	९	N/A	५०	०	०	५०		
२०४	युवा तथा बालबालिका खेलकुद सामाजी खरीद	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार – समानिकरण अनुदान – नगद अनुदान	९	N/A	०	५०	०	५०		
२०५	युवा नं २ का व्यावसायिक गाईपालन फर्महलाई छाँटी मेसिन र टेला खरिद तथा वितरण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार – समानिकरण अनुदान – नगद अनुदान	९	N/A	०	१००	०	१००		
२०६	विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार – समानिकरण अनुदान – नगद अनुदान	९	N/A	०	२५०	०	२५०		
२०७	साडक पोल बत्ती मर्मत संभार तथा केवल खरिद कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार – समानिकरण अनुदान – नगद अनुदान	९	N/A	०	१५०	०	१५०		
२०८	दे.न.पा. वडा नं २ का सबै कच्ची बाटोहरूमा शाब्दल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार – समानिकरण अनुदान – नगद अनुदान	९	N/A	०	२००	०	२००		

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हें स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रमाण चौमासिक	दोषो	तेषों चौमासिक	वित्तीयोजना रु.
२०१	मिलनटोल दिव्यमार्ग बाटो कालोपत्रे	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१२००	०	१२००	१२००
२१०	ललितारामको घरदेखी पुरुषोत्तम बगालेको घरसम्म र रमेशको घरदेखी छविलाल वर्सेलको घरसम्म मोजाकटाईल विद्याउने कामरप्रमा। रोजगार कार्यक्रम सँग साझेदारी	२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	५००	०	०	५००
२११	मुकुट खोला तटबच्य कार्यक्रम (पूर्व पश्चिम राजमागदेखी तल र माथी)	अन्य	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	२००	०	०	२००	२००
२१२	पूर्व खोला कुलो मर्मत तथा सिचाई	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	२००	०	०	२००	२००
२१३	सहमती मार्ग सिचाई कुलो निर्माण	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१५०	०	१५०	१५०	१५०
२१४	सिजी. पूर्व गेट सतलदेखि दक्षिणतर्फ कुलो नाला निर्माण	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१००	०	१००	१००	१००
देवयुली नगरपालिकावडा नं. ३ - ८०४४६४०३२०३											
२१५	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	३	अन्य	२२३१९	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	३	N/A	८३	८३	८३	८४९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेंड स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.			
								प्रमाणिक	दोषी चौमासिक	तेषो चौमासिक	जम्मा
२१६	खेलकुद सामाजी खरिद	३	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	५०	०	५०
२१७	पशुपालन व्यवसाय प्रविधन कार्यक्रम	३	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	३००	३००
२१८	विपद व्यवस्थापन	३	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	९००	९००
२१९	शिक्षाको स्तरवृद्धि कार्यक्रम	३	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	२५०	२५०
२२०	कृषि रिड् रोड (राजमार्गबाट उत्तर लालिमा कृषी सहकारी हुदै घुमाउरे चोक) स्तरन्तरिति	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	३५०	३५०
२२१	नाला तथा कालोपत्रे बाटो मर्मत	घ	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	६००	६००
२२२	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र मार्ग स्तरोन्नति	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	३००	३००
२२३	वार्डका विभिन्न बाटो ग्रावेल	घ	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	३५०	३५०

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हुँदू स्थान	लक्षित सम्हृ	खर्च शीर्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रभास	दोषो	तेषो	विविधोंजात रु.
								चौमासिक	चौमासिक	जम्मा	
२२४	वोरीझुँ मार्ग स्तरोन्नति र प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साँचे साफेधारी	घ	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३००	३००
२२५	सहकारी मार्ग स्तरोन्नति	घ	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३००	३००
२२६	विद्युत तार पोल खरिद	घ	अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	९००	९००
२२७	सिचाई व्यवस्थापन	३	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३००	३००
२२८	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा कम्पाउन्ड निर्माण	घ	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४००	४००
२२९	महिला सशक्तीकरण भवनमा विद्युत वायरिङ र शोचालय निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२००	२००	
२३०	हिसा पिडित महिला आवास भवनमा रङ्ग रोगन तथा विद्युत वायरिङ	घ	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	९००	९००
देवयुली नगरपालिकावडा नं. ४ - ८०४४६४०३२०४											
२३१	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	४	अन्य	२२३१९	राजस्व बँडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफॉड - नगद	३	N/A	८३	८३	८४९	८४९

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.			
								प्रमाणिक	दोषो	तेषों	बौमासिक
२३२	कृषकहरूलाई आवश्यक सामग्री वितरण कार्यक्रम		अन्य	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००	१००
२३३	अपाङ्गता भएका व्यक्ति सम्मान तथा सचेतना कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०	५०
२३४	आमा समुह (महिला मिलन र लालित्यरास) लाई आवश्यक सामग्री वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	७५	७५
२३५	बालबालिकालाई खेलफुट सामग्री वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०	५०
२३६	बडा अध्यक्ष कप भलिबल प्रतियोगिता तथा खेलफुट विकास कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००	१००
२३७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	४	अन्य	२७१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	७५	७५
२३८	कृयापुर्ती आवास भवन स्तर उन्नती		अन्य	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२५०	२५०
२३९	देवचुली टोल, ठोलानाथ सिंदेल को घरेदेखि पूर्वी बाटो स्तरउन्नति		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००	१००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेंड्रिंग समूह	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.		
								प्रमाणिक	दोषी	तेषों
२४०	सिचाई कुलो मर्मत सम्भार	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	१००	१००
२४१	शान्ति गैरा सामुहिक पिउने पानि इनार निर्माण कार्यक्रम	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	१००	१००
२४२	ईन्द्र टोल बाटो स्तरउन्नति	अन्य	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	३००	३००
२४३	कृयापुर्ती भवन (डुँचाटे खोला) निर्माण	अन्य	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	५०	५०
२४४	दरौ सङ्ग्राहलय भवन स्तर उन्नति	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	१५०	१५०
२४५	दलित जागरण भवन व्यवस्थापन तथा विश्वकर्मा मन्दिर स्तरउन्नति	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	२००	२००
२४६	देवघुली ४ को आवश्यक ठौउमा ग्रावेल	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	२००	२००
२४७	पुख्योलि मगर समुदायको सङ्ग्राहलय भवन निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	३००	३००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.		
								प्रमाण	दैश्रा चौमासिक	दैश्रा चौमासिक
२४८	प्रानपुर चोकदेखि पूर्वतर्फ जाने बाटो कालोपत्रे	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१०००	१०००
२४९	बोद्ध गुम्बा भवनको स्तराउन्नति	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००	१००
२५०	महिला उथमशील भवनको स्तर उन्नति	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००	१००
२५१	विपन्न समुदायलाई शौचालय निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००	१००
२५२	शान्ति सूजना आ.वि भवन निर्माण तथा उत्तर तर्फ जाने बाटो स्तराउन्नति	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४००	४००
२५३	सहिद राम व. थापा मगर (अनमोल) शालिक निर्माण योजना	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००	१००
देवघुली नगरपालिकावडा नं. ५ - ८०४४६४०३२०५										
२५४	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	अन्य	२२३१९	राजस्व बौङडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बौङडफॉड - नगद	३	N/A	८३	८३	२४९	
२५५	खोप केन्द्रका लापि टेवल कुर्चि खरिद	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.			
								प्रमाणिक	दोषी	तेषों चौमासिक	जम्मा
२५६	जोख नागरिक साम्मान कार्यक्रम	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००	१००
२५७	दलित सिप विकास कार्यक्रम	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३०	३०
२५८	बाल उद्यान रङ्ग रोपन	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०	५०
२५९	युवा युवती खेलकुद तथा जिम साथे सशक्तीकरण कार्यक्रम	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३२०	३२०
२६०	वडा अध्यक्ष फुटबल कप	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००	१००
२६१	विउ विजन अनुदान	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३००	३००
२६२	सुनौला हजार दिनका आमाहका लागि पोषण	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००	१००
२६३	नेपाल धर्ती प्रा वि निश्चर्त अनुदान	५	अन्य	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५००	५००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.			
								प्रमाणिक	दोषा चौमासिक	तेषो चौमासिक	जम्मा
२६४	महिला क्षमता अभियुद्धि कार्यक्रम लागि	५	अन्य	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३००	३००
२६५	कटमपुरका विभिन्न ठोलमा तार पोल विस्तार	५	अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५००	५००
२६६	निल पोखरी कुलो निर्माण	५	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२००	२००
२६७	मौलाञ्चन्की खानेपानी विस्तार	५	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२००	२००
२६८	कटमपुर देखि बन्दिपुर जाने बाटो स्तरोन्नति	५	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५००	५००
२६९	निलपोखरी युवा कल्व भवन स्तरोन्नति	५	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००	१००
२७०	मिलन चोक देखि पूर्व बाटो स्तरोन्नति	५	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२००	२००
२७१	सकला मा.वि. स्कूल निर्शत अनुदान	५	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४५०	४५०

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेंड्रिंग	लक्षित सम्हृ	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रमाण	दोषो	तेस्रो	विविधोंका रु.	जम्मा
देवबुली नगरपालिका वडा नं. ६ - ८०४४६४०३२०६												
२७२	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	६	अन्य	२२३१९	राजस्व बॉडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	३	N/A	८३	८३	८३	८४९	
२७३	आदिवासी जनजाती भालिबल का	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००		
२७४	बोमौसमी तरकारी खेटी	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००		
२७५	श्री बालकिरण आधारभूत विद्यालयको फर्निचर र पाइपीड	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	४००	०	४००		
२७६	श्री नेपाल राष्ट्रिय शारदा आधारभूत विद्यालयको भवन निर्माण	अन्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	४००	०	४००		
२७७	एकान्त ठोल बाटो स्तरोन्नती मुण्डे	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	१००			
२७८	कुम्सोत भित्री सडक स्तरोन्नती	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१२००	०	०	१२००	
२७९	किर्तिपुर भित्री बाटो स्तरोन्नती	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०		

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हेंड शाखा	लक्षित सम्हृ द्देश	बर्च शीर्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्राप्त	दोषो	तेषों	वित्तीयोजना रु.
								चौमासिक	चौमासिक	चौमासिक	जम्मा
२८०	आँपचौर नहर शाखा तरोन्ती मुण्डे	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९	N/A	०	९००	०	९००	
२८१	पूर्व टोल टोक्रे नहर सिचाइ मर्मता मुण्डे	अन्य	३११५५	समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	१५०	०	०	१५०	
२८२	विपद व्यवस्थापन	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९	N/A	०	९००	०	९००	
२८३	मृतुङ्ग खानेपानी	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९	N/A	०	२००	०	२००	
२८४	मृतुङ्ग डि यानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता पाइपलाइन विस्तार	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९	N/A	०	९००	०	९००	
२८५	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९	N/A	०	९००	०	९००	
२८६	श्री देवचुली युवा कल्ब खेल मैदान किर्तिपुर	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९	N/A	०	३००	०	३००	
२८७	श्री नव दुर्गा युवा कल्ब खेल मैदान विस्तार	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९	N/A	३५०	०	०	३५०	

सि.नं.	कार्यक्रम /आयोजना /नियाकलापको नाम	कार्यालय हेंड्रिंग	लक्षित समूह	खर्च शीर्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रमाण चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेषो चौमासिक	वित्तीयोजना रु.
२८८	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	०	१५०	१५०
देवयुली नगरपालिकावडा नं. ७ - ८०४४६४०३२०७											
२९१	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	०	अन्य	२२३१९	राजस्व बँडफॉड - संधाय सरकार - राजस्व बँडफॉड - नगद	३	N/A	८३	८३	८३	८४९
२९०	सिप सिकाइ तालिम	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	५०	०	५०	
२९१	उन्नत जातको बीउ बीजन खरीद	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	१००	०	०	१००	
२९२	सुनौला हजार दिनका आमा लक्षित कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	५०	०	५०	
२९३	स्वास्थ्यमा सुगम तथा गर्भ परीक्षण तथा आप्र कार्यक्रम सञ्चालन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	१००	०	१००	
२९४	अपाङ्ग विपन्न तथा लक्षित कार्यक्रम	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	२००	०	२००	
२९५	टोल विकास संस्था सञ्चालन	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	१००	०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शारीक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.			
								प्रमाणिक	दोषी	तेषों	चौमासिक
२९६	नेपूत्व तथा व्यक्तित्व विकास	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	५०	०	५०	
२९७	सागर कल्बमा पुस्तकालय निर्माण	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	५०	०	५०	
२९८	विद्यालय व्यवस्थापन तथा सुधार कार्यक्रम	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	४००	०	४००	
२९९	रामवास परिचम कालोपत्रे	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	६००	०	६००	
३००	सितावास मुलबाटो परिचम कालोपत्रे	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	१०००	०	०	१०००	
३०१	करेसाबारीका लागि फोहोर पानी सड्कलल्नका लागि रिड निर्माण	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	३००	०	०	३००	
३०२	फृषि सडक स्तरोन्नती	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	३००	०	०	३००	
३०३	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग स्थाचिड गरी सिचाइ कुलो निर्माण गर्न	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	३००	०	३००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हें शब्द	लक्षित सम्हृ	खर्च शीर्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.		
								प्रमाणिक	दोषो	तेस्रो
३०४	देवयुली खानेपानी देवयुली ७ मर्मत सम्भार	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	२५०	०	०	२५०
३०५	नागपोखरी मर्मत सम्भार	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	५०	०	५०
३०६	रानीबेल खानेपानी पाइप लाइन विस्तारका लागि पाइप खरीद	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	५०	०	०	५०
३०७	वृक्षारोपण कार्यक्रम	अन्य	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	५०	०	५०
देवयुली नगरपालिकावडा नं ८ - ८०४४६४०३२०८										
३०८	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	अन्य	२२३१९	राजस्व बँडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफॉड - नगद	३	N/A	८३	८३	८३	२४९
३०९	दलित उथान कार्यक्रम	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	५०	०	०	५०
३१०	मिलिजुली प्रा वि न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	१००	०	१००	
३११	वृद्धवृद्धा न्यानो कपडा वितरण	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	५०	०	५०	

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हें शब्द	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.		
								प्रमाणिक	दोषो	तेषों चौमासिक
३१२	विपद व्यवस्थापन	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	५०	०	५०
३१३	हाइब्रिड मक्के खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम - मल र बीउ वितरण	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	२००	०	२००
३१४	मखमली मार्ग बाटो कालोपत्रे	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	३००	३००
३१५	मुडाबास बाटो ग्रावेल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	२००	०	२००
३१६	मिलिजुली मार्ग बाटो कालोपत्रे	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	१००	०	१००
३१७	टोक्रे नहर ४ नं. शाखा अधुरो निर्माण निरन्तरता	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	३००	०	०	३००
३१८	टोक्रे नहर अधुरो शाखा निर्माण पूर्व तर्फ	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	६५०	०	०	६५०
३१९	टोक्रे नहर अधुरो शाखा निर्माण पश्चिम तर्फ	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	३००	०	३००

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हेंड शाखा	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	दकाई	विविधोंजात रु.		
								प्रमाणिक	दोषी चौमासिक	तेषो चौमासिक
३२०	वृक्षारोपण तथा फलपूल जातको बिरुवा वितरण कार्यक्रम	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	५०	०	०	५०
३२१	व्युम पाइप वितरण कार्यक्रम	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	१२५	०	१२५
३२२	गोमान से खानेपानी भवन निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	९००	९००
३२३	फेंडी चोकदेखि कस्केली चोकसम्म स्तर्याब निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	९००	९००
३२४	तिन कन्या माइ भ्यू टावर निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	९००	०	९००
३२५	प्रधानमन्त्री रोजगार साफेदारी कार्यक्रम	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	९५०	०	९५०
३२६	मुडवास सामुदायिक भवन प्लाष्टर - अधुरो काम	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	२७५	०	२७५
देवयुली नगरपालिका वडा नं. ९ - ८०४४६४०३२०९										
३२७	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	अन्य	२२३१९	राजस्व बँडफॉड - समीय सरकार - राजस्व बँडफॉड - नगद	३	N/A	८३	८३	८३	२४९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.			
								प्रमाणिक	दोषो	तेषों चौमासिक	जम्मा
३२८	मानसरोवर दुःध विकास सहकारी संस्था		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	५०	०	५०
३२९	अपाङ्ग विपन्न तथा लक्षित कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	५०	०	५०
३३०	यलब तथा युवा सशत्रीकरण कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	९००	०	९००
३३१	घुमाउरी सामुदायिक तथा नमुना महिला सामुदायिक बन सरक्षण		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	९००	०	९००
३३२	ज्योष्ट नागरिक तथा सुनौला हजार दिनका बालबालिका तथा गर्भवती महिलाका लागि		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	३००	०	३००
३३३	बालबालिका सशत्रीकरण कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	९००	०	९००
३३४	बीउ बिजन खरीद तथा व्यवस्थापन		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	२००	०	२००
३३५	व्यवसायिक पश्चपालन तथा औरी पालन		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	९००	०	९००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हुँदै स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शारीक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.		
								प्रमाणिक	दोषी	तेषों
३३६	विपद व्यवस्थापन		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	९००	०
३३७	श्री कालिका मा.पि. कथान्ति व्यवस्थापन	९	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	९००	०
३३८	स्वास्थ्य		अन्य	२२७७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१००	०	१००
३३९	उमाकान्त भुसालको घरदेखि लोकाहा खोलासम्म		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०
३४०	कुपुम डॉडादेखि लोकाहा खोलासम्म बाटो स्तरोनन्ती		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०
३४१	यमबहादुर गाहाको खेतदेखि लोकाहा खोलासम्म कल्भर्ट निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०
३४२	ऑपचौर तीनघरे थुक्की कुलो मर्मत		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०
३४३	युमाउरी ऑपचौर नहर घोल शाखा पवकी निर्माण		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हें स्थान		लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रमाण चौमासिक	दोषा चौमासिक	तेषों चौमासिक	जम्मा	विविधोंजात रु. ८५५५५५
		कार्यालयका हें स्थान	समर्ह										
३४४	घुमाउरी औंपचौर नहर बीच शाखा कोर्को घरनिर कल्टर सहित पक्की निर्माण	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	२५०	०	२५०			
३४५	टोक्रे नहर १०" शाखा बिशालटार मध्ये १ नं. शाखा निर्माण	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	१५०	०	१५०			
३४६	टोक्रे नहर १४" शाखाको २ नं २७ नं. शाखा पक्की निर्माण - मिलन टोल	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	४००	०	४००			
३४७	टोक्रे नहर ८" शाखा देउराली ठोलको कल्टर सहित पक्की निर्माण	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	४५०	०	४५०			
३४८	नागार्जु ठुलो मर्मत	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	१५०	०	१५०			
३४९	देवबुली खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता रमुह पाइपलाइन विराम	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	२००	०	२००			
३५०	बिशालटार खानेपानी	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	२००	०	०	२००			
३५१	खेलकुद मिलनटोल ब्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	५०	०	०	५०			

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु खाता	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रमाण	दोषो	तेषों	वित्तीयोजना रु.
								चौमासिक	चौमासिक	चौमासिक	
३५२	मनकामना आ वि मा शौचालय निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	२००
देवयुली नगरपालिकावडा नं. १० - ८०४४६४०३२७०											
३५३	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	१०	अन्य	२२३१९	राजस्व बँडफॉड - संधिय सरकार - राजस्व बँडफॉड - नगद	३	N/A	८३	८३	८३	२४९
३५४	कृषिमा यानिकीकरण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	५००	०	०	५००	
३५५	कोरेता नियन्त्रण तथा विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	४५०	०	०	४५०	
३५६	जलुकेको परिचय शाखा प्रक्रमी कुलो निर्माण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
३५७	नव नेपाल आधारभूत विद्यालय बाल खेल सामग्री खरिद	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	२००	०	०	२००	
३५८	मगर संग्राहालय स्तरोन्तरी	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
३५९	मिलन टोल गाउँउघर स्वास्थ्य विलिनि क अनुदान	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	२००	०	०	२००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हुँदै स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.			
								प्रमाणिक	दोषी चौमासिक	तेषों चौमासिक	जम्मा
३६०	लक्षित वर्ग विकास		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	४००	०	४००
३६१	विविजन वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	१५०	०	१५०
३६२	शान्ति दिप युवा कल्ब फर्निचर		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	५०	०	०	५०
३६३	पृथ्वी मावि विद्युतिकरण र झ्यालडोका मर्मत		अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	४००	०	४००
३६४	कल्भर्ट निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	३००	३००	३००
३६५	धौलागिरी मार्ग पेटी निर्माण	१०	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	४००	०	४००
३६६	जनकल्याण डिप बोरिड		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	९००	०	९००
३६७	प्रगति डिप बोरिड मर्मत तथा पाइपलाइन विस्तार		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	१५०	०	१५०

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रमाण चौमासिक	दोष्रा चौमासिक	तेषों चौमासिक	जम्मा	विविधोंजात रु.
३६८	भगवती डिप बोरिड मर्मत तथा पाइपलाईन निर्माण	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	३००	०	३००		३००
देवघुली नगरपालिकावडा नं. ११ - ८०४४६४०३२११												
३६९	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	अन्य	२२३१९	राजस्व बँडफॉड - सधाय सरकार - राजस्व बँडफॉड - नगद	३	N/A	८३	८३	८३	८३	८४९	
३७०	उन्नत जातको वित विजन खरिद र खोर सुधार कार्यक्रम (२०७७ असार मसान्तसम्म दर्ता भएका फर्महरू मात्र)	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	४५०	०	०	४५०		
३७१	देवघुली ११ आवश्यक स्थानमा कल्पात निर्माण गर्ने	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	४००	०	०	४००		
३७२	नारी विकास आमा समुह भवन निर्माण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	९००	०	९००		
३७३	प्रकोप नियन्त्रण कोष स्थापना	११	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	४००	०	०	४००	
३७४	प्रगतिनगर स्वास्थ्य चौकीको कोठा विभाजन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	१५०	०	०	१५०	
३७५	प्रगतिनगर सामुदायिक पुस्तकालयको अधुरो काम सम्पन्न गर्ने	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	२००	०	०	२००		

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शारीरिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.					
								प्रमाणिक	दोषी	तेषों	चौमासिक	चौमासिक	जम्मा
३७६	लक्षित वर्गका लागि क्षमता विकास अभियुक्ति नेपूत्व विकास साथे सिपमुलक तालिम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	२५०	०	२५०			
३७७	सुर्योक्तिरण आभारमुत विद्यालयको खेल मैदान क्रम्पाउड वाल निर्माण छात्रवृत्ति कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	३००	०	०	३००			
३७८	सुनौलो हजार दिनको आमाहरुको लागि पोषण कार्यक्रम	अन्य	२५२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	१००	०	०	१००			
३७९	देवयुली-११ को उत्तर र दक्षिणतर्फ वस्ती विकास निर्माण र पेटी निर्माण भएको बाटोमा ग्रावेल गर्ने	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	११००	०	११००			
३८०	बाटो नामाकरण र ठोल सुधार समिति बोर्ड निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	१५०	०	०	१५०			
३८१	सातघरे र बिसघरे शाखा कुलो पर्की निर्माण (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सम्पुरकको)	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	२००	०	२००			
३८२	सिद्धाश्रम डिप बोरिड पम्स घर निर्माण	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	२००	०	२००			
देवयुली नगरपालिकावडा नं. १२ - ८०४४६४०३२१२								राजस्व बँडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफॉड - नगद	३	N/A	८३	८३	८४९
३८३	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	१२	अन्य	२२३१९	राजस्व बँडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफॉड - नगद	३	N/A	८३	८३	८३			

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हुँदै स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.			
								प्रमाणिक	दोषी	तेषों	
३८४	कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय प्रवर्द्धन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	२२०	२२०	११०	५५०	
३८५	खेलफुट	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१००	०	०	१००	
३८६	दिव्यज्योती आधारभूत विद्यालय पुस्तकालय तथा मर्मत	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	२००	१००	१००	४००	
३८७	लक्षित वर्ग सचेतना तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२००	२००	
३८८	विपद् व्यवस्थापन कोष	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१५०	०	०	१५०	
३८९	सडक बत्ती जडान	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१००	०	०	१००	
३९०	साना सडक स्तरोन्नती	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	२००	२००	१००	५००	
३९१	जनवर्स्टी सडक कालोपत्रे	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०००	०	२०००

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हुँदै स्थान	लक्षित सम्हू	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रमाण	दोषो	तेषों	वित्तीयोजना रु.
		कार्यालयका हुँदै स्थान	सम्हू	चौमासिक	चौमासिक	चौमासिक	चौमासिक	चौमासिक	चौमासिक	जम्मा	प्रमाण
देवबुली नगरपालिकावडा नं. १३ - ८०४४६४०३२९३											
३१२	कुम्हुरा पालक कृषकको लागि विउपुर्जी	अन्य	२१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९	N/A	०	१००	०	१००	१००
३१३	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	१३	अन्य	२२३१९	राजस्व बैंडफॉड - संधाय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	३	N/A	८३	८३	८३	२४९
३१४	अपाङ्गहलाई विउपुर्जी	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	५०	०	५०	
३१५	कुमारवर्ती आधारभूत विद्यालयका वालवालिकालाई खेल सामग्री र अन्य सामग्री वितरण	१३	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	२००	०	२००
३१६	कृषिमा यानिकीकरण (धान काटने मेशिन)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	२००	०	२००
३१७	किशोर किशोरीका लागि सचेतना कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	५०	०	५०
३१८	गाईपालक कृषकको लागि गोठ सुधार कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	२००	०	२००
३१९	जोष्ट नागरिक वडासम्मान कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	१००	०	१००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हुँदू शाखा	लक्षित सम्हृ द्दर्शक	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजगत रु.			
								प्रसंग चैमासिक	दोश्रो चैमासिक	तेस्रो चैमासिक	जम्मा
४००	दलित सचेतना कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९	N/A	०	१००	०	१००
४०१	महिला सचेतना कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	१००	०	१००
४०२	मातृपालन कृषकको लागि पोखरी स्तरोन्नती		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	५०	०	५०
४०३	वित्तिजन वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	३००	०	३००
४०४	विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	४५०	०	०	४५०
४०५	हरियो स्थालो ट्रयुबेल	१३	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	२५०	०	०	२५०
४०६	खड्ग मार्ग स्तरोन्नती		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	१००	०	१००
४०७	चन्द्र मार्ग स्तरोन्नती		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	२५०	०	०	२५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हुने स्थान	लक्षित सम्भाव्य	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विविधोंजात रु. ८५८६			
								प्राप्त चौमासिक	दोषांशु चौमासिक	तेषां चौमासिक	जम्मा
४०८	नागमणि मार्ग स्तरोन्नती		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	३००	०	०	३००
४०९	बागेश्वरी टोल राजमार्ग तल जाने बाटो स्तरोन्नती	१३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	२००	०	०	२००
४१०	बोटेटोल मार्ग स्तरोन्नती		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	१५०	०	१५०	
४११	भानु मार्ग स्तरोन्नती		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	३००	०	३००	
४१२	भित्री बाटो स्तरोन्नती मार्ग स्तरोन्नती		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	१००	०	१००	
४१३	मुनलाईट मार्ग स्तरोन्नती		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	५०	०	५०	
४१४	राजमार्ग बोटेटोल मार्गको पूर्व बाटो स्तरोन्नती		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	३००	०	३००	
४१५	बडाका आवश्यक मार्गमा ग्रावेल		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	१००	०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु खाता	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रमाण चौमासिक	दोषा चौमासिक	तेषों चौमासिक	जम्मा	विविधोंजात रु. प्रत्येक
देवबुली नगरपालिकावडा नं. १४ - ८०४४६४०३२९४												
४१६	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	१४	अन्य	२२३१९	राजस्व बॉडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	३	N/A	५०	५३	८३	२४९	
४१७	अपाइका साथ वडा नं १४ कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०	
४१८	कृषि अनुदान तथा वित्तिजन वितरण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०		
४१९	कोरेता नियन्त्रण तथा विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	५००	०	०	५००		
४२०	गाउँउघर स्वारक्ष्य विलिक जिष्पन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०		
४२१	जनज्योती डिप बोरिड पाईपलाईन विस्तार	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१००	०	०	१००		
४२२	जेष्ठ नागरिक वडासम्मान कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१००	०	०	१००		
४२३	टोलमार्ग र वर्सी व्यवस्थापन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००		

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेंड शब्द	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.		
								प्रमाणिक	दोषी चौमासिक	तेषों चौमासिक
४२४	वाल्मीकि स्कूल भवन कम्पाउन्डले	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	३००	०	३००
४२५	सुधारिएको पशुपालन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	२००	०	०	२००
४२६	सारस्वती मन्दिर निर्माण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	५०	०	५०
४२७	सार्वजनिक क्रियापुर्ती घर निर्माण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	५०	०	०	५०
४२८	सिमानकृत लक्षित कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	५०	०	०	५०
४२९	डेरी मार्ग स्तरोन्नती	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	२००	०	२००
४३०	देवचुली ख तीसघे मार्ग स्तरोन्नती	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	३००	०	३००
४३१	नमुना मार्ग स्तरोन्नती	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	३००	०	३००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हेंड शाह	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.			
								प्रमाणिक	दोषी चौमासिक	तेषो चौमासिक	जम्मा
४३२	मिलन मार्ग स्तरोन्नती	१४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४००	४००
४३३	राजेन्द्र मार्ग स्तरोन्नती		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	३००	०	०	३००
४३४	संगम मार्ग स्तरोन्नती		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	३००	०	०	३००
४३५	समावेशी मार्ग स्तरोन्नती		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	३००	०	०	३००
४३६	सिद्धिविनायक डिप बोरिड पाइपलाइन विस्तार		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	२००	०	२००	२००
देवचुली नगरपालिकावडा नं. १५ - ८०४४६४०३२१५											
४३७	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	१५	अन्य	२२३१९	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	३	N/A	८३	८३	८३	२४९
४३८	लक्षित वर्ग विविध कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	५००	०	५००	
४३९	वडा भित्र रहेका विद्यालयहरूमा पठनपाठन तथा खेलकुद सामग्री खरीद कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१५०	०	१५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/त्रियाकलापको नाम	कार्यालय हेंड शाखा	लक्षित समूह	चर्चा शीर्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.		
								प्रसारित चौमासिक	दोषों चौमासिक	तेषों चौमासिक
४४०	सुनौला हजार दिनका आमा लक्षित कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार – समानिकरण अनुदान – नगद अनुदान	१	N/A	०	९००	०
४४१	कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार – समानिकरण अनुदान – नगद अनुदान	१	N/A	०	७००	०
४४२	युवा तथा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार – समानिकरण अनुदान – नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०
४४३	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार – समानिकरण अनुदान – नगद अनुदान	१	N/A	०	८०	०
४४४	किसान मार्ग स्तरेण्टी नाली निर्माण तथा ग्रावेल		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार – समानिकरण अनुदान – नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०
४४५	गंगा चोक नाली तथा पर्खाल निर्माण	१५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार – समानिकरण अनुदान – नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०
४४६	प्रगतिशोलका सम्पूर्ण कच्ची बाटोहरूमा ग्रावेल गर्ने		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार – समानिकरण अनुदान – नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०
४४७	सालघारीमा भएका कच्चीबाटोहरूमा आवश्यकता अनुसार ग्रावेल		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार – समानिकरण अनुदान – नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हेंड्रिंग	लक्षित समर्ह	खर्च शारीक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.		
								प्रमाणिक	दोषी	तेषों
४४८	जनज्योति विद्यालयमा नाली निर्माण एकात्मक मात्र	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००
४४९	नवदुर्गा मन्दिर छानो मर्मत तथा टायल लगाउने कार्यक्रम	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००
देवचुली नगरपालिकावडा नं. १६ - ८०४४६४०३१६										
४५०	पडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	१६	अन्य	२२३१९	राजस्व बैंडफॉड - संधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	३	N/A	८३	८३	८३
४५१	आमा सुरक्षा कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	५०	५०
४५२	उधमशिला तालिम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	१५०	१५०
४५३	जेष्ठ नागरिक तिर्थाटन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००
४५४	टोल विकास अध्यक्ष र सचिव लाई नेतृत्व विकास तालिम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	५०	५०
४५५	विपद्/माहामारी रोग व्यवस्थापन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	३००	३००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हेंड्रिंग	लक्षित सम्हृदाय	बर्च शीर्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.		
								प्राप्ति	चौमासिक	दोषों चौमासिक
४५६	सरस्वति प्राविमा फार्निचर खरिद	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	१५०	१५०
४५७	सामुदायिक विधालयका शिक्षकहरूलाई सकारात्मक सोच अभियुक्ति सम्बन्धी १ दिने अधिमुखिकरण तालिम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	१००	१००
४५८	राजहर आयुर्वेदमा वूर्ण औषधि निर्माण	अन्य	२७२९३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	१००	१००
४५९	धुरेसी सामुदायिक भवनको बाल निर्माण	अन्य	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	१००	१००
४६०	नयाँ बजार सिर्जना टोल आमा समुह भवन ठस निर्माण	अन्य	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	२५०	२५०
४६१	सूजना टोल सुधार समिति भवन निर्माण	अन्य	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	५०	५०
४६२	१४ न टोलमा सिचाई कुलो वाल निर्माण	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	२००	२००
४६३	बगाहा खोला सिचाई कुलो मर्मत	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	२००	२००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हुँदू स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.		
								प्रमाणिक	दोषी	तेषों
४६४	सिचाई पाइप वेल्स्ट्रा		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१५०
४६५	विभिन्न ठाँउमा हयुमपाइप खारिद		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२५०
४६६	आपचोर ठोल जाने कुलमा कल्बट निर्माण	१६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२००
४६७	इलाका प्रहरी कार्यालय पूर्वको बाटो कालोपत्रे		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३००
४६८	देवबुली टोलमा चिल्ड्रेन पार्क निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००
४६९	पनडुखोला बाटाको अधुरो बाल निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३००
४७०	वडा कार्यालय बाटो पूर्वको बाटो कालोपत्रे		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४००
४७१	वडा कार्यालयमा लेवलिङ गर्ने र ट्र्याइलर वाथरूम निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४००

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु खाता	लक्षित समूह	खर्च शीर्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रमाण चौमासिक	दोष्रा चौमासिक	तेषों चौमासिक	वित्तीयोजना रु.	
४७२	शान्ति टोल सानो बाटो स्तरउन्नति	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००	१००	१०५५६	
देवयुली नगरपालिकावडा नं. १७ - ८०४६४०३२१७												
४७३	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	१७	अन्य	२२३१९	राजस्व बँडफॉड - संधिय सरकार - राजस्व बँडफॉड - नगद	३	N/A	८३	८३	८३	२४९	
४७४	बिभिन्न आमा समुह हरुलाई फर्निचर तथा भाडावर्तन खरिद	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१७५	१७५		
४७५	वडा नं. १७ का विभिन्न टोलहरूको नामाकरण बोर्ड राख्ने	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२५०	०	२५०		
४७६	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००		
४७७	सिसावार टोल विकास भवनमा इथाल ढोका फर्निचर खरीद	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	७५	०	७५		
४७८	वरचुली माध्यमिक विद्यालयलाई गाडी खरीद	१७	अन्य	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०००	०	१०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु खाता	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.			
								प्रमाणिक	दोषा	तेषों	चौमासिक
४७९	बाटो ग्रावेल तथा स्तरोन्ती - पिप्रहर फारम कुल्ली	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	१५००	०	१५००	
४८०	जनमिलन आमा समूह भवनमा ट्रस्ट तथा भयडि निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	२००	०	२००	
४८१	पिप्रहर सामुदायिक होमस्टे अधुरो किचन मर्मत	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	१००	०	१००	
४८२	श्री स्वर्थानी दिवि बहिनी आमा समूह भवन निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	२००	०	२००	
देवचुली नगरपालिका - शिक्षा - ८०४४६४०३३०१											
४८३	२७ वर्ष सेवा गरेका र अनिवार्य अवकाश हुने ४ वर्ष भन्दा बढी समय रहेका अवकाश हुन इस्तुक शिक्षकलाई प्रोत्साहन भता	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	२०२५	४०५	२०२५	८९०	
४८४	आधारभूत तह (१-५) सञ्चालन विधालयलाई सुचना प्रविधि	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	२६०	५२०	५२०	१३००	
४८५	इ.सि.डि. शिक्षकका लागी तालिम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	५०	५०	१००	
४८६	कक्षा ५ र ८ को प्रश्न पत्र निर्माण कार्यशाला	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	५०	५०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हेंड शाखा	लक्षित समूह	चर्चा शीर्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.		
								प्राप्त चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेषो चौमासिक
४८७	कक्षा ८ को परिष्का सञ्चालन र कक्षा ५ को सिकाई उपलब्धि मुख्यकान	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	१३७	२७४	१३७	५४८
४८८	क्षमता विकास तालिम आइ सी ए शिक्षक	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०
४८९	नगर शिक्षा समितिका पदाधिकारी र परिष्का समितिका पदाधिकारीहरूलाई क्षमता विकास तालिम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०
४९०	नगरपालिका अन्तर्गतका विद्यालयहरूमा बैकल्पिक शिक्षण माध्यमको प्रयोग	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	५०	५०	१००
४९१	नगरस्तरीय अन्तर विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	१००
४९२	नमुना विद्यालय छनोट (आधारस्तुत)	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०
४९३	नागरिक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	१००	२००	१००	४००
४९४	बाल विकास केन्द्रलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	०	३५०	३५०	

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हें खाले	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	दकाई	प्रभास चौमासिक	दोषां चौमासिक	तेषों चौमासिक	जम्मा	विविधोंजात रु.
४९५	बाल विकास सहजकर्ता पारिश्रमिक थप	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	१०५	२१०	१०५	४२०		
४९६	बालधालिकाको प्रतिभा पहिचान	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	५०	५०	१००		
४९७	मासिक प्र.अ. वैठक सञ्चालन तथा कार्यक्रम अभियुक्तरण, प्रगति र समिक्षा	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	३०	६०	३०	१२०		
४९८	युवा प्रामार्श तथा लागु पर्वथ दुर्घटसनी न्यूनिकरण कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	१००	३००		
४९९	राष्ट्रपति रानिड शिल्ड	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००		
५००	विज्ञान तथा शैक्षिक प्रदर्शनी	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	५०	५०	१००		
५०१	विधालय सघन निरिक्षण तालिम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	५०	१००	५०	२००		
५०२	विधालय सुधार योजना र सामाजिक परिक्षण तालिम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	५०	५०	१००		

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/त्रियाकालापको नाम	कार्यालय हेंड्रिंग	लक्षित सम्हृदाय	बर्च शीर्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तीयोजना रु.			
								प्राप्ति चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेषों चौमासिक	जम्मा
५०३	विषयात शिक्षक क्षमता विकास तालिम (भाषा, गणित, विज्ञान)	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	- २	N/A	०	५०	५०	१००	
५०४	शैक्षिक व्यालेन्डर प्रकाशन (शैक्षिक सत्र २०७७/७८, २०७८/०७९)	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	- २	N/A	५०	५०	०	१००	
५०५	शैक्षिक सामग्री निर्माण कार्यशाला (आधारभूत तहका शिक्षकहरूको लागि)	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	- ९	N/A	०	१००	०	१००	
५०६	शिक्षा दिवस समारोह सञ्चालन शिक्षक, विधार्थी, विद्य.स. सम्मान	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	- ३	N/A	५०	५०	५०	१५०	
५०७	शिक्षा शाखा सञ्चालन, व्यवस्थापन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	- १	N/A	०	५०	०	५०	
५०८	शिक्षा शाखाको वार्षिक अंक प्रकाशन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	- १	N/A	०	५०	०	५०	
५०९	सामुदायिक सिकाई केन्द्रका पदाधिकारीका लागी क्षमता विकास सम्बन्धि अभियुक्तिकरण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	- १	N/A	०	५०	०	५०	
देवयुली नगरपालिका - स्वास्थ्य - ८०४४६४०३३०२								नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	०	५०
५१०	उत्कृष्ट स्वास्थ्यकर्मी तथा स्वास्थ्य संस्था सम्मान कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	- १	N/A	०	५०	०	५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेंड शाखा		लक्षित समूह		खर्च शीर्षक		स्रोत		लक्ष		दकाई		प्रभास चौमासिक		दोषा चौमासिक		तेषो चौमासिक		जम्मा		विविधोंजात रु. ८५५५६
		कार्यालयका हेंड शाखा	समूह	अन्य	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	४०	८०	८०	८०	८०	८०	८०	८०	८०	८०	८०	८०	
५११	कुपोषित बालबालिकाहरूलाई रिक्निड तथा सघन उपचार व्यवस्थापन																					
५१२	कोभिड १९, डेंगू, मलेरिया लगायतका माताहासारीजन्य रोगहरूको नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम																					
५१३	घरमा सुन्धा सुक्तेरी कार्यक्रम																					
५१४	जेष्ठ नागरिक, अपाइ, किशोर किशोरी, बालबालिका र डुर्गम गाँउमा एकीफूट घुन्स्त स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन निशुल्क ओषधि वितरण, जेष्ठ नारीक सुगर जाँच																					
५१५	जेष्ठ नागरिक, अपाइ, दिघरेगीहरूका लागी प्रत्येक वडामा नियमित स्वास्थ्य परिक्षण मासिक १७ स्थान																					
५१६	डुम्कोलि प्रास्वाकेमा हिजिटल एवसरे मेसिन खरिद तथा भारकर्कम व्यवस्थापन																					
५१७	देवचुली, प्रागतिनार तथा रजहर स्वास्थ्य चौकी भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा फर्निचर, रजहर स्वास्थ्य चौकीमा १ शौचालय र कम्पाउड बाल																					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हेंड शाखा	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्राप्त	दोषो	तेषो	विविधोजन रु.
								चौमासिक	चौमासिक	चौमासिक	जम्मा
५१८	देवचुली स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिड सेन्टर सञ्चालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	१००	२००	१००	४००
५१९	नगर भित्रका निजी स्वास्थ्य संस्थाको दर्ता नविकरण अनुमान तथा सुपरिवेक्षण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	२५	५०	२५	१००
५२०	पाठेघरको क्यान्सर रोकथामका लागि स्क्रिनिङ क्यान्स		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	१००	३००
५२१	म.स्वा.से. मासिक वैठक खाजा, यातायात खर्च तथा संचार खर्च निरन्तरता		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	३०७५	६९५	३०७५	१२३०
५२२	म.स्वा.से. तथा स्वास्थ्य कर्मीहरूलाई आवधिक स्वास्थ्य विमा		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०	५०
५२३	म.स्वा.से. सम्मानजनक बिदाई तथा म.स्वा.से. दिवस मनाउने खर्च समेत		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	३०	६०	३०	१२०
५२४	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका र स्वास्थ्यकर्मी अवलोकन श्रमण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	७२५	१४५	७२५	२९०
५२५	रजहर स्वास्थ्य चौकिमा ल्याव सञ्चालन खर्च		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६	N/A	२००	२००	१००	६००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेंड शब्द	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.			
								प्रमाणिक	दोषी	तेषों	चौमासिक
५२६	सञ्चारण रोकथाम तथा व्यवस्थापन स्वास्थ्य सामग्री तथा ओषधि खरिद समेत	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	२००	४००	४००	१०००	
५२७	स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको अर्ध बार्षिक तथा वार्षिक समिक्षा	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	५०	०	५०	१००	
देवचुली नगरपालिका - कृषि - ८०४४६४०३३०३											
५२८	अदुवा बेसार बिउ वितरण तथा तालिम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	१००	१००	२००	
५२९	अनुसन्धान तथा परिक्षण फ्लट स्थापना	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	२००	०	०	२००	
५३०	आकस्मिक बाली संरक्षण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	४०	४०	२०	१००	
५३१	एग्रोभेट अनुगमन तथा कार्यशाला गोर्खी	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	१०	१०	१०	३०	
५३२	कार्यक्रम सञ्चालन तथा अनुगमन मुल्यांकन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	२०	२०	१०	५०	
५३३	कार्यविधि निर्माण तथा स्रोकारवाला सँग गोर्खी	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हेंड शाखा	लक्षित समूह	बर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.			
								प्रमाणिक	दोषी	तेषों	चौमासिक
५३४	खाद्यान्न बाली ऋप कटिड (धान-५, गहुँ-३, मक्के-६, अन्य-६)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	१६	१६	८	४०
५३५	गहुको विउ वितरण - ५० प्रतिशत अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१५०	०	०	१५०
५३६	च्याउको विउ वितरण - ५० प्रतिशत अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१००	०	०	१००
५३७	जग्गा भाडामा लिई खेती गर्ने नयाँ कृषकका लागि जग्गा भाडामा अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३००	३००
५३८	तोरी मसुरो बीउ - ५० प्रतिशत अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	२००	०	०	२००
५३९	फलफुल बाँचा रथापनाका विरुद्धा वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४००	४००
५४०	बाली बिमा - ५० प्रतिशत अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१००	०	१००	
५४१	मुल बिउ वितरण - सत प्रतिसत अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	८०	४०	१२०	

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हें स्थान	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	दकाई	विविधोंजात रु.			
								प्रमाणिक	दोषा	तेषों चौमासिक	जम्मा
५४२	मैशिनरी औजार सहयोग		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००
५४३	मागमा आधारित व्यवसायिक कृषि अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	१००	१००	२००
५४४	माटो प्रयोगशाला स्थापना तथा सञ्चालन खर्च		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	५६	५६	२८	१४०
५४५	माटो सुधारक तत्व वितरण - जिझु सलफर कृषि चुन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	५०	५०	५०	१५०
५४६	मोरी प्रबद्धन कार्यक्रम - तालिम तथा सामग्री वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००
५४७	यजारस्त्रीय कृषक सञ्जाल सञ्चालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	८५	०	०	८५
५४८	व्यवसायिक कृषकलाई ५० प्रतिशत तरकारी बिउ वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	५०	५०	५०	१५०
५४९	व्यवसायिक कृषि तालिम - प्रत्येक यडाका २ जनाका दररेले ३ दिने		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	४०	४०	४०	१२०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हेतु खाता	लक्षित सम्हूँ	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रमाण चौमासिक	दोषो	तेषों चौमासिक	वित्तीयोजना रु.
५५०	व्यवसायिक च्याउ खेती तालिम २ दिने	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार – समानिकरण अनुदान – नगद अनुदान	२	N/A	२५	२५	०	५०	८५५६
५५१	विषदी अभिमुखीकरण गोष्ठी	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार – समानिकरण अनुदान – नगद अनुदान	२	N/A	४२५	४२५	०	८५	
५५२	स्थानीय वित्तविजन संरक्षण कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार – समानिकरण अनुदान – नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
५५३	सुर्यमुखी वा अन्य नयाँ बाली परिक्षण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार – समानिकरण अनुदान – नगद अनुदान	५	N/A	४०	४०	२०	१००	
५५४	साना सिंचाई सम्भाल सम्भाल	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार – समानिकरण अनुदान – नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
५५५	सामुहिक तरकारी नर्सरी स्थापना (दर्ता समुहलाई) २ पटक	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार – समानिकरण अनुदान – नगद अनुदान	५	N/A	२००	२००	१००	५००	
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्त्री अनुदान) - ८०४४६४०३५१											
५५६	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण / कार्यालय र तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) युनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरू: हरेक वडाका प्रतिनिधि, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार – शास्त्री अनुदान चालु – नगद अनुदान	५	N/A	१७८	१७८	८९	४४५	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/नियाकलापको नाम	कार्यालयका हेंड शब्द	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	दकाई	विविधोंजात रु.		
								प्रमाणिक	दोषा चैमारिक	तेषो चैमारिक
५५७	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लेङ्गिक हिस्सा, मानव वैचायिक तथा ओसारपसार विरुद्ध सञ्चयनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान सञ्चालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रविदित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुदृढीकरण एवम् स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	२५	५०	२५	९००
५५८	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	९	N/A	०	१४७०	०	१४७०
५५९	अति गरिब परिवारहरूको लागि कस्टिमा १० जनाको लागि हुने गरी साम्भार सुविधा केन्द्रको स्थापना।	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	५००	५००
५६०	अन्य विविध खर्च - Oblization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	९	N/A	०	०	३७	३७
५६१	अन्य विविध खर्च - Periodic meeting costs of LGCC	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	९	N/A	०	२२	०	२२
५६२	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि ए स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रियाकिंग र वितरण समेत	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	३२०	३२०	१६०	८००

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हुने शाखा	लक्षित सम्भूत	खर्च शीर्षक	प्राप्त स्रोत	लक्ष्य	इकाई	प्राप्त चौमासिक	दोषांशु चौमासिक	तेषों चौमासिक	विलियोजन रु. एकलकृति
५६३	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चयताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सचिन्ति कार्यक्रमहरूको अन्य २६३२२ अनुदान तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रमण खर्च)			नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२ N/A	२५	२५	०	५०		
५६४	आधारभूत तहका खीफूट दरवर्दीका शिक्षक, याहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्राजाका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)			नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५ N/A	३४५२०	३४५२०	१७२६०	८६३००		
५६५	आयुर्वेद औषधालयको कर्मचारीको तलब महारी भता पोशाक र चाडपर्व खर्च समेत			नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५ N/A	७८२	७८२	३९१	१९५५		
५६६	आयुर्वेद औषधालयको लागि नोटरसाइकल खरिद			नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१ N/A	२३०	०	०	२३०		
५६७	आयुर्वेद औषधालयको सञ्चालन खर्च			नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५ N/A	८६	८६	४३	२१५		
५६८	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम खर्च			नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३ N/A	२००	२००	१००	६००		

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु खाता	लक्षित समर्ह	खर्च शारीक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.		
								प्रमाणिक	दोषी चौमासिक	तेषो चौमासिक
५६९	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनः उपचारमा रहेका पी.विसी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परिक्षण	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	२४	(१२	१२
५७०	उच्च जोखिममा रहेका समुदायमा विरामी खोजपड्नाल कार्यक्रम	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०	५०
५७१	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवम् ल्याब समाग्री दुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेनशनरी, द्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकॉपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मूल्यांकन, स्थलगत अनुशिष्ठण, क्षयरोगका विरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टिबि रज	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	३५	३५	३५	१०५
५७२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	?	५१६.५	२९८.२५	११९३
५७३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दोनिक श्रमण भता तथा यातायत खर्च	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	५०	५०	१५०	
५७४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हेंड्रिंग	लक्षित सम्हृदाय	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.		
								प्रमाणिक	दोषो	तेषों चौमासिक
५७५	कम्युनिटि डट्स सञ्चालन खर्च	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद	१	N/A	०	३०	०	३०
५७६	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद	३	N/A	१००	१००	१००	३००
५७७	कुष्ठरोगको विरामी, परिवार तथा छिमेकीको सम्पर्क परिषिक्षण तथा LPEP सेवाको विस्तार	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद	५	N/A	४४	४४	२२	१९०
५७८	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (द्वार्गम वर्सी, पिछिएको वर्ग बसेवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाडा रहेका वर्सी तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच कम भएका, कारणागार, गुन्बा, स्कुल, बुद्धाश्रम, ओद्योगिक क्षेत्र) सकृद क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद	१	N/A	०	३०	०	३०
५७९	कृषि तथा पशुपन्ची सम्बन्धि तथाक अध्यावधिक कार्यक्रम	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद	४	N/A	२५	५०	२५	१००
५८०	किसिटल सामग्री माला गोला ढला	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद	१	N/A	०	२००	०	२००

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेंड शब्द	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रमाण	दोषो	तेषो	विविधोंका रु.
								चौमासिक	चौमासिक	चौमासिक	जम्मा
५८१	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन			अन्य २६३२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०
५८२	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन			अन्य २६३२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	४५१	४५१	४५१	१३५३
५८३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान			अन्य २६३२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	४४२९.६	४४२९.६	२२१४.८	११०७४
५८४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान			अन्य २६३२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	७३३.६	७३३.६	३६६.८	१८३४
५८५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान			अन्य २६३२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	२५५	०	०	२५५
५८६	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनोटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च			अन्य २६३२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	२५	०	०	२५
५८७	देवचुली डॉडा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण देवचुली न.पा. ६ नवलपारासी (ब.स.पू.)			अन्य २६३२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०००	०	१०००
५८८	दिव्यनगर-मुक्तिक्षेत्र-जनबस्ती-मूतुड सडक स्टरोउन्नति देवचुली नगरपालिका-१२			अन्य २६३२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	१०००	१०००	३०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु खाता	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.		
								प्रमाणिक	दोषा	तेषों चौमासिक
५८१	नयाँ बहुउद्देशीय नर्सरी स्थापना	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान अनुदान	९	गोटा	२००	०	०	२००
५९०	नीतिगत प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान अनुदान	९	N/A	०	१००	०	१००
५९१	पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालनको लागि सेवा प्रदायक छनेट गर्ने विज्ञापन/सूचना प्रकासन	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान अनुदान	९	N/A	२५	०	०	२५
५९२	प्रगतिनगर खानेपानी ओभरहेड टकी तथा बोरिङ निर्माण देवयुली नगरपालिका वडा न. १३, १४, १५	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान अनुदान	५	N/A	१४००	१४००	१४००	३५००
५९३	पूर्ण घटना दर्ता सुनिश्चित गर्ने दर्ता सिविर प्रश्चात पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान अनुदान	४	N/A	१८७	३७४	१८७	७४८
५९४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा C को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान अनुदान	५	N/A	२३०२४	२३०२४	११५७.२	५७५६
५९५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा C को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान अनुदान	५	N/A	३८१२	३८१२	१९०.६	१५३
५९६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा C को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान अनुदान	५	N/A	५३९६	५३९६	२६९.८	१३४९

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु खाता	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	दकाई	विविधोंजात रु.			
								प्रमाणिक	दोषा	तेषों चौमासिक	जम्मा
५९७	प्रतिष्ठानमा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु माफत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तज्जगी र एङ्गभार्त्त सीप विकास तालिम कार्यक्रम)				नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	२५०	२५०	५००
५९८	प्रतिष्ठानमा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु माफत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने				नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	८२०	८२०	८२०	२४६०
५९९	प्रयोगशालामा क्षयरोग सञ्चयण नियन्त्रण (भैन्टिलेसन, एक्जहर्स्ट फ्लान, फर्निचर, अटोकलेम, मर्मत (सम्भार तथा परिवर्तन) सचबन्धी क्रियाकलाप				नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	९	N/A	५	०	०	५
६००	पूर्व बोलाहाखोला झो.पु, बद्दीपुर बाहकेल, शालधारी नारायणीघेल, नयांचाप बोलाहाखोला, बेलश्वारा बाहकेल, बन्दीपुर डुलागाउ हकपुर, झो.पु, देवचुली नगरपालिका, नवलपरासी (बर्दिघाट सुरसा पूर्व				नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	७७५	१५५०	७७५	३९००
६०१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्तहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान				नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	३६४४	३६४४	१८२.२	१९९
६०२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्तहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान				नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	२२००४	२२००४	११००.२	५५०९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/त्रित्याकलापको नाम	कार्यालय हेंड्रिंग	लक्षित सम्हृ	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्राप्त चौमासिक	दोषो	तेषो	वित्तियोजनत रु.
		हेंड्रिंग	सम्हृ	शीर्षक				चौमासिक	चौमासिक	जम्मा	
६०३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकार्तिहरूको परिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान अनुदान	५	N/A	५१५६	५१५६	२५७८	१२८९	२५७८
६०४	प्राविधिक सहायकको तलव	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान अनुदान	४	N/A	११.७५	१८३.५	११.७५	३६७	
६०५	प्राविधिक सहायकको पोसाक	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०	
६०६	पशुपक्षी आदीबाट हुने ईन्फुल्ज्ना, बर्ड फ्लू, AMR, सिस्टिमकासिस्स, टप्सोलाज्मोसिस आदि विभिन्न सरलवारोग सम्बन्धिय रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान अनुदान	१	N/A	०	२०	०	२०	
६०७	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफकेशन एवम् युणिटसर सुधार साथै चौमासिक एवम् वार्षिक समिक्षा	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान अनुदान	२	N/A	०	५०	५०	१००	
६०८	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभियुक्तिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभियुक्तिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चिताको लागि घरकुरी सर	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान अनुदान	३	N/A	८०	८०	८०	२४०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/नियाकलापको नाम	कार्यालयका हुँदै खाता	लक्षित समूह	खर्च शारीक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.		
								प्रमाणिक	दोषा	तेषों
६०९	पोषण कार्यक्रम	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान	५	N/A	२०८	२०८	१०४	५२०
६१०	बंगुरको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (एकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान	१	N/A	०	१०००	०	१०००
६११	बायोग्यास जडान	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००
६१२	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समच्चय समिति मार्फत तयारी एवम् खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्राते खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कन्सिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेङ्च १ र हात	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान	२	N/A	२०	२०	०	४०
६१३	विद्यालय स्थानिय शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान	१	N/A	०	१८	०	१८
६१४	विद्यालय स्थानिय शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्थानियका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान	२	N/A	०	५०	५०	१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हुँदू खाता	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.		
								प्रमाणिक	दोषो	तेषों
६१५	मकै उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम)	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद	४	N/A	१०००	२०००	१०००	४०००
६१६	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद	१	N/A	०	४२	०	४२
६१७	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद	३	N/A	३०	३०	९०	९०
६१८	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपागता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा योनिक तथा लैणिक अत्यसंख्यक) का तथांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद	४	N/A	२५	५०	२५	१००
६१९	मातृ तथा नवविषु कार्यक्रम	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद	४	N/A	२५९७५	५१९५	२५९७५	१०३९
६२०	मातृ तथा नवविषु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्तरणा सेवा, न्यानो खोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद	४	N/A	६१०२५	१३८०५	६१०२५	२७६१

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु खाता	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	दकाई	प्रमाण चौमासिक	दोषा चौमासिक	तेषों चौमासिक	जम्मा	विनियोजित रु.
६२१	माध्यमिक तहका रूपीकृत दरपत्रदीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक र कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)				नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	१३१२०	१३१२०	६५६०	३२८००	६५६०
६२२	राष्ट्रपति रेनिङ् सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहसरीय)				नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
६२३	राष्ट्रिय महिला स्वारक्ष्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)				नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	२००	२००	२००	६००	
६२४	राष्ट्रिय र रथानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षामा टेवा पुऱ्याउने वाली वस्तुको साना व्यवसायिक फृणि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन				नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	५००	१०००	५००	२०००	
६२५	रोजगार संयोजकको तलव				नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	N/A	१५६	१५६	१५६	४६८	४६८
६२६	रोजगार संयोजकको पोसाक				नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१०	१०	
६२७	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन खर्च				नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	१६	३२	१६	६४	६४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हेंड शेवा	लक्षित समूह	बर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्राप्त चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेषो चौमासिक	वित्तियोजना रु.
६२८	रोजगार सेवा केन्द्रको सुट्टीकरण	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान	नेपाल सरकार चालु - नगद	३	N/A	६३	६३	६३	१८९
६२९	लागत सहभागितामा दुग्ध प्रशोधनको लागि मेशिनरी औजार उपकरणमा सहयोग	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान	नेपाल सरकार चालु - नगद	१	N/A	०	२०००	०	२०००
६३०	लागत साफेदारीमा बंगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान	नेपाल सरकार चालु - नगद	१	N/A	०	१५३	०	१५३
६३१	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाइजेशनका लागि परामर्श सेवा	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान	नेपाल सरकार चालु - नगद	३	N/A	१६१	१६१	१६१	४८३
६३२	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान	नेपाल सरकार चालु - नगद	३	N/A	१४७३	१४७३	१४७३	४५९८
६३३	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान	नेपाल सरकार चालु - नगद	३	N/A	१०४१	१०४१	१०४१	३१२३
६३४	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान	नेपाल सरकार चालु - नगद	५	N/A	७५५२	७५५२	७५५२	१८८८०
६३५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान	नेपाल सरकार चालु - नगद	५	N/A	८९५२	८९५२	८९५२	२०३८

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हेंड्रिंग	लक्षित समर्ह	बच्चे शिर्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रभाव			विविधोंजात रु. प्रति दिन
								चौमासिक	चौमासिक	तेषों	
६३६	विद्यालय प्रश्नालेन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद	३	N/A	१५९	१५९	१५९	४७९	
६३७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद	५	N/A	१३४८	१३४८	४७५	३३७	
६३८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद	५	N/A	५०६	५०६	२५३	१२६५	
६३९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद	५	N/A	३०४८	३०४८	१५२०४	७६३७	
६४०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद	५	N/A	११६	११६	३५६	१७९०	
६४१	विद्यालयमा कुर्भोगावारे जनचेतना तथा परिक्षा कार्यक्रम	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद	१	N/A	०	०	२०	२०	
६४२	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक क्र. ५१७ × संख्या १०० × दिन १००)	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद	१	N/A	०	०	२२	२२	
६४३	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक क्र. ५१७ × संख्या १०० × दिन १००) प्रति वडा ३००००० का वरले	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद	४	N/A	१२५	१२५	१२९२५	५१७६	

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हुँदै शब्द	लक्षित समूह	खर्च शारीक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रमाण चौमासिक	दोष्रा चौमासिक	तेषों चौमासिक	जम्मा	विविधोंजात रु.
६४४	विभिन्न सफारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्थान्य सम्बन्धित अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्थान्य दिवस, अलजाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औले दिवस) मनाउने	नेपाल सरकार - शासत् अनुदान चालु - नगद अनुदान	अन्य	२६३२२	५	N/A	२६	५२	५२	१३०		१३०
६४५	विरामीको लागि ओपिडिटिक (कार्वन कपी सहितको) छपाई	नेपाल सरकार - शासत् अनुदान चालु - नगद अनुदान	अन्य	२६३२२	२	N/A	२५	२५	०	५०		
६४६	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शासत् अनुदान चालु - नगद अनुदान	अन्य	२६३२२	१	N/A	२०	०	०	२०		
६४७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रस्परणात विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार - शासत् अनुदान चालु - नगद अनुदान	अन्य	२६३२२	१	N/A	०	६७	०	६७		
६४८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रस्परणात विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार - शासत् अनुदान चालु - नगद अनुदान	अन्य	२६३२२	५	N/A	११४४	११४४	५७२	२८६		

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेंड शाखा	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	दकाई	प्रमाण चौमासिक	दोषों चौमासिक	तेषों चौमासिक	जम्मा	विविधोंजात रु.
६४९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रस्तुत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)			अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	९	N/A	०	४७०	०	४७०
६५०	शिवमन्दिर पर्यटन पूर्वाधार देवघुली नपा २ नवलपरासी (ब.स.प.)			अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	९	N/A	०	३००	०	३००
६५१	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पैदुच अभियान सञ्चालन)			अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	N/A	४८	४८	४८	१४४
६५२	स्थानीय तह भित्रका स्वारक्षकमहरू, म.स्वा.स्वय.सं. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत औच्चा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्ध प्राथमिक उपचार बाटे अभियानकरण र तालिम			अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	५०	५०	०	१००
६५३	जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्याकान खर्च			अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	३४	६८	३४	१३६
६५४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.को. र अस्पतालहरूको कार्यालय सञ्चालन खर्च			अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	४००	४००	२००	१०००

सि.नं.	कार्यक्रम / अभियान / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु खाता	लक्षित समर्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रमाण चौमासिक	दोषा चौमासिक	तेषों चौमासिक	जम्मा	विविधोंजात रु.
६५५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रास्ताके, र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भता, स्थानीय भता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत				नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	४३००	८६००	४३००	१९२००	१९२००
६५६	स्थानीय तहको लेगिक हिसा निवारण कोषमा रकम				नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	२५	५०	२५	१००	
६५७	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रबिधि जडान				नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	९	N/A	२००	०	०	२००	
६५८	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा Onsite Coaching				नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	२५	५०	२५	१००	
६५९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ि गर्नका लागि कम्पिनी ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण				नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	३५	९०	३५	१४०	
६६०	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुदिलीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)				नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	१००	३००	
६६१	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको सञ्चालन खर्च				नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	२०००	२०००	२०००	६०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हेतु खाता	लक्षित समर्ह	खर्च शारीक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजात रु.		
								प्रमाण	दोषा	तेषों शारीक
६६२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटी घाउँ ब्यवस्थापन	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान	५	N/A	१९२८८	१९२८८	४३५५	२६२२
६६३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटी घाउँ ब्यवस्थापन	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान	३	N/A	१५६	१५६	१५६	१५६
६६४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटी घाउँ ब्यवस्थापन	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान	५	N/A	२६४८	२६४८	१३२४	६६२
६६५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान	३	N/A	३०४	३०४	३०४	९१
६६६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान	५	N/A	१५५५८	१५५५८	४७८१	३८९६
६६७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान	५	N/A	२५७६	२५७६	१२८८	६४४
६६८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान	५	N/A	७२५६	७२५६	३६२८	१८१४
६६९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गेरआवासीय)	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान	३	N/A	१०६	१०६	१०६	१०६
६७०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गेरआवासीय)	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान	३	N/A	१०६	१०६	१०६	१०६

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयका हुँदै शब्द	लक्षित सम्हूँ	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	दकाई	प्रमाण चौमासिक	दोषो	तेषों चौमासिक	जम्मा	वित्तीयोजना रु.
६७०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	५	N/A	१७६	१७६	८८	४४०	४२५६	
६७१	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	१	N/A	०	३००	०	३००	३००	
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान) - ८०४४६४०३५१२												
६७२	सुरक्षित एकीकृत बरक्सी विकास (देवयुली - २, १३, १५ र १७ वडाका दलित, बोटे, माझी र मुसहर बरसी) कार्यक्रम	अन्य	२६३२२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	N/A	४०००	३०००	३०००	९००००	९००००	९००००
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान) - ८०४४६४०३५१३												
६७३	भाट्टेनी चोकदेखि बाहकोल बेलस्वरा सडक निर्माण - देवयुली-१६	अन्य	२६३१२	नेपाल सरकार - सम्पुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	२५०००	२५०००	२५०००
कुल जम्मा												
						१९५३१३८५	२५५५६८२५	२३०३०३९	६७७९५८२			

देवचुली नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

प्रस्तावना:

देवचुली नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नका निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्न, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनियक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा ९२० बमोजिम देवचुली नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१। सक्षिप्त नाम र प्रारम्भः

- (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७७” रहेको छ ।
- (२) यो ऐन २०७७ साल श्रावण १ गते देखि देवचुली नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
- (३) सम्पति कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर र घरजग्गा (सम्पति कर) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- (४) भूमि कर (मालपोत) स्नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- (५) घर बहाल कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
- (६) व्यवसाय कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- (७) जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले उन, खोटो, जडीबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तु हाड, घाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिम कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- (८) यातायात व्यवसायी दर्ता र पार्किङ शुल्क : नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका यातायात व्यवसायी र नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराउने अनुसूचि (६) बमोजिम कर लगाइने छ ।
- (९) विज्ञापन कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- (१०) मनोरञ्जन कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- (११) बहाल बिटौरी शुल्क : नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका ऐलानी, प्रति, सरकारी, सार्वजनिक

- जग्गा वा त्यसमा बनेका घर, भवन, टहरा नगरपालिकाले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (१) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिठौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- (१२) ट्रेकिङ, कायाकिङ् क्यानोइङ्, बन्जी जम्पिङ्, जिपफ्लायर र र्या फ्टीङ् शुल्कः नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्, कायोकिङ, क्यानोइङ्, बन्जी जम्पिङ्, जिपफ्लायर र ज्याफ्टीङ् सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवापत अनुसूची (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- (१३) सेवा शुल्क दस्तुर : नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (१२) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- (१४) पर्यटन शुल्क : नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची (१३) मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
- (१५) कर छुट : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।
- (१६) कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधी नगरपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

देवचुली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
प्रगतिनगर, नवलपरासी

देवचुली नगरपालिकाको आ.व. २०७७/०७८ का लागि प्रस्तावित राजशक्ति दररेटहरू
अनुसूचि - १ र २

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. ०७६/०७७ को दर	आ. व. ०७७/०७८ को प्रस्तावित दर
१.	आन्तरिक श्रोत		
क)	सम्पत्ति कर (जग्गा र त्यसमा बनेको संरचनाको मुल्यांकन)	०.०९ प्रतिशत (रु. हजार प्रति करोडका दरले)	०.०९ प्रतिशत (रु. हजार प्रति करोडका दरले)

अनुसूचि - ३

१.	बहाल कर		
क)	घर बहाल कर	१० प्रतिशत	१० प्रतिशत
ख)	जग्गा बहाल कर (कृषि प्रयोजन)	२ प्रतिशत	२ प्रतिशत
ग)	जग्गा बहाल कर (व्यापारिक प्रयोजन)	१० प्रतिशत	१० प्रतिशत

अनुसूचि - ४

१.	व्यवसाय कर		
	होटल /लज तर्फ		
क)	रिसोर्ट	९०००.००	२० लाख सम्म ६०००.००, २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म रु. ८०००.००, ५० लाख भन्दा माथि रु. ९००००.००
ख)	होटल क श्रेणीको लज सहितको	४५००.००	३०००.००
ग)	होटल ख श्रेणीको	२२५०.००	१५००.००
घ)	होम स्टे प्रतिवेड	१५०.००	१००.००

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. ०७६/०७७ को दर	आ. व. ०७७/०७८ को प्रस्तावित दर
२	रेष्टुरेन्ट एण्ड बार		
क)	दोहोरी डान्स बार	४५००.००	४५००.००
ख)	क श्रेणीको रेष्टुरेन्ट	२२५०.००	२२५०.००
ग)	ख श्रेणीको रेष्टुरेन्ट	१५००.००	१५००.००
३	फुड मार्ट/फुड ल्याड		२०००.००
३.	पार्टी प्यालेस/क्याटरिङ्ग		
क)	पार्टी प्यालेस	४५००.००	४५००.००
ख)	क्याटरिङ्ग	२२५०.००	२२५०.००
ग)	टेण्ट	२२५०.००	२२५०.००
४.	मदिरा पसल / पेय पदार्थ/सुर्तीजन्य पदार्थ		
क)	डिप्ट्रिव्युटर (मदिरा)	११२५०.००	१०००.००
ख)	डिलर/थोक पसल	७५००.००	६०००.००
ग)	खुद्रा पसल	३७५०.००	२५००.००
ग)	हल्का पेय पदार्थ (डिलर)	४५००.००	३०००.००
घ)	हल्का पेय पदार्थ खुद्रा पसल	१५००.००	१५००.००
ङ)	सुर्तीजन्य खुद्रा		१५००.००
च)	सुर्तीजन्य होलसेल		२५००.००
५.	चिया/मिठाई पसल / फाष्ट फुड तर्फ		
क)	सबै प्रकारका मिठाई पाईने तुला पसल	२२५०.००	२०००.००
ख)	सबै प्रकारका मिठाई पाईने मझौला पसल	१५००.००	२०००.००
ग)	फाष्ट फुड क्याफे	७५०.००	७५०.००
घ)	साधारण चिया पसल	७५०.००	७५०.००
६.	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल/फोटो स्टुडियो		
क)	स्टेशनरी तथा पुस्तक डिप्ट्रिव्यूटर्स	२२५०.००	२०००.००
ख)	स्टेशनरी तथा पुस्तक थोक	१८७५.००	२०००.००
ग)	स्टेशनरी तथा पुस्तक खुद्रा	१५००.००	१५००.००
घ)	पुस्तक छापाखाना	३७५०.००	३०००.००
ङ)	मुद्रण सामाग्री खरिद विक्री तथा कापी उद्योग	२५००.००	२०००.००
च)	फ्लेक्स प्रिन्ट	२२५०.००	२०००.००
छ)	फोटोकपी, फ्याक्स, लेमिनेशन	१५५०.००	२०००.००
ज)	कलर ल्याब	२२५०.००	२०००.००
झ)	फोटो स्टुडियो	१५००.००	१५००.००
झ)	भिडियो, ग्राफी व्यवसाय	१८७५.००	१५००.००

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. ०७६/०७७ को दर	आ. व. ०७७/०७८ को प्रस्तावित दर
७.	किराना पसल तर्फ		
क)	होलसेल टूल पसल	३७५०.००	३०००.००
ख)	मफौला पसल	२२५०.००	२०००.००
ग)	साना पसल	७५०.००	५००.००
८.	डिपार्टमेण्टल, अन्य		
क)	डिपार्टमेण्टल स्टोर	७५००.००	७५००.००
ख)	पूजा सामाग्री	२२५०.००	२०००.००
ग)	कस्मेटिक थोक पसल	२२५०.००	२०००.००
घ)	कस्मेटिक खुद्रा पसल	११२५.००	१०००.००
ङ)	ब्यूटिपार्लर	२२५०.००	२०००.००
च)	सैलून पसल	२२५०.००	३०००.००
छ)	पान पसल खुद्रा सामान सहित	७५०.००	७५०.००
ज)	पान पसल बिशुद्ध	७५०.००	७५०.००
	सुनचाँदी पसल	३७५०.००	४०००.००
९.	पेट्रोलियम पदार्थ तर्फ		
क)	पेट्रोल र डिजल पम्प	७५००.००	७५००.००
ख)	डिजल पम्प/पेट्रोल मात्र	५२५०.००	५२५०.००
ग)	मट्टितेल पम्प	२५००.००	२५००.००
१०.	स्वास्थ्य संस्थातर्फ		
क)	नीजी अस्पताल/गैह सरकारी अस्पताल	३७५०.००	५०००.००
ख)	नर्सिङ होम इन्टिच्यूट रहित	३७५०.००	५०००.००
ग)	पोलि किलनिक	३७५०.००	५०००.००
घ)	किलनिक डाक्टर परामर्श सहित	३०००.००	५०००.००
ङ)	चस्मा पसल ओँखा जाच सहित	२२५०.००	२५००.००
च)	किलनिक ल्याब सहित	२२५०.००	३०००.००
छ)	डेण्टल किलनिक	२२५०.००	२५००.००
ज)	किलनिक प्राक्टिनर्स सहित	२२५०.००	२५००.००
झ)	चस्मा पसल	१८७५.००	२०००.००
झ)	ल्याब/एक्सरे	२२५०.००	२५००.००
ट)	आयूर्वेदिक औषधी पसल प्राक्टिसनर सहित	१५००.००	१५००.००
ठ)	आयूर्बेदिक औषधी पसल प्राक्टिसनर रहित	११२५.००	१५००.००
ड)	जाभिबुटी हर्वल खरिद, प्रशोधन बिक्रि	२२५०.००	३०००.००
ढ)	एग्रोभेट	२२५०.००	२५००.००

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. ०७६/०७७ को दर	आ. व. ०७७/०७८ को प्रस्तावित दर
११.	इलेक्ट्रिक/इलेक्ट्रोनिक्स		
क)	इलेक्ट्रिक डिलर	३७५०.००	४०००.००
ख)	इलेक्ट्रिक पसल श्रेणी क	३०००.००	३०००.००
ग)	इलेक्ट्रिक पसल श्रेणी ख	९५००.००	९५००.००
घ)	सौर्य उर्जा, पार्टस विक्रि तथा मर्मत	३०००.००	३०००.००
ङ)	मोबाइल डिलर	४५००.००	४५००.००
च)	मोबाइल पसल		२५००.००
छ)	इलेक्ट्रोनिक्स सामान थोक	४५००.००	४५००.००
ज)	कम्प्यूटर तथा कम्प्यूटर सामान विक्री	४५००.००	४५००.००
झ)	डिस होम, टि. भी., फ्रिज, वासिङ मेसिन, ग्याँस चुल्हो खुद्रा	३७५०.००	३५००.००
झ)	घडी, रेडियो, क्यामरा, साना इलेक्ट्रोनिक्स खुद्रा	२२५०.००	२५००.००
ट)	ग्याँस सिलिण्डर डिलर	३७५०.००	४०००.००
ठ)	ग्याँस सिलिण्डर खुद्रा	११२५.००	९५००.००
१२.	शिक्षा क्षेत्र (निजी शिक्षा क्षेत्र)		
क)	क्याम्पस	१०००.००	२५००.००
ख)	माध्यामिक तह +आधारभुत तह	३७५०.००	५०००.००
ग)	पूर्व बालशिक्षा	३७५०.००	४०००.००
घ)	प्राविधिक शिक्षालय	४५००.००	५०००.००
ङ)	झाइमिङ इन्डिच्युट	३७५०.००	५०००.००
च)	एजुकेशन कन्सल्टेन्सी/दयूसन/भाषा प्रशिक्षण	३७५०.००	५०००.००
छ)	प्रशिक्षण, तालिम, अनुसन्धान केन्द्र	३७५०.००	५०००.००
ज)	कम्प्यूटर इन्डिच्युट	३७५०.००	४०००.००
झ)	होस्टेल प्राईमेट	३७५०.००	५०००.००
१३.	बैंक तथा फाईनाइन्स कम्पनी तर्फ		
क)	वाणिज्य बैंक मुख्य कार्यालय	१८७५०.००	१८७५०.००
ख)	वाणिज्य बैंक शाखा कार्यालय	१५०००.००	१५०००.००
ग)	विकास बैंक मुख्य कार्यालय	१५०००.००	१५०००.००
घ)	विकास बैंक शाखा कार्यालय	११२५०.००	१५०००.००
ङ)	फाइनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	११२५०.००	१५०००.००
च)	फाइनान्स कम्पनी शाखा कार्यालय	७५००.००	१५०००.००
छ)	वीमा कम्पनी / शाखा	११२५०.००	१५०००.००
ज)	रेमिट्यान्स/मनी एक्येन्जर	१५००.००	१५००.००

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. ०७६/०७७ को दर	आ. व. ०७७/०७८ को प्रस्तावित दर
भ)	लघु वित्त संस्था	१६००.००	९५०००.००
१४.	कुटानी, पिसानी, पेलानी तर्फ		
क)	कुटानी, पिसानी, पेलानी विक्रि सहित	३७५०.००	२५००.००
ख)	कुटानी, पिसानी, पेलानी मिल मात्र	२२५०.००	२५००.००
ग)	कुटानी, पिसानी मिल	२०५०.००	२५००.००
घ)	चिउरा मिल	२०५०.००	२५००.००
ङ)	मसला कुटानी ,पिसानी	७५०.००	१०००.००
१५.	निर्माणसँग सम्बन्धित		
क)	हार्डवेयर डिलर	९५०००.००	९५०००.००
ख)	हार्डवेयर पसल श्रेणी क	७५००.००	६०००.००
ग)	हार्डवेयर पसल श्रेणी ख	५२५०.००	६०००.००
घ)	सिसा, प्लाई, सनमाइका	३७५०.००	४०००.००
ङ)	गिट्टी, ढुङ्गा, इट्टा, बालुवा डिपो तथा विक्री	७५००.००	७५००.००
च)	अन्तराष्ट्रिय निर्माण व्यवसायी एवम् परामर्शदाता	१८७५०.००	१८७५०.००
छ)	निर्माण व्यवसायी खत्तरएब्ल दर्ता भएको	५६२५.००	५५००.००
ज)	निजी ठेकेदार	३०००.००	३०००.००
१६.	भवन निर्माण सम्बन्धी ठेकका पट्टा		
क)	सटरिङ्ग	९५००.००	२०००.००
ख)	बार वेन्डिङ	९५००.००	२०००.००
ग)	टाइल मार्वल	९५००.००	५०००.००
घ)	रङ्ग, रोगन	९५००.००	३०००.००
ङ)	प्लम्बिङ	९५००.००	९५००.००
च)	इलेक्ट्रिसियन वाइरिङ	९५००.००	९५००.००
छ)	कारपेन्ट्री	९५००.००	९५००.००
ज)	डकर्मी ठेकका	९५००.००	९५००.००
भ)	ट्रान्सफोर्ट ढुवानी सेवा	२२५०.००	३०००.००
झ)	भवन निर्माण सम्बन्धी सम्पूर्ण ठेकका पट्टा	३०००.००	३०००.००
१७.	उद्योग तर्फ		
क)	औद्योगिक ग्राम	३७५०००.००	३७५०००.००
ख)	ठूला उद्योग (पुँजीका आधारमा)	११००००	११००००.००
ग)	मझौला उद्योग (पुँजीका आधारमा)	५५०००.००	५५०००.००
	साना उद्योगहरू		
घ)	इट्टा उद्योग	१८७५०.००	२००००.००

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. ०७६/०७७ को दर	आ. व. ०७७/०७८ को प्रस्तावित दर
छ.)	क्रसर उद्योग	३७५००.००	४००००.००
च.)	गेवियन जाली बुन्ने मेसिन	१८७५०.००	१००००.००
छ.)	गेवियन जाली बुन्ने हात	७५००.००	५०००.००
ज.)	बेकरी/पाउरोटी उद्योग	३७५०.००	३०००.००
झ.)	अचार/अगरबत्ती तथा मैनबत्ती उद्योग	११२५.००	१०००.००
अ.)	बरफ आईसक्रिम उद्योग	१८७५	२५००.००
ट.)	गारमेण्ट उद्योग	३७५०.००	४०००.००
ठ.)	सिमेण्ट, ब्लक, कंक्रिट	११२५०.००	७०००.००
ड.)	सिरक, डसना, कपास उद्योग	३७५०.००	२५००.००
ढ.)	ग्रील स्टर उद्योग टुला	७५००.००	६०००.००
ण.)	ग्रील स्टर उद्योग साना	३७५०.००	३०००.००
त.)	आल्मुनियम उद्योग		३०००.००
थ.)	युपिभिसी उद्योग		३०००.००
द.)	जुत्ता चप्पल उद्योग (सामान्य)	२२५०.००	२५००.००
ध.)	जुत्ता चप्पल उद्योग (कारखाना)	५०५०.००	५०००.००
न.)	खाद्यान्न उद्योग	७५००.००	६०००.००
प.)	डेरी उद्योग	२२५०.००	२०००.००
फ.)	ह्याचरी उद्योग	११२५०.००	१००००.००
ब.)	दाना उद्योग	११२५०.००	१००००.००
भ.)	पापड उद्योग	१२००.००	२५००.००
म.)	चाउमिन/चाउचाउ उद्योग	१५००.००	२५००.००
य.)	दालमोठ, भुजिया, नमकिन	१५००.००	२५००.००
र.)	सुनचाँदी गरगहना निर्माण	१५००.००	२५००.००
ल.)	ज्यासल वा आरन राखि काँस, तामा, पितल लगायतका धातु जन्य भाँडा निर्माण	१५००.००	२५००.००
व.)	फर्निचर उद्योग	७५००.००	७५००.००
श.)	स-मिल	११२५०.००	१२०००.००
ष.)	फर्निचर उद्योग सो रूम सहित	११२५०.००	१२०००.००
स.)	स-मिल फर्निचर उद्योग सहित	१५०००.००	१५०००.००
ह.)	साबुन, सरफ उद्योग	५६२५.००	६०००.००
क्ष.)	हस्तकला उत्पादन		१०००.००
त्र	सेनेटरी प्याड उत्पादन		१०००.००
१८.	अन्य पसलहरू		

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. ०७६/०७७ को दर	आ. व. ०७७/०७८ को प्रस्तावित दर
क)	फलफुल तथा तरकारी पसल थोक	२२५०.००	२५००.००
ख)	फलफुल तथा तरकारी पसल खुद्रा	१५००.००	१५००.००
ग)	माछा मासु पसल थोक	२२५०.००	२५००.००
घ)	माछा मासु पसल खुद्रा	१५००.००	१५००.००
ङ)	गल्ला तथा खाद्यन्न खरिद	३७५०.००	४०००.००
च)	खेलौना गिफ्ट तथा उपहार समाग्री पसल थोक	२२५०.००	२५००.००
छ)	खेलौना गिफ्ट तथा उपहार सामाग्री पसल खुद्रा	१५००.००	१५००.००
ज)	होम डेकोर पसल	३७५०.००	४०००.००
झ)	फेन्सी विविध पसल	१८७५.००	२५००.००
ञ)	फेन्सी कपडा पसल	१८७५.००	२५००.००
ट)	थान, कपडा पसल कुर्ता सुरुवाल, साड़ी पसल	२५००.००	२५००.००
ठ)	भौंडा धातुजन्य पसल	२२५०.००	२५००.००
ड)	भौंडा, पसल प्लाष्टिक जन्य	१५००.००	१५००.००
ढ)	पेन्टिङ्ग, आर्ट पसल	७५०.००	१०००.००
ण)	दुध, दही, घिउ, पनिर विक्रि गर्ने पसल	७५०.००	१०००.००
त)	अदुवा, अम्रिसो (कुचो) खरिद विक्रि गर्ने पसल	४०००.००	५०००.००
थ)	ड्राई किलनर	१५००.००	१५००.००
द)	जुत्ता चप्पल विक्री गर्ने होलसेल पसल	२२५०.००	२५००.००
ध)	जुत्ता चप्पल विक्री गर्ने खुद्रा पसल	१५००.००	१५००.००
न)	सटिङ्ग सुटिङ्ग सिलाई पसल कपडा विक्री सहित	२६२५.००	२५००.००
प)	सटिङ्ग सुटिङ्ग सिलाई पसल मात्र	१५००.००	१५००.००
फ)	व्याण्ड बाजा, पञ्चेबाजा र नौमती बाजा	२२५०.००	१५००.००
ब)	साउण्ड सिस्टम	२२५०.००	२०००.००
भ)	अण्डा पसल	११२५.००	१०००.००
१९.	अन्य व्यापार व्यवसाय		
क)	कृषी तथा पशुपालन संयुक्त		१५००.००
ख)	गाई, भैसी बाखा पालन व्यवसाय	१०५०.००	१०००.००
ग)	मौरी पालन व्यवसाय	१०५०.००	१०००.००
घ)	बंगुर पालन	१०५०.००	१०००.००
ङ)	माछा पालन व्यवसाय	१५००.००	१०००.००
च)	पोल्ट्री फर्म प्रति वर्ग फुट	रु. १	रु. १
छ)	टिकट बुकिङ्ग काउण्टर	७५०.००	१०००.००
ज)	विज्ञापन ऐजेन्सी व्यवसाय	१५००.००	१५००.००

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. ०७६/०७७ को दर	आ. व. ०७७/०७८ को प्रस्तावित दर
भ)	केबुल कार सञ्चालन व्यवसाय	७५००.००	७५००.००
अ)	साइवर क्याफे	१५५०.००	१५००.००
ट)	इन्टरनेट सेवा प्रदायक व्यवसाय	७५००.००	७५००.००
ठ)	जुत्ता चप्पल मर्मत	५००.००	५००.००
ड)	नर्सरी व्यवसाय	१०५०.००	१०००.००
ढ)	कवाड़ी खरिद बिक्री	३७५०.००	५०००.००
ण)	जिम हाउस	२२५०.००	२५००.००
त)	स्नुकर	२२५०.००	२५००.००
थ)	टेलिफोन टावर	३७५०.००	५०००.००
द)	एफ.एम. रेडियो स्थापना सञ्चालन	५०००.००	५०००.००
ध)	लेखापढ़ी व्यवसाय	३७५०.००	३०००.००
न)	ठेला व्यवसाय रिक्सा	३७५.००	५००.००
प)	मेकानिकल (ग्यांस वेल्डिङ्ग)	१५००.००	१५००.००
फ)	ई-रिक्सा	११२५.००	१०००.००
ब)	रियल स्टेट एण्ड हाउजिङ् प्रा. लि.	७५००.००	१००००.००
भ)	पुल हाउस		५०००.००
म)	फन पार्क		५०००.००
२०.	सवारी साधन मर्मत सम्भार /विक्री		
क)	साइकल विक्री तथा मर्मत	१२००.००	२०००.००
ख)	साइकल पार्टपूर्जा तथा मर्मत	८००.००	१०००.००
ग)	मोटर साइकल /पावर टेलर /ई-रिक्सा बिक्री	३७५०.००	४०००.००
घ)	पार्टपूर्जा तथा मर्मत	२२५०.००	२०००.००
ड)	मोटरसाईकल वर्कशेप	११२५.००	१५००.००
२१.	हलुका सवारी		
क)	शो रूम	७५००.००	७५००.००
ख)	पार्टपूर्जा तथा मर्मत	३७५०.००	४०००.००
ग)	मर्मत मात्र	१५००.००	२०००.००
२२.	हेवी सवारी इक्वीपमेण्ट		
क)	शो रूम	११२५०.००	१२०००.००
ख)	पार्टपूर्जा तथा मर्मत	५६२५.००	५०००.००
ग)	मर्मत मात्र	२६००.००	२५००.००
घ)	बोडी विल्डर सबै	७५००.००	७५००.००
ड)	डेन्टिङ् पेन्टिङ् सबै	२२५०.००	२५००.००

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. ०७६/०७७ को दर	आ. व. ०७७/०७८ को प्रस्तावित दर
२३.	टायर		
क)	शोरूम	४५००.००	४५००.००
ख)	रिसोलिड	३७५०.००	३७५०.००
ग)	मर्मत तथा पञ्चर	८००.००	१०००.००
घ)	लेथ मेशिन श्रेणी क	२२५०.००	१५००.००
ङ)	लेथ मेशिन श्रेणी ख	१५००.००	१५००.००
च)	पम्पसेट जेनेरेटर डिलर तथा मर्मत	१५००.००	१५००.००
२४.	ब्याट्री		
क)	विक्री	१५००.००	१५००.००
ख)	मर्मत	१०००.००	१०००.००
ग)	बिक्री तथा मर्मत	२०००.००	२०००.००
२५	गोदाम घर		५०००.००
२६	तैल पुल (धर्मकाटा)		३०००.००

अनुसूचि - ६

१.	यातायात व्यवसायी दर्ता		
क.	कार जीप भ्यान, पिक अप, टेम्पो		५०००.००
ख.	ई-रिक्सा		२०००.००
ग.	रिक्सा		१००.००
२	पार्किंग तथा व्यवस्थापन शुल्क (प्रति १२ घण्टा)		
क)	बस, ट्रक,		१००.००
ख)	मिनी बस, ट्रक		७५.००
ग)	माइक्रो बस, ट्रयाक्टर		५०.००
घ)	कार, जीप, भ्यान		४०.००
ङ)	टेम्पो, ई-रिक्सा		२०.००
च)	मोटर साइकल		१०.००
छ)	साइकल		५.००
ज)	ठेला		५०.००
झ)	अस्थायी चिया खाजा पसल		५०.००

अनुसूचि - ७

१.	विज्ञापन कर		
----	-------------	--	--

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. ०७६/०७७ को दर	आ. व. ०७७/०७८ को प्रस्तावित दर
क)	होडिङ् वोर्डको वार्षिक दस्तुर (रु. प्रति स्क्वायर फिटमा)		
ख)	१२ स्क्वायर फिट सम्म	१२००.००	१२००.००
ग)	सो भन्दा माथि ३० स्क्वायर फिट सम्म	१५००.००	१५००.००
घ)	सो भन्दा माथि प्रति स्क्वायर फिट	७५.००	७५.००
ङ)	भित्रे लेखन प्रति स्क्वायर फिट	४०.००	४०.००
च)	१२ स्क्वायर फिट सम्म प्रति ब्यानर	५०.००	५०.००
छ)	१२ स्क्वायर फिट भन्दा माथि प्रति ब्यानर	७५.००	७५.००
ज)	पोलमा राख्ने वोर्ड बढी ३५३ फिट सम्मको मात्र दिने गरी	१०००.००	१०००.००
झ)	फ्लेक्स वोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिटसम्म बार्षिक पसल बाहिरका	१५००.००	१५००.००
ञ)	फ्लेक्स वोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिट माथि बार्षिक पसल बाहिरका	२०००.००	२०००.००
ट)	बढीमा ६ स्क्वायर फिट सम्मको पोलमा राख्ने वोर्ड प्रति एकको	१०००.००	१०००.००

अनुसूचि -८

१.	मनोरञ्जन कर	५ प्रतिशत	५ प्रतिशत

अनुसूचि-९

	बहाल विटौरी		
१.	ग्रामिण आवास		
क.	कच्ची घर		५००.००
ख.	टिनले छाएको घर		१०००.००
ग.	ढलान घर (प्रतिकोठा)		४००.००
२.	महेन्द्र राजमार्ग बाहिर मध्यम बस्ती		
क.	फुसको घर		१०००.००
ख.	टिनको घर		९५०.००
ग.	पक्की घर (प्रतिकोठा)		५००.००
३.	महेन्द्र राजमार्गमा		
क.	फुसको घर		२०००.००

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. ०७६/०७७ को दर	आ. व. ०७७/०७८ को प्रस्तावित दर
ख.	टिनको घर		३०००.००
ग.	पक्की घर (प्रतिकोठा)		१०००.००
४.	व्यवसाय (प्रति सटर)		२०००.००
५.	होटल प्रतिष्ठान (प्रति कटेज/कोठा)		१०००.००

अनुसूचि - १२

१.	सेवा शुल्क		
क)	सवारी पार्किङ शुल्क	५ प्रतिशत	५ प्रतिशत
ख)	महसुल तथा शेवा शुल्क	-	-
ग)	पर्यटन सेवा शुल्क	-	-
२	दस्तुर		
	दर्ता तथा नविकरण दस्तुर		
	पञ्जिकरण तर्फ		
क)	पञ्जिकरणका व्यक्तिगत घटना दर्ता सबै (३५ दिन भित्र)	निशुल्क	निशुल्क
ख)	पञ्जिकरणका व्यक्तिगत घटना दर्ता सबै (म्याद कटेपछि)	१००.००	२००.००
ग)	व्यक्तिगत घटना दर्ता संशोधन		१०००.००
३	कन्सल्टेन्सी सुचिकृत तर्फ		
क)	कन्सल्टेन्सी सुचिकृत दस्तुर	१००००.००	१००००.००
ख)	कन्सल्टेन्सी नवीकरण दस्तुर	६०००.००	६०००.००
ग)	ईन्जिनियर/परामर्शदाता सुचिकृत दस्तुर	५०००.००	५०००.००
घ)	ईन्जिनियर/परामर्शदाता नविकरण दस्तुर	४०००.००	४०००.००
४	प्लटिङ व्यवसाय प्रतिकर्ता	७५००.००	७५००.००
५	नक्सा पास दस्तुर		
क)	जमिन क प्रति वर्ग फुट	७.००	७.००
ख)	जमिन ख प्रति वर्ग फुट	६.००	६.००
ग)	जमिन ग प्रति वर्ग फुट	५.००	५.००
घ)	पहिलो तला क प्रति वर्ग फुट	८.००	८.००
ङ)	पहिलो तला ख प्रति वर्ग फुट	७.००	७.००
च)	पहिलो तला ग प्रति वर्ग फुट	६.००	६.००
छ)	दोस्रो तला क प्रति वर्ग फुट	९.००	९.००

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. ०७६/०७७ को दर	आ. व. ०७७/०७८ को प्रस्तावित दर
ज)	दोस्रो तला ख प्रति वर्ग फुट	८.००	८.००
झ)	दोस्रो तला ग प्रति वर्ग फुट	७.००	७.००
अ)	सो भन्दा माथिल्लो तला वर्ग फिट	दोस्रो तलाको दर रेट अनुसार	
ट)	औद्योगिक / व्यवसायिक ट्रस प्रति वर्ग फुट	७.००	७.००
ठ)	आवासीय ट्रस भवन/कृषि /पशु व्यवसायका लागि ट्रस भवन	४.००	४.००
ड)	नक्सा पास किताबको दस्तुर	५००.००	५००.००
ढ)	नक्सा नामसारी दस्तुर	२५००.००	२५००.००
ण)	निर्माण सम्पन्न सिफारिस (जग्गामा घर भएको सिफारिस)	५००.००	५००.००
त)	नक्सा पास जरिवाना	लाग्ने दस्तुरको आधा	लाग्ने दस्तुरको आधा
थ)	निर्माण सम्पन्न प्रतिलिपी दस्तुर	१५००.००	१५००.००
द)	स्याद थप दस्तुर	५ प्रतिशत	५ प्रतिशत
६.	सिफारिस तथा बक्सौनी दस्तुर		
क)	घरबाटो सिफारिस	१०००.००	१०००.००
ख)	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस	६००.००	५००.००
ग)	जग्गा नामसारि सिफारिस	५००.००	५००.००
घ)	मुद्दा निवेदन	५००.००	१००.००
ङ)	निजी काठको सिफारिस	३००.००	३००.००
च)	अंग्रेजीमा गरिने सबै सिफारिस	६००.००	५००.००
छ)	परिचयात्मक सिफारिस	६००.००	५००.००
ज)	नागरिकता सिफारिस	१००.००	१००.००
झ)	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	५००.००	१०००.००
अ)	नाता प्रमाणित	५००.००	५००.००
ट)	पारिवारिक विवरण पेन्सन प्रयोजन	५००.००	५००.००
ठ)	नाबालक सिफारिस		निशुल्क
ड)	जन्म मिति प्रमाणित	१००.००	१००.००
ढ)	बैवाहिक सम्बन्ध प्रमाणित	५००.००	५००.००
ण)	चारित्रिक प्रमाणित	५००.००	५००.००

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. ०७६/०७७ को दर	आ. व. ०७७/०७८ को प्रस्तावित दर
त)	आम्दानी प्रमाणित	५००.००	५००.००
थ)	खानेपानी जडान नामसारी/ठाँउसारी	१५०.००	१००.००
द)	विद्युत जडान (घरायसी) नामसारी/ठाँउसारी	१५०.००	५००.००
ध)	विद्युत जडान (साना उद्योग) नामसारी/ठाँउसारी	१०००.००	५००.००
न)	विद्युत जडान (मझौला उद्योग) नामसारी ठाँउसारी	२०००.००	१०००.००
प)	विद्युत जडान (ठूला उद्योग) नामसारी/ठाँउसारी	६०००.००	२०००.००
फ)	घरगोठ सार काठ सिफारिस	१०००.००	१०००.००
ब)	घरेलु उद्योगको लागि सिफारिस	१०००.००	१०००.००
भ)	व्यवसाय दर्ता तथा सञ्चालन सिफारिस	१०००.००	१०००.००
म)	व्यवसायको नाम परिवर्तन	१५००.००	१५००.००
य)	व्यवसाय बन्द	१५००.००	१५००.००
र)	व्यवसाय नामसारी/ठाउँसारी	१५००.००	१०००.००
ल)	मदिरा व्यवसाय खुद्रा विक्रि होटलको लागि सिफारिस	५००.००	५००.००
व)	मदिरा व्यवसाय थोक विक्री होटलको लागि सिफारिस	१०००.००	१०००.००
श)	सर्जमीन दस्तुर	५००.००	५००.००
ष)	टेलिफोन नामसारी/ठाउँसारी	५००.००	५००.००
स)	सञ्चार सम्बन्धी विभिन्न सिफारिस	५००.००	५००.००
ह)	कर चुक्ता सिफारिस	३००.००	३००.००
क्ष)	पूर्जामा फोटो टाँस सिफारिस	३००.००	३००.००
त्र)	नेपालीमा गरिने अन्य साधारण सिफारिस	३००.००	३००.००
ज्ञ)	बैदेशिक प्रयोजनका लागि पूँजी मूल्याङ्कन प्रति हजारमा	रु. १	रु. ०.९५
क.१)	फिल्डबुक उतार		१००.००
क.२)	बाटो प्रमाणित		३००.००
क.३)	काठ आपूर्ति सिफारिस		३००.००
७.	आयश्रोत सेवा शुल्क (बैदेशिक प्रयोजनका लागि)		
क)	वीस लाखसम्म प्रति लाख	१००.००	१००.००
ख)	वीसलाख भन्दा माथि प्रति लाख	१५०.००	१५०.००
८.	फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क (मासिक)		
क)	पक्की घर (कोठा भाडामा नलगाईएको)	५०.००	५०.००
ख)	पक्की घर (कोठा भाडामा लगाईएको पसल बाहेक)	७५.००	७५.००
ग)	कच्ची घर		५०.००
घ)	किराना खुद्रा पसल	१००.००	१००.००

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. ०७६/०७७ को दर	आ. व. ०७७/०७८ को प्रस्तावित दर
छ.)	किराना होलसेल पसल	१५०.००	१५०.००
च)	रेष्टुरेन्ट / गेष्ट हाउस / खाना घर	१५०.००	१५०.००
छ.)	चिया पसल /जलपान गृह	७५.००	७५.००
ज)	तरकारी तथा फलफुल थोक पसल	१५०.००	१५०.००
झ)	तरकारी तथा फलफुल खुद्रा पसल	१००.००	१००.००
अ)	पार्टी प्यालेस	२५०.००	२५०.००
ट)	मासु पसल थोक	२५०.००	२५०.००
ठ)	मासु पसल खुद्रा	१५०.००	१५०.००
ड)	हजाम पसल	१५०.००	१५०.००
ढ)	कपडा पसल	१००.००	१००.००
ण)	अन्य सवै प्रकारका पसल तथा साना उघोग	७५.००	७५.००
त)	औषधी पसल	२५०.००	२५०.००
थ)	अस्पताल /नर्सिङ होम	१०००.००	५००.००
द)	मझौला उघोग	२०००.००	२०००.००
९.	सहकारी दर्ता, नवीकरण, सुचिकृत		
क)	बचत तथा ऋण		२०००.००
ख)	अन्य सहकारी		५००.००
१०	रोहबर बस्ने		कारोबारको ०.२५ प्रतिशत

नोट : यस प्रस्तावमा छुटपुट भएका बाँकी कर शुल्क, सेवा शुल्क तथा सिफारिस दस्तुर गत आ.व. २०७६/०७७ को स्वीकृत दर तथा प्रचलित नियमानुसार मिति २०७७ साल श्रावण १ देखि लागु हुनेछ ।

छैटौं देवचुली नगर सभा २०७७ असारको निर्णयहरू :

१. राजस्व परामर्श समितिले आ.व. २०७७/०७८ का लागि पेश गरेका प्रस्तावित दररेटहरू आवश्यक नयाँ थप शीर्षकसहित स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
२. बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिले पेश गरेको आ.व. २०७७/०७८ को संलग्न बजेट नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
३. देवचुली नगरपालिकाको आय सम्बन्धी विधेयक "देवचुली नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक-२०७७" स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
४. देवचुली नगरपालिकाको खर्च सम्बन्धी विधेयक "देवचुली नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक - २०७७" स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
५. आ.व. २०७६/०७७ मा देवचुली नगरपालिका र पदाधिकारीले गरेका सम्पूर्ण निर्णयहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
६. करको दायरा वृद्धि र कर असुली गर्नको लागि देवचुली उद्योग बाणिज्य संघसँग सहकार्य गर्ने निर्णय गरियो ।
७. आगामी आ.व. २०७७/०७८ मा देवचुली नगरपालिकामा कार्यक्रम सञ्चालन गर्नका लागि स्वीकृति माग गरेका गैर सरकारी संघ/संस्थाहरूलाई सहमति प्रदान गर्न कार्यपालिकालाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।
८. राजस्व परामर्श समिति मार्फत विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिएको कोभिड १९ को कारणले व्यापर व्यवसायमा परेको नकारात्मक प्रभावलाई ख्याल गरि यस देवचुली नगरपालिकाभित्र घर भाडामा लिई व्यापार व्यवसाय गर्ने व्यवसायी एवम् भाडामा बस्ने जनतालाई राहत स्वरूप लकडाउन अवधिमध्ये कम्तीमा १ महिनाको घरभाडा छुट गर्ने घरधनीलाई अनुरोध गर्न ल्याएको प्रस्ताव साथै आगामी आ.व. २०७७/०७८ को करमा पौष मसान्त भित्र तिर्न सेवाग्राहीलाई आ.व. ०७७/०७८ को करमा लाग्ने रकमको २० प्रतिशत छुट दिने प्रस्ताव स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
९. ६४औं कार्यपालिकाद्वारा नगर प्रमुखको संयोजकत्वमा गठन भएको देवचुली नगरपालिकाको वडाको संख्या र सिमाना हेरफेर अध्ययन तथा सुझाव कार्यदललाई नगर सभाले स्वामित्व ग्रहण गर्दै आगामी नगर सभामा सुझाव प्रतिवेदन पेश गर्न अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
१०. कुनै आकस्मिक कार्य पर्न आएमा कार्यपालिकाको निर्णयबाट कार्यान्वयन गर्ने र उक्त निर्णयहरू नगर सभाले अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

दृष्टा नाम संग्रह

अस्त्र फिल्स २०७७/०३/१० गते बुधवारका दिन यस देवचुली नगरपालिकाको छैठौं नगरसभा नगर प्रमुख एवं नगर सभाका अध्यक्ष श्री पूर्ण कुमार श्रेष्ठ ज्यूको अध्यक्षतामा देवचुली नगरपालिकाको सभाहलमा तपाईंलाई बमोजिमको उपस्थितिमा बस्यो ।

क्र.सं.	नाम, थर	पद	बाडे नं.	हस्ताक्षर	कैफियत
१	श्री पूर्णकुमार श्रेष्ठ	नगर प्रमुख	१०		
२	श्री पार्वता तिवारी	नगर उप-प्रमुख	७		
३	श्री लक्ष्मणराज भण्डारी	वडा अध्यक्ष	१		
४	श्री इन्दिरा घर्ता	वडा सदस्य	१		इन्दिरा
५	श्री उर्मिला वि.क.	वडा सदस्य	१		उर्मिला
६	श्री वावुराम माझी	वडा सदस्य	१		
७	श्री मथुरा ब्याजेत थेनेत	वडा सदस्य	१		मथुरा
८	श्री माधव के.सी.	वडा अध्यक्ष	२		
९	श्री दुर्गा पौडेल	वडा सदस्य	२		
१०	श्री रनिका कामी	वडा सदस्य	२		रनिका
११	श्री जित बहादुर महतो	वडा सदस्य	२		जित बहादुर
१२	श्री टेक बहादुर माझी	वडा सदस्य	२		टेक बहादुर
१३	श्री गोपालराज शर्मा लम्साल	वडा अध्यक्ष	३		गोपाल शर्मा
१४	श्री बिष्णु तिवारी लम्साल	वडा सदस्य	३		
१५	श्री सरस्वती विश्वकर्मा	वडा सदस्य	३		सरस्वती

क्र.सं.	नाम,थर	पद	बांड नं.	हस्ताक्षर	कैफियत
१६	श्री छविलाल सिंदेल	बडा सदस्य	३		
१७	श्री यमनारायण ढकाल	बडा सदस्य	३		
१८	श्री गिर बहादुर थापा क्षेत्री	बडा अध्यक्ष	४		
१९	श्री चित्रा कुमारी मल्ल	बडा सदस्य	४		
२०	श्री सुकमाया सार्की	बडा सदस्य	४		
२१	श्री टंकनाथ भुसाल	बडा सदस्य	४		
२२	श्री टेक बहादुर दलामी	बडा सदस्य	४		
२३	श्री शिवलाल सापकोटा	बडा अध्यक्ष	५		
२४	श्री टिकामाया सिंजाली	कार्यपालिका सदस्य	५		
२५	श्री पुतली वि.क.	बडा सदस्य	५		
२६	श्री ओम बहादुर आले	बडा सदस्य	५		
२७	श्री पदम बहादुर गाहा मगर	बडा सदस्य	५		
२८	श्री मिन बहादुर सोती मगर	बडा अध्यक्ष	६		
२९	श्री देवी कुमारी गाहा	बडा सदस्य	६		
३०	श्री मनकुमारी सुनार	बडा सदस्य	६		
३१	श्री आईत राम डिस्वा मगर	बडा सदस्य	६		
३२	श्री गुम बहादुर थापा मगर	बडा सदस्य	६		

क्र.सं.	नाम,थर	पद	वार्ड नं.	हस्ताक्षर	कैफियत
३३	श्री भुपराज पाठक	बडा अध्यक्ष	१७		
३४	श्री चुरीकला शर्मा	बडा सदस्य	१७		
३५	श्री फुलमाया कामी	बडा सदस्य	७		
३६	श्री कृष्ण प्रसाद पाण्डे	बडा सदस्य	७		
३७	श्री विष्णु प्रसाद अधिकारी	बडा सदस्य	७		
३८	श्री चन्द्र बहादुर सिंजाली	बडा अध्यक्ष	८		
३९	श्री चन्द्रमाया वाचे मगर	बडा सदस्य	८		
४०	श्री विभा कामी	बडा सदस्य	८		
४१	श्री गंगा बहादुर अस्लामी	बडा सदस्य	८		
४२	श्री विर बहादुर राना	बडा सदस्य	८		
४३	श्री मेख बहादुर थापा सारु	बडा अध्यक्ष	९		
४४	श्री रिल कुमारी तामाङ्ग	बडा सदस्य	९		
४५	श्री सीता नेपाली	बडा सदस्य	९		
४६	श्री टेक बहादुर गाहा	बडा सदस्य	९		
४७	श्री राम प्रसाद पन्त	बडा सदस्य	९		
४८	श्री केशर आले	बडा अध्यक्ष	१०		
४९	श्री खिमा सारु	जि. स. स. सदस्य	१०		

क्र.सं.	नाम,थर	पद	वार्ड नं.	हस्ताक्षर	कैफियत
५०	श्री सुमित्रा वि.क.	बडा सदस्य	१०		
५१	श्री श्याम कृष्ण आचार्य	बडा सदस्य	१०		
५२	श्री डिल्लिराम तिवारी	बडा सदस्य	१०		
५३	श्री रमेश बहादुर ठाढा	बडा अध्यक्ष	११		
५४	श्री सकुन्तला गुरुड	कार्यपालिका सदस्य	११		
५५	श्री शुकमाया विश्वकर्मा	बडा सदस्य	११		
५६	श्री नवराज भुसाल	बडा सदस्य	११		
५७	श्री हुमकान्त सुवेदी	बडा सदस्य	११		
५८	श्री दिनानाथ भुसाल	बडा अध्यक्ष	१२		
५९	श्री सीता भुसाल	बडा सदस्य	१२		
६०	श्री झकमाया विश्वकर्मा	बडा सदस्य	१२		
६१	श्री भीमलाल तिवारी	बडा सदस्य	१२		
६२	श्री डोलराज थापा	बडा सदस्य	१२		
६३	श्री डिल बहादुर खत्री	बडा अध्यक्ष	१३		
६४	श्री सुवोचन्द्र सुवेदी	कार्यपालिका सदस्य	१३		
६५	श्री लालीमाया सुनार	बडा सदस्य	१३	लालीमाया	
६६	श्री ओम नारायण महतो	बडा सदस्य	१३		

क्र.सं.	नाम, थर	पद	बार्ड नं.	हस्ताक्षर	कैफियत
६७	श्री जग बहादुर वोटे	वडा सदस्य	१३		
६८	श्री हेमराज दवाडी	वडा अध्यक्ष	१४		
६९	श्री चन्द्रकला भुसाल	वडा सदस्य	१४		
७०	श्री ज्ञानु सुनार	वडा सदस्य	१४		
७१	श्री ओम बहादुर थापा	वडा सदस्य	१४		
७२	श्री मनोज कुमार श्रेष्ठ	वडा सदस्य	१४		
७३	श्री हरिभक्त भट्टराई	वडा अध्यक्ष	१५		
७४	श्री माया सुवेदी	कार्यपालिका सदस्य	१५		
७५	श्री गीता परिशार	वडा सदस्य	१५		
७६	श्री सुरेश कुमार रानाभाट	वडा सदस्य	१५		
७७	श्री प्रेम प्रसाद खनाल	वडा सदस्य	१५		
७८	श्री केशर बहादुर क्षेत्री	वडा अध्यक्ष	१६		
७९	श्री जानकी देवी गुरौ लामिछाने	वडा सदस्य	१६		
८०	श्री मिनु विश्वकर्मा	वडा सदस्य	१६		
८१	श्री केशवराज गौतम	वडा सदस्य	१६		
८२	श्री राम बहादुर सोमे मगर	वडा सदस्य	१६		
८३	श्री बिष्णु प्रसाद आचार्य	वडा अध्यक्ष	१७		

क्र.सं.	नाम,थर	पद	बार्ड नं.	हस्ताक्षर	कैफियत
८४	श्री नव कुमारी शर्मा	कार्यपालिका सदस्य	१७		
८५	श्री चिजा कुमारी वि.क.	वडा सदस्य	१७		
८६	श्री खड्क बहादुर थनेत	वडा सदस्य	१७		
८७	श्री बिष्णु बहादुर आले	वडा सदस्य	१७		
८८	श्री कमला दमाई	कार्यपालिका सदस्य	१६		
८९	श्री खेमलाल नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	९		
९०	श्री भोज बहादुर माझी	कार्यपालिका सदस्य	१		

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	हस्ताक्षर	कैफियत
१	प्रेम प्रसाद शुभाल	प्रभुर फ्रेशर्सकीम आधिकारी		
२	राम प्रसाद शाह	विभागीय, उपायकारी रखनकारी विविध शाखा		
३	जिवलाल शर्मा	फ्रेशर्स अड्डेला शाखा		
४	निश्चित पाटेर	लेबर ऑफिसर		
५	अविनाश पटेल	आधिकारी उपर्युक्त		
६	राम कुमार शर्मा	प्रबन्धकारी सम्पादक आधिकारी		
७	गोव रामकुमार	आधिकारी उपर्युक्त		
८	—	—	—	
९	—	—	—	
१०	विद्य बहादुर दादाल	जनरल स्वामी		
११	मिताली गहलू	सेक्रेटरी सहायी		
१२	लोकनाथ अर्थानी	प्राप्तिकारका विविध		
१३	दिलीप शर्मा	—		
१४	कृष्ण प्रसाद शामी	जनरल उपरिकार्य निपटान		
१५	नित्य पद्म पुरुषो	जनरल आधिकारी		
१६	लिला तेलारे शोभनी	सी. ए. हेल्प आर्टिकल		
१७	मिशन प्रसाद घोषने	—		
१८	कृष्ण कुमारी आर्यार्थी	सी. ए. ए. ए. आधिकारी		
१९	हरिहरी शर्मा	सुचना प्राप्ति आधिकारी		
२०	विमला लक्ष्मी	आधिकारी स्तर सहायी		
२१	अनिता सवाली	रोडगार संयोजक		

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	हस्ताक्षर	कैफियत
२२	निर्मला कुमारी	कार्यालय प्रबन्धक		
२३	विद्या पांडेल	पोषण विभाग		
२४	श्रीमती बाहुदेवी	स. स. प		
२५	मुख्यमन्त्री श्री प्रधानमंत्री	स. स. प.		
२६	अनिता काप्ले	सेवापाल		
२७	दीपा राजाल	सेवापाल		
२८	निर्मला कुमारी	सेवापाल		
२९	घाढव परामुख	सेवापाल		
३०	जीता अमाल	सेवापाल		
३१	दिनेश क्षेत्रपाल	सेवापाल		
३२	क्षेत्री व. डोके राम	नगर पालिका उपायोगी (१२९८१)		
३३	कुमार प्रसाद भट्टरा	सेवापाल		
३४	राजु रेवारी	कार्यालय प्रबन्धक		
३५	दीपा राजाल	कार्यालय प्रबन्धक		
३६	बालुवाम अधिकारी	कार्यालय सहायी वास्त्राधार		
३७	वेल विद्युत ठाके प्रभा	कार्यालय सहायी		
३८	दीपा राजाल	-/-		
३९	रेणुका चालेसी	सेवापाल		
४०	रघुनाथ पांडेल	सेवापाल		
४१	शान्ति चुवेली	सेवापाल		
४२	सिवराज ठाकर	सेवापाल		

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	हस्ताक्षर	कैफियत
४३	बालकुवण मुख्याल	सि.ई.		
४४	दिलिप ठाराल	स.टा.		
४५	नवीन राज दुर्वल	स.रा.		
४६	कृति पाँडेल	संस्कृत पाँडे		
४७	संगीता पोडेल सापकाडी	"		
४८	संगम पोडेल	मा.आइ.एस.आरेस्ट		
४९	देवराजे काप्टने	प्रविधिक उद्यम		
५०	विविता श्रीठ	सि.भ.ई.ए.		
५१	रमेश्वर पोडेल	पडा लालित		
५२	श्रीमद रमेश्वर पोडेल	जोसी बी.पाँडे		
५३	विमलाल मुख्याल	विला साच्चर - १२		
५४	केशव काप्टने	कार्यालय संस्थापना - १२		
५५	दुष्ट बालाद्वारा	माझी माझपाइ		
५६	दे दे प्रसाद जीपाली	सरसकाई सिलाइ		
५७	जीर्ण भूमि तिवारी	स्टर्टअपगाइ		
५८	काप्टन देवकुपाउ	केनपा.		
५९	जिगन हाँवी	पडा लेख्प-८		
६०	पुरी बालकुर माले	" "		
६१	दिलिप जोसी	जज - संस्कृति		
६२	जानका रेण्टी	कार्यालय संस्थापना		
६३	मुनिल दीचारी	स्कूल - छात्रिनियत		

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	हस्ताक्षर	कैफियत
१	जमुना ब्योपाले	कौ. ल	जमुना	
२	सुनील काप्ले	इनिसेक्यरी	सुनील	
३	रमेशनाथ पाटेल	सेंट्रल वॉक्स	रमेशनाथ	
४	रामनन्द गुप्त	कार्यालय	रामनन्द	
५	नीलन रामगोप्त	लवाटी वालवि	नीलन	
६	विशाल गुप्त	अ.स.ई.	विशाल	
७	प्रस्ताव बोला	अ.स.ई.	प्रस्ताव	
८	सुनिल प्रीपाले	एम.आइ.एस अपरेटर	सुनिल	
९	शमीला शुसाल	स.ई.	शमीला	
१०	दिपक आचार्ज	अ.स.ई.	दिपक	
११	धीराम शर्मा	स.स.ई.	धीराम	
१२	सुरेन्द्र गोपा	स.ई.	सुरेन्द्र	
१३	आसिमा पौडेल	स.व.ई.	आसिमा	
१४	भीष्मराज पौडेल	स.व.ई.	भीष्मराज	
१५	मिराजन चौडेल	अ.स.ई.	मिराजन	
१६				

क्र.सं.	नाम,थर	संस्था/पद	हस्ताक्षर	कैफियत
१	दिलेख राजेन्द्र	एम्पायर एवेन्यु फोटोग्राफर	<u>Delikesh</u>	
२	तिव्यक्ति बाटो	निपोलोजी एवें	<u>Tivya</u>	
३	K.B. Rana	Denchuli TV	<u>KB</u>	
४	Abhil Lamichhane	..		
५	Tek Dr Rajali	..	<u>Rajali</u>	
६	Bhim Bhical	Power Sanchay	<u>Bhim</u>	
७	Yabesh Thanet	Star TV	<u>Yabesh</u>	
८	Adarsha Pushil	Happy FM	<u>Adarsha</u>	
९	Shiva Ram Pant	Area POLICE office	<u>Shivaram</u>	
१०	Gibek Bhandari	Image T.V / Star T.V	<u>Gibek</u>	
११	Aleena KC	103.8 HAPPY FM	<u>Aleena</u>	

बजेटका विशेषताहरू:

- कोभिड-१९ महामारीका कारण पैदा भएको सङ्कटलाई मध्य नजर गरी बजेट निर्माण
- कृषि तथा पशु विकासलाई उच्च प्राथमिकता
- दुधमा प्रतिलिटर ०।५० रूपैया अनुदान
- माटो परिक्षण प्रयोगशाला स्थापना गरी माटोको मार्कसिट प्रदान
- कृषि तथा पशु सेवा घुम्ती शिविर संचालन द्वारा प्रदान
- विदेशबाट फर्की आएका व्यक्तीहरूको ज्ञान सिप र क्षमतालाई उच्च प्रथामिकता
- उद्यमशिलता प्रवर्द्धन र विकासमा जोड
- आर्थिक सामाजिक राजनैतिक तथा सांस्कृतिक विकासका लागि महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम संचालन
- अन्तरपुस्ता सीप हस्तान्तरण
- जेष्ठ नागरिक अपाङ्ग दिर्घरोगीहरूका लागि निशुल्क स्वास्थ्य परिक्षण
- कपोषित बालबालिकाहरूको उपचारलाई थप प्रभावकारी
- सरुवा रोग लगायतका महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम
- बैकलिपक शिक्षण माध्यमको प्रयोगमा जोड
- विद्यार्थीको उपलब्धी परिक्षण मूल्याङ्कन कार्यक्रम
- शिक्षकहरूका लागि क्षमता विकास तथा प्रोत्साहन
- नागरिक शिक्षा कार्यक्रम
- ICT Based मा सूचनामूलक कार्यक्रम
- फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा पूर्वाधार क्षेत्रमा पर्याप्त लगानी
- जनसहभागिताका आधारित विकास तथा कार्यक्रम
- पूर्वाधार निर्माणमा सार्वजनिक निजी साभेदारी कार्यक्रम
- नगरपालिकालाई प्रविधि मैत्रि बनाउन आवश्यक बजेट
- मिडिया तथा संघ संस्था साभेदारी कार्यक्रम
- शारीरिक र मानसिक रूपमा स्वास्थ हुने स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम

चालु आ.व. २०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रममा उल्लेखित र कार्यपालिकाको निर्णयका
आधारमा भए गरेका मुख्य मुख्य कार्यहरूः

- कोभिड-१९ को नियन्त्रण र रोकथामका लागि क्वारेन्टिन निर्माण तथा व्यवस्थापन ।
- भारत बाट स्वदेश फर्किने नगरबासिहरूलाई सिमा बाट नियमित उद्धार कार्य ।
- कोभिड-१९ को महामारीमा नगर स्तरिय RRT, CICTT टीम गठन गरि सक्रिय रूपमा उक्त टिमलाई परिचालन ।
- कोभिड-१९ को रोकथाम, नियन्त्रणको लागि उच्च जोखिममा रहेका, भारत र विदेशबाट आएका तथा शंकास्पद व्यक्तिहरू RDT परिक्षणतथा RT-PCR जाँचको लागि स्वाब संकलन र समन्वय ।
- खाद्यबैकको स्थापना गरी असहाय एवम् बन्दाबन्दीले प्रत्यक्ष असर परेको वर्गमा खाद्यन्त वितरण कार्यक्रम ।
- कोभिड-१९ को दैनिक प्रगति प्रतिबेदन मिति २०७६/१२/११ गते देखि नियमित रूपमा प्रकाशन एवम् सम्बन्धित निकायमा सम्प्रेषण ।
- रजहरमा रहेको सामुदायिक प्राकृतिक चिकित्सालय लाई आइसोलसन र अस्थाई कोरोना हस्पिटल बनाउन समन्वय ।
- सडक कालोपत्रे ४३००।० मिटर तथा ग्रावेल १९८५।।५ मिटर निर्माण सम्पन्न गरिएको ।
- सडकको बेस तयारी र आगामी आ.व. असोज मसांतसम्म कालोपत्रे हुने ८३०० मिटर ।
- खानेपानी योजना संख्या ९ वटा र सामुदायिक भवन १२ वटा सम्पन्न ।
- नाला निर्माण ६३७५ (सडकको दुबैतर्फ गरी) र कल्भर्ट निर्माण २८ वटा सम्पन्न ।
- कुलो र पाईप लाईन र बोरिड २१ वटा सम्पन्न ।
- ह्यूमपाईप वितरण १६८ थान र विद्युत पोल वितरण १८ थान ।
- विद्यालयमा कोठा निर्माण १० वटा सम्पन्न ।
- १० ओटा नयाँ बडा कार्यालय भवन निर्माण गरी सञ्चालनमा आएको ।
- नगरपालिका सभाहल निर्माण सम्पन्न ।
- गरिव विपन्न बोटे, माखी, मुसहरका लागी विशेष अनुदान तरफबाट १६ घर निर्माण गरी हस्तान्तरण ।
- फोहरमैला व्यवस्थापन तथा स्रोत केन्द्र निर्माण सुरु ।
- नक्सापास प्रकृयामा नक्सा तयार गर्ने कन्सल्टेन्सी र घर निर्माण गर्ने ठेकेदारको अधिकतम शुल्क तोकिएको ।
- ११ बडामा आधारभूत स्वास्थ्य भवन निर्माण सुरु, ०७६/७७ आ.व को अन्त्य सम्ममा ४०५ प्रगति ।

- देवचुली नगरपालिकाको प्रमुख प्रशासकिय भवनको डि.पि.आर. तयार ।
- मुख्य पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा रहेको देवचुली चुचुरोमा पदमार्ग निर्माण र पदमार्गमा मुहानबाट लिफिटड गरी खानेपानीको व्यवस्था गर्ने डि.पि.आर. अनुसार कार्य अधि बढेको ।
- उपभोक्ता समितिबाट सम्पन्न हुन नसकेका जटिल प्रकारका २६ वटा कालोपत्रे योजनाहरूको ४ पैकेज बनाई बोलपत्र र ई-विडिड मार्फत कार्यान्वयन भएको ।
- वडा कार्यालयको भवन निर्माण भएको ।
- दलदलेमा प्रदेश सरकारसँगको साभेदारीमा कृषिउपज संकलन केन्द्रको थप व्यवस्थापन ।
- डिप बोरिड र स्यालो ट्यूवेल निर्माणका साथै नहर र कुलोहरूको सुधार, मर्मत, सम्भार ।
- केउरेनी र रजहरका दाहसंस्कार घाटको व्यवस्थापन, सौर्य वत्ती जडान, चापाकल निर्माण ।
- अधुरा तथा ऋमागत आयोजनाहरूलाई पूर्णता दिएको ।
- पूर्वाधार निर्माण गर्दा वातावरणमैत्री, लैडिकमैत्री, बालमैत्री तथा अपाङ्गमैत्री संरचना निर्माण गरिएको ।
- एक वडा एक खेल मैदानको अवधारणालाई प्राथमिकता दिई नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सबै खेल मैदानहरूको स्तरोन्नति गरिएको ।
- सडक, नाली लगायतका पूर्वाधार निर्माण गर्दा बिजुलीका पोल, तार र खानेपानी पाईपलाईनलाई व्यवस्थित गर्नको लागि सम्बन्धीत पक्षहरूसँग आपसी समन्वय गरी कम लगानी र कम क्षति हुने गरी निर्माण कार्य गरिएको ।
- देवचुली नगर क्षेत्रभित्र रहेका खोलाहरूमा तटबन्धन निर्माणको कार्यलाई नितन्तरता दिइएको ।
- देवचुली नगरपालिकाको नगर दररेट कायम गरिएको ।
- प्रदेश राजधानी जोड्ने छोटो सडकको रूपमा रहेको दलदले धौबादी सडकको दलदले-कुमसोत खण्डलाई संघ र प्रदेशको समेत सहयोगमा चौडा, मर्मत, सफाई गरी स्तरोन्नति गरिएको ।
- वडा नं १ देखि १७ सम्मका ४७० जना अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई परिचय पत्र वितरण ।
- देवचुली नगरपालिका वडा नं. ३ मा ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन ।
- अन्तरपुस्ता सिप हस्तान्तरण कार्यक्रम सञ्चालन ।
- लैडिक हिसा विरुद्धको १६ दिने अभियान अन्तर्गत जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन ।
- महिलाहरूको लागि सीप विकास, क्षमता विकास तथा संस्थागत विकास तालिम ।
- नगरस्तरीय बालसञ्जाल पुनर्गठन ।

- आपतकालीन वा संकटकालीन अवस्थामा सुनौला हजार दिनका महिला र बालबालिकाको घर परिवारमा पोषण भोला वितरण ।
- सुनौला हजार दिनका आमाहरूलाई पोषण सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम ।
- न्यायिक समिति द्वारा ३८ वटा विषयमा निवेदन परेकोमा ३३ वटामा छलफल गरी ११ वटा निवेदनमा मेलमिलाप तथा ३ वटा निवेदन निरूपण गरिएको ।
- देवचुली नगरपालिका वडा नं ४ र १५ मा गाँउ घरर शहरी आयुर्वेद किल्निक सञ्चालन ।
- अन्तर विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप सम्पन्न ।
- कक्षा ८ को BLE र कक्षा ५ को स्तरमापन परिक्षा सञ्चालन र नतिजा विश्लेषण ।
- आईसिटि शिक्षकहरूलाई क्षमता विकास तालिम दिई EMIS Update ।
- हरित विद्यालयको अवधारणालाई आत्मसात गरी प्रति विद्यालय रु १०,०००र दिई बगैचाको निर्माण कार्य ।
- ECD सहजकर्तालाई प्रारम्भिक सिकाइ सम्बन्धी तालिम ।
- आधारभूत तह ६-८ सञ्चालित विद्यालयलाई विज्ञान सामाग्री वितरण ।
- शिक्षा शाखाको शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन ।
- १३ र १० नं वडामा तरकारी पकेट स्थापना ।
- वडा स्तरीय कृषक सञ्जाल गठन तथा सञ्चालन ।
- विषादी अभियुक्तिकरण गोष्ठी ।
- फलफूल बिरुवा बितरण ।
- कृषि अनुदान अन्तर्गत हाते ट्याक्टर र स्प्रे टंकि बितरण ।
- गाई भैसी, बाख्ना, बंगुर, कुखुराको १० वटा पकेट क्षेत्र स्थापना र बिस्तार ।
- गाई, भैसी, बाख्ना, बंगुरको कृत्रिम गर्भाधान तथा उन्नत नश्लसँग प्राकृतिक गर्भाधान मार्फत नश्ल सुधार गरिएको । ६५०० गाईभैसीमा कृत्रिम गर्भाधान ।
- वर्षेभरी हरियो घास उत्पादन कार्यमा कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गर्न जै, वर्षिम, टियोसेन्टी, सुडान, बाजरा, सुपर नेपियर लगायतका घासका बिउ तथा बेर्ना वितरण ।
- घासमा आधारित पशुपालन वयावसायलाई प्रोत्साहन ।
- पशुपंक्षीपालक कृषकहरूलाई पशुपंक्षीका आन्तरिक तथा बाह्य परजीबी बिरुद्धका औषधीहरू निःशुल्क उपलब्ध ।
- देवचुली नगरपालिकाका क्षेत्रका ३२०० गाईभैसीमा खोरेत रोगको खोप तथा ११७०० वटा बाख्नामा पिपिआर रोग बिरुद्धको खोप लगाईएको ।
- नगरपालिका भित्रका ९० सामुदायिक कुकुरहरूको स्थायी बन्ध्याकरण ।
- घरपालुवा र सामुदायिक कुकुरहरू गरी करिव ३०० कुकुरहरूमा रेबिज रोग बिरुद्ध खोप

- दुध उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत सहकारीमा आवद्ध कृषकहरूलाई अनुदान रकम उपलब्ध ।
- विभिन्न समयमा विभिन्न वडामा स्वास्थ्य शिबिर सम्पन्न । उक्त शिविरमा निशुल्क औषधि वितरण, १६० जनाको निशुल्क स्वास्थ्य परिक्षण, २२५ जना जेष्ठ नागरिकको निशुल्क सुगर जाँच ।
- वडा नं. ४, १५, १७ र १० मा महिलाको पाठेघर क्यान्सर सम्बन्धी निशुल्क शिबिर राखी ३४४ जना महिलाहरूले सेवा लिएकोर क्यान्सर देखिएकोलाई आवश्यकता अनुसार अस्पताल रिफर ।
- क्षयरोग खोजपडतालको वार्ड नं। ६ को कीर्तिपुरमा निशुल्क शिबिर गरि ८१ जना शंकास्पद रोगीको खकार परिक्षण ।
- सम्पूर्ण बालबालिकालाई पूर्णखोप दिलाई दिगोपनालाई कायम राख्दै १७ वटै वडामा कार्यक्रम सम्पन्न ।
- दिर्घ रोगीहरूलाई सहुलियतमा औषधि उपलब्ध गराउन नगरपालिकाबाट औषधि खरिद गरि दुम्कौली प्रा.स्वा.के. बाट बिक्रिवितरण गर्ने व्यवस्था ।
- सबै स्वास्थ्य संस्थालाई प्रबिधिमैत्री बनाई अनलाइन रिपोर्टिङ गर्ने व्यवस्था ।
- डेंगु रोगको महामारीबाट बच्नको लागि १७ वटै वडामा चेतनामूलक कार्यक्रम गरि सर्च एण्ड डिस्ट्रोय कार्यक्रम सम्पन्न ।
- वडा नं. २, १, ४, १७, १३, १५ मा बालबालिकाहरूको निशुल्क पोषण स्क्रीनिंग कार्यक्रम सम्पन्न ।
- बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम नगरपालिकाको सबै माध्यमिक विद्यालयमा सम्पन्न ।
- ६ महिना देखि ५ वर्षसम्मको सबै बालबालिकालाई राष्ट्रिय भिटामिन ए कार्यक्रम कार्तिक र असारमा सम्पन्न ।
- नगरपालिकाको ८ वडामा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र खोल्न भवन निर्माण प्रक्रिया अगाडि बढेको ।
- नगरभित्रका मैडिकल, फार्मसी, अस्पताल, पोलिक्लिनिक, ल्याब, डेन्टल आदिलाई दर्ता, नविकरण, सञ्चालन अनुमतिको लागि कार्यसञ्चालन निर्देशिका कार्यपालिकाबाट पास भई कार्य प्रक्रियामा अगाडि बढेको ।
- रजहर स्वास्थ्य चौकी र प्रगतिनगर स्वास्थ्य चौकीमा महिलाहरूको लामो समाएको अस्थाई परिवार नियोजनको साधनको घुस्ती शिविर ।

क्रमागत योजनाहरू:

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं	बजेट रु
१	(नगरस्तरीय योजना सि नं १२१) भाग्यपुरी टोलमा स्यालो ट्रिवेल निर्माण	१३	५,००,०००।
२	(नगरस्तरीय योजना सि नं १५०) वेल चैतरा ढल निर्माण	१२,१३	५,००,०००।
३	(नगरस्तरीय योजना सि नं १५०) नगर चक्रपथ डिपी.आर. निर्माण रेखाङ्कन द्रयाक विस्तार तथा स्तरोन्नती	४,५,१३, १६,१७	४०,००,०००।
४	(वडास्तरीय योजना सि नं ३९९) विपद व्यवस्थापन कोष निर्माण वाट शीर्षक परिवर्तन भई खर्च भएको रु १,३०,००० बाट बाकी रु २६,०००। हजार मात्र	१३	१,३०,००० मध्ये बाकी रु २६,०००।
५	धारापानी चोकदेखी कुनाघाट चोकसम्मको कालोपत्र (रकमान्तर योजना)	११	१५,००,०००।

संघ र प्रदेश सरकारमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र.सं.	वडा नं	योजनाको नाम	कैफियत
१	१	मधुमार्ग कालोपत्र कार्यक्रम	
२		ककर्दा खोला देखि भटक चुहाडी सम्मको बाटो कालोपत्र कार्यक्रम	
३		बैलाहा खोला तटबन्धन १५०० मिटर	
४	२	२ नं वडामा सभाहल निर्माण	
५		व्यावसायिक कृषि तथा पशुपन्थी पालक कृषकहरूलाई व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	
६	३	देवचुली नगरपालिका वडा नं ३, १२ र १३ जोड्ने बौलाहा खोलामा पक्की पुल निर्माण	
७		बैलाह खोला तटबन्धन	
८		कृषि रिडरोड काले पत्र	
९	४	अमर चोक देखि उत्तर शान्ति डाँडा जाने बाटो कालोपत्रे	
१०		नव सृजना चोक देखि कुमारवति चोक परानपुर सम्मको बाटो कालोपत्रे	
११		परानपुर चोक देखि संकटेश्वर मन्दिरसम्म जाने बाटो कालोपत्रे	
१२		शान्ति सृजना आवि लाई ६ कोठे भवन निर्माण	
१३		शान्ति गैरा बाटो कालोपत्रे	
१४	५	कदमपुर देखि बन्दिपुरसम्मको बाटो कालोपत्रे	

क्र.सं.	वडा नं	योजनाको नाम	कैफियत
१५		बौलाहा खोला तटबन्धन	
१६		मौलाथुम्कीमा पिकनिक रिसोर्ट निर्माण	
१७		देवीस्थानदेखि देवचुली चुचुरोसम्म केवुलकार निर्माण	
१८		वडा नं ५ देखि १२ जोडने बैलाह खोलामा पक्की पुल निर्माण	
१९		मगर संस्कृति भल्किने मगर संग्राहलय सहितको बाल उद्यान निर्माण	
२०		बच्चीपुर होमस्टे निर्माण	
२१		वडाका विभिन्न ठाउँमा सिचाई डिप बोरिड निर्माण	
२२		भर्लादी खोलादेखि बन्दिपुरसम्म पक्की सिचाई कुलो निर्माण	
२३		कदमपुर मृतुञ्ज सिचाई कुलो देवचुली न.पा ३, ४ र ५ सम्म पक्की कुलो निर्माण	
२४		वडा नं ५ को विभिन्न ठाउँ विद्युत पोल तार विस्तार	
२५		वडा नं ५ को विभिन्न ठाउँमा पक्की नाला सहितको बाटो कालोपत्रे निर्माणल	
२६	६	मुण्डे पूर्व पश्चिम बाटो कालोपत्रे	
२७		देउसत खोला लघु साना सिचाई कुलो निर्माण	
२८		कुमसोत भित्रि बाटो कालोपत्रे	
२९		चुहार सिंचाई कुलो नहर	
३०		बाल किरण आधारभुत विद्यालय भवन निर्माण	
३१		धारा डी खानेपानी तथा सरसफाई निर्माण	
३२	७	तिनकन्या माई पर्यटकिय स्थल निर्माण	
३३		कवर्ड हल निर्माण	
३४		भिमसेन मार्ग कालोपत्रे	
३५		सेन्टर मार्ग कालोपत्रे	
३६		सितावास नहर निर्माण	
३७		सिचाई ताल पोखरी निर्माण	
३८		सिचाई बोरिड २ थान	
३९		मानव सेवा आश्रम निर्माण	
४०		कृषिका लागि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	
४१		बझुगुर पकेट क्षेत्र कार्यक्रम	

क्र.सं.	वडा नं	योजनाको नाम	कैफियत
४२		पलाष्टिक पोखरी निर्माण २० थान	
४३		कस्केली चोक पूर्व पाण्डे मार्ग कालोपत्रे	
४४	८	तिनकन्या मार्ग र दर्शन मार्ग कालोपत्रे	
४५		महाराजा मार्ग कालोपत्रे	
४६		तिनकन्या माई मन्दिर निर्माण कार्य	
४७		आधुनिक बाखा पालन प्रवर्द्धनका लागि वोयर जातको बोका वितरण	
४८	९	तराई मधेश कार्यक्रम समावेश हुने गरी १५ किमि पक्की कुलो निर्माण	
४९		ग्रामीण पर्यटकीय प्रवर्द्धनका लागि घुमाउरी पिकनिक स्पोट निर्माण	
५०		विशालटार चोकदेखि १० नं वडा सम्म ३०० मिटर कालोपत्रे	
५१		डि.पि.आर भएका ९ किमि बाटो कालोपत्रे	
५२		मनकामना आधारभूत स्कूल भवन निर्माण	
५३		डि.पि.आर भएका १३ किमि बाटो कालोपत्रे	
५४		तीनघरेटोल बहुसाँस्कृतिक सामुदायिक भवन	
५५		कालिका स्कूल बाटिका कम्पाउँड तथा ग्राउण्ड स्तरोन्ती	
५६		सिंचाईका लागि नँया डिप बोरिड ८ र ९ रिमेन्टेन्सन	
५७		कृषि उपज संकलन केन्द्र	
५८		मनकामनम स्कूल शौचालय निर्माण	
५९		धान काट्ने मेसिन र थ्रेसर मेसिन	
६०		बाली संरक्षणका लागि वन वन्यजन्तु रोकन मेख जाली ५ लेयर ५ किमि	
६१		वडाबाट संचालन हुने गरि एम्बुलेन्स	
६२		चिप्ले मूल खानेपानी तथा सरसफाई	
६३	१०	पृथ्वी नगर चोकदेखि वडा नं ९ र १० को सिमानासम्म कालोपत्रे	
६४	११	सूर्यकिरण आधारभूत विद्यालयमा ४ कोठे पक्की भवन निर्माण	
६५		देवचुली ११ मा चक्रपथ निर्माण	
६६		देव प्रगति टोल र कंडेल चोक जोड्ने बाटो कालोपत्रे	
६७		सातघरे डिप बोरिड	
६८		बुद्धिप बोरिड	
६९		सूर्यडिप बोरिड	
७०		धारापानी खेल मैदानमा प्याराफिट ट्रस्ट र मञ्च निर्माण	

क्र.सं.	वडा नं	योजनाको नाम	कैफियत
७१		कैलाश चोक देखि बेलचौतरी सम्म बाटो कालोपत्रे	
७२		सूर्य किरण देखि प्रगती टोल सम्म बाटो कालोपत्रे	
७३	१२	बौलाहा खोला तटबन्धन	
		दिव्यनगर-जनबस्ती मृतुङ्ग सडक	
		गैंडी (बौलाहा खोला) बाँध निर्माण	
		कृषि बोरिड (३ थान)	
७४	१३	राजमार्ग उत्तर शेर बहादुर खनाल मार्ग कालोपत्रे ८०० मिटर	
७५		कैलाश चोक देखि बेलचौतरा मार्ग कालोपत्रे	
७६		हरियो टांडि स्यालो ट्युवेल पाईपलाईन विस्तार तथा व्यवस्थापन	
७७		राजमार्ग दक्षिण बाङ्गो बाटो कालोपत्रे स्तरउन्नती ६०० मिटर	
७८	१४	व्यवसाय उन्मूख पर्यटकीय सामुदायिक खेती कार्यक्रम	
७९	१५	जनज्योति मा.वि., प्रगतिनगरमा सभाहल निर्माण	
		जनज्योति मा.वि., प्रगतिनगरमा बैठक हल निर्माण	
		जनज्योति मा.वि., प्रगतिनगरमा अध्यरो भवन निर्माण सम्पन्न	
८०	१६	ओयसिस चोकदेखि पूर्व १७ नं जोड्ने बाटो कालोपत्रे	
८१		अमर वोल्डि देखि पूर्व १७ नं जोड्ने बाटो कालोपत्रे	
८२		बाहकोलको रिडरोड स्तरउन्नती	
८३		रजहर पार्क निर्माण	
८४		वडा नं १६ सँग वडा नं २ र ४ जोड्ने पुल	
८५	१७	भोक्टाघारी डिप बोरिड	
८६		कुजौली थारु गाँउ बाटो स्तरउन्नती	
८७		पूर्वी टोल सातघरे बाटो स्तरउन्नती	
८८		कुलेनी विच टोल बाटो स्तरउन्नती	
८९		भोक्टाघारी डिप बोरिड	
९०		गौरीपुर डिप बोरिड	

नोट

नोट

नोट